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1. INLEIDING
1.1 Aanleiding en doel

In opdracht van de gemeente Arnhem heeft Mos Milieu B.V. een historisch onderzoek uitgevoerd
voor het projectgebied "Sint Jansbeek" te Arnhem. Het projectgebied is gelegen in (delen van) de
kadastrale percelen Gemeente Arnhem, Sectie O, Perceelsnummers (van zuidwest naar noordoost)
8074, 8268, 8434, 8755, 7900, 7898, 7899 en 8527. Eén en ander conform onze offerte van 16
september 2015 met kenmerk A1503520.

De aanleiding voor het onderzoek is de voorgenomen herinrichting van het openbare gebied. Het
doel van het onderzoek is meerledig:

- inzicht krijgen in de eventuele aanwezigheid van potentieel verdachte deellocaties op basis van
het gebruik in het verleden;

- inzicht krijgen in de actuele bodemkwaliteit op basis van in het verleden uitgevoerde bodem-
onderzoeken‘”;

- het maken van een onderzoeksplan voor een uit te voeren milieukundig bodemonderzoek dat
mogelijk noodzakelijk is voor de voorgenomen herinrichting.

1.2 Relevante normen

Voor het opstellen van een hypothese in het kader van de NEN 5740 moet een vooronderzoek
uitgevoerd worden overeenkomstig de NEN 5725:2009. Het type vooronderzoek is bepaald volgens
hoofdstuk 4 - figuur 1 uit de NEN5725:2009. Gezien de aanleiding van het verkennend
bodemonderzoek gaan wij er op dit moment van uit dat een standaard vooronderzoek conform
hoofdstuk 6 uit de NEN5725:2009 moet worden uitgevoerd. Voor de bepaling van de omvang van het
vooronderzoeksgebied is gekozen voor een afstand van 25 meter rondom de onderzoekslocatie.

Het product van het historisch onderzoek vormt de basis voor het daadwerkelijke milieukundige
bodemonderzoek conform de NEN 5740:2009.

@ In hoeverre een bodemonderzoek nog actueel is afhankelijk van het tijdstip van uitvoering en het

gebruik van het terrein sindsdien.
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2. GEBRUIK VAN DE LOCATIE

De volgende bronnen zijn geraadpleegd bij het uitvoeren van het historisch onderzoek:

- uitgevoerde bodemonderzoeken op de locatie en de directe omgeving;

- Kadaster;

- informatie opdrachtgever (registratie ondergrondse tanks, HBB-locaties, verontreinigingen);
- locatie-inspectie;

- (topografische) kaarten van de jaren 1639, 1894, 1906, 1931, 1958, 1966, 1977, 1985, 1990,
1995.

2.1 Algemene locatiegegevens

De locatie is gelegen in het centrum =
van Arnhem. Het projectgebied loopt
vanaf de Rijndijk (ter hoogte van
41/42) over de Nieuwstraat, het
Kerkplein en Broerenstraat en een
deel van de Beekstraat (tot aan de
Kromme Elleboogsteeg / Sint Catha-
rinaplaats).

In de rechter figuur is de ligging van \
het onderzoeksgebied geschemati-
seerd.

De locatie is in infrastructureel

gebruik. Het betreft de rijbanen van de hierboven genoemde wegen en het aangrenzende openbare
gebied, vaak tot aan de gevels van de bebouwing. Daarnaast behoort het Kerkplein (voetgangers-
gebied) tot de projectlocatie.

In onderstaande tabel zijn enkele kerngegevens van de locatie samengevat:

Adres : | Het openbare gebied van (delen van) de Rijndijk, Nieuwstraat,
Langstraat, Kerkplein, Broerenstraat en Beekstraat te Arnhem.

Kadastrale registratie :| Gemeente Arnhem, Sectie O, Perceelsnummers 8074, 8268,
8434, 8755, 7900, 7898, 7899 en 8527.

Eigenaar :| De percelen zijn allen in eigendom van de gemeente Arnhem.

Coordinaten RD-stelsel : | Het projectgebied is gelegen in een rechthoek met de
coordinaten linksonder 190.530, 443.390 (x,y) en rechtsboven
191.080, 443.740.

Oppervlak onderzoekslocatie : | Circa 16.500 m2.

In bijlage A zijn de kadastrale situatie en de regionale ligging van de onderzoekslocatie weergegeven.
In bijlage E is een fotoreportage van de locatie-inspectie opgenomen.
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2.2 Voormalig, huidig en toekomstig gebruik: bedrijvigheid
2.2.1 Oude kaarten

De locatie is gelegen in een omgeving die al eeuwen lang in stedelijk gebruik is. De huidige bebouwing
is grotendeels naoorlogs, aangezien een groot deel van de oorspronkelijke bebouwing in de Tweede
Wereldoorlog vernietigd is.

Op een kaart uit 1639 is de Grote of Eusebiuskerk al aanwezig en is in de stad Arnhem gelegen. Aan
vrijwel alle zijden is bebouwing aanwezig, behoudens ten zuiden ervan (het huidige parkeerterrein
Markt). Het huidige Kerkplein ten westen van de kerk is dan bebouwd. Deze situatie wordt nog steeds
teruggezien in kaarten uit 1894, 1906 en 1931. De verschillen bestaan met name in de uitbreiding
buiten de stadsmuren (ten noorden en oosten van de Eusebiusbuitensingel). Vanaf de kaart uit 1894
is bijvoorbeeld ook het Musis Sacrum al aanwezig.

Na de Tweede Wereldoorlog is ook het Kerkplein ten westen van de Eusebiuskerk niet meer
bebouwd. De Rodenburgstraat loopt dan op het Kerkplein door naar de Bakkerstraat. De Nieuwstraat,
Broerenstraat en Beekstraat hebben grotendeels al hun huidige loop (de Beekstraat lijkt ook voor
WOII al op haar huidige plaats te liggen). Vanaf de kaart van 1990 zijn de Rodenburgstraat en de
Bakkerstraat gescheiden door het plein.

Zie bijlage B voor een weergave van de hierboven beschreven topografische kaarten.

2.2.2 Gebruik in het verleden op basis van registratie

Er is binnen het onderzoeksgebied sprake van een groot aantal geregistreerde voormalige bedrijven.
In bijlage D is hiervoor een overzicht opgenomen. Door de opdrachtgever zijn lijsten verstrekt met
geregistreerde bedrijven (HBB-adres), niet adresgebonden activiteiten (HBB-locatie), geregistreerde
ondergrondse brandstoftanks (tanks) en actuele bedrijven (milieuinrichting). In bijlage D zijn deze
lijsten opgenomen. In de lijst staan locaties die binnen herinrichtingsgebied Sint Jansbeek liggen of
zich daar maximaal 25 meter vandaan bevinden.

HBB-adressen

HBB staat voor Historisch Bodem Bestand en vormt de registratie van alle voormalige bedrijven die
activiteiten bezigden die in potentie een bodemverontreiniging kunnen veroorzaken. De beschikbare
lijst heeft 602 records.

De Bakkerstraat ligt niet binnen het projectgebied Sint Jansbeek, maar is er een zijstraat van. De
Bakkerstraat kent 14 voormalige bedrijven. Qua activiteiten springt Bakkerstraat 30 (offsetdrukkerij,
vlakdrukkerij) er uit. Dit adres is ook opgenomen in het Historisch Onderzoek Wasserijen en
Drukkerijen (BIS: 310405-01).

De Beekstraat maakt voor een gedeelte wel deel uit van het projectgebied (van het gemeentehuis /
politiebureau tot aan de Sint Catharinaplaats / Kromme Elleboogsteeg. 107 registraties zijn er voor
deze straat. Vier locaties hebben het huisnummer '0'. Een locatie met huisnummer "0" is niet een
adres toegewezen. In het overzicht wordt de locatie wel beschreven. In alle gevallen is er een relatie
met vloeibare brandstoffen. Zie ook onderstaande tabel.
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STRAAT NR. BEDRIUJFSNM SBI10OMS SBI200MS START_ | EIND | OPMERKING
Beekstraat |0 Arends, J.H. brandstoftank 1926 Tegenover Damstraat
(bovengronds)
Beekstraat |0 Bataafse Import | benzine-service- 1940 tankinhoud: 6000 liter,
Maatschappij station gesloopt. Tegenover
Beekstr. 66-67
Beekstraat |0 Bolder, B.J.H. Autoreparatie- benzine- 1940 tankinhoud: 6000 liter,
bedrijf service-station gesloopt. Tegenover
Beekstr. 66-67
Beekstraat |0 Bataafse Import | benzine-service- 1940 tankinhoud: 6000 liter,
Maatschappij station gesloopt. Tegenover
Beekstr. 66-67

Tegenover de Damstraat bevindt zich het gemeentehuis. Dat is de locatie waar in het verleden een
brandweerkazerne heeft gezeten (BIS-code 311486-01). Onder deze BIS-code vallen onder andere
een autoreparatiebedrijf, benzinepompinstallatie (2x) en een bovengrondse benzinetank gesitueerd
zijn geweest. Zie ook het rapport van het historisch onderzoek dat onder de genoemde BIS-code voor
de locatie is opgesteld.

Tegenover Beekstraat 66-67 bevindt zich tegenwoordig een onbebouwd terrein / Gasthuisstraat. Het
terrein bevindt zich direct ten noorden van het politiebureau. Deze locatie heeft geen BIS-code is niet
met de bodemonderzoeken (zie verderop) naar voren gekomen.

De overige activiteiten in het relevante deel van de Beekstraat hebben plaatsgevonden op de
Beekstraat 30 (hoek Beekstraat / Sint Catharinaplaats, op de noordelijke rand van het projectgebied),
39 (locatie politiebureau) en de rij van huisnummer 62 tot en met 78 (alle bebouwing ten westen de
Broerenstraat tussen de Broerenstraat en Klarestraat). Er zijn hierbij veel olieopslag- of —aflever-
gerelateerde activiteiten, maar ook bedrijfstypen als schildersbedrijf, smederij etc. Voor al deze
locaties zijn ook historische onderzoeken opgesteld waarbij deze activiteiten zijn geidentificeerd.

De Broerenstraat valt vrijwel volledig binnen het projectgebied. Alleen het tegenwoordig bebouwde
deel Broerenstraat 2-34 (even nummers) en de noordelijk ervan gelegen geasfalteerde openbare weg
liggen aan de rand van het project. De Broerenstraat kent enkele registraties met huisnummer "0":

STRAAT | NR. BEDRUFSNM SBI100MS SBI200MS | SBI30OMS | START |EIND | OPMERKING ?

Broeren- |0 Boek, courant | boekdrukkerij | Kranten- Steen- 1904 Broerenstraat-Koning-
straat en steen drukkerij drukkerij straat, tussen Koning-
straat 37 en Broere
Broeren- |0 De Arbei- drukkerij 1931 Broerenstraat-Koning-
straat derspers (algemeen) straat, tussen Koning-
straat 37 en Broere
Broeren- |0 De Arbei- drukkerij 1934 Broerenstraat-Koning-
straat derspers (algemeen) straat, tussen Koning-
straat 37 en Broere
Broeren- |0 De Arbei- stookolietank 1938 Stookolietanks: 6000
straat derspers (ondergronds) liter en 2000 liter
Broerenstraat-Koni
Broeren- |0 M.Th. Looij- burgerlijk- en 1955
straat schelder utiliteits-
bouwbedrijf

@ In deze kolom staat de volledige inhoud uit de aangeleverde database.

MOS MILIEU B.V. Postbus 801, 3160 AA Rhoon - Telefoon 088 — 51 30 290

MOS MILIEU



Opdracht :1502844 -8-
Plaats : Arnhem
Project  :HO projectgebied Sint Jansbeek

' = oo “© Op basis van de kolom
P = T e 2§ \ "opmerking" worden de eerste
e W T i D © ) vier registraties aan dezelfde
> {8 s A .
: =] [ \‘ T / locatie toegewezen. Het rapport
- i \ g <

| | I HBB adres: BROERENSTRAAT 0 ' " Historisch Onderzoek Wasserijen

I‘ i | ’—— Straatnaam: BROERENSTRAAT — ..
B o, —ae| LAl j it en Drukkerijen (BIS: 310405-01)

A L — et ——~-Z. Prioritering (1-8): §
o ™ et e “ [ kent hier het huidige adres
/ i g s ‘-~ | Broerenstraat 36 toe (drukkerij
' Bedrijfsomschrijving 4e: = . ..
Start activiteit: 1955 /[: r__— nummer 31 en 32 uit bijlage 2
| Einde activiteit: /, E \

| e van dat rapport). Laatst-

Zoomen naar

/ "y genoemde locatie wordt op
basis van de gemeentelijke

—

bodemwebsite middenop het
huidige Kerkplein gesitueerd,
direct ten oosten van BIS-locatie 2087.31.10/2087.33.07 (diamant-, goud- en zilververwerkende
industrie).

/ ) 1 : ~

De overige activiteiten in de Broerenstraat betreffen overwegend bakkerijen, slagerijen / vlees-
verwerking, smederijen, timmerwerkplaatsen, bouwbedrijven. In mindere mate wordt een
vuurwerkopslag, schoolgebouw, kalkblusserij, visrokerij, likeurstokerij genoemd. Deze activiteiten zijn
ook met de eerder uitgevoerde historische onderzoeken geidentificeerd. Gedeeltelijk worden de
activiteiten toegewezen aan bestaande bebouwing, gedeeltelijk betreffen het voormalige
bebouwingen, met name op het Kerkplein.

Voor voormalige bedrijven aan de Broerensteeg worden in deze registratie bijna geen ondergrondse
brandstoftanks weergegeven.

De Gasthuisstraat ligt aan de rand van het projectgebied, direct ten noorden van het politiebureau.
De registraties betreffen een kerkgebouw en een ondergrondse stookolietank (5.000 liter). Deze
locatie bevindt zich nabij Broerenstraat 0, maar gezien de omvang van de tank en het opgeslagen
product, wordt een andere tank verwacht.

Het Kerkplein kent alleen registraties met huisnummer 0.

STRAAT NR. | BEDRUUFSNM SBI10OMS SBI200MS START | EIND | OPMERKING
Kerkplein |0 P.J. Nooren distilleerderij en 1859 25 meter zuidelijk van
likeurstokerij Broerenstr. 25-1
Kerkplein |0 Th.W. Derksen bakkerij 1878 Tegenover Broerenstraat 13,
hoek muntsteeg
Kerkplein |0 P.F. Manikus goud- en zilver- 1878 20 meter zuidelijk van
smederij Broerenstraat 27a
Kerkplein |0 J.J.H. Smit vleesrokerij 1894 1941 | Tegenover Broerenstraat 13,
hoek Muntsteeg
Kerkplein |0 A.B.J.Proot koffiebranderij en 1897 1941 | Tegenover Broerenstraat 17-
theepakkerij 19
Kerkplein |0 J.B.A. de Bruijn bakkerij 1918 Tegenover Broerenstraat 13,

hoek Muntsteeg

Kerkplein |0 J.B. de Bruijn bakkerij 1921 Tegenover Broerenstraat 13,
hoek Muntsteeg
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STRAAT NR. | BEDRIJFSNM SBI100OMS SBI200MS | START | EIND | OPMERKING

Kerkplein |0 A. de Lime bakkerij 1923 Tegenover Broerenstraat 13,
hoek Muntsteeg

Kerkplein |0 F. Augustein vleesrokerij worstfabriek | 1932 Tegenover Broerenstraat 11

De activiteiten komen overeen met de beschrijvingen in de historische onderzoeken voor locaties op
het tegenwoordig onbebouwde deel van het Kerkplein.

Het Kleine QOord grenst aan de , %%
westzijde van de Broerenstraat. “Wie /
Binnen een straal van 25 meter .
bevonden zich hier op de nummers ¢
L]
82 tot en met 88 een metaalslijp-, - * o’
polijst-, -straal- en -graveerbedrijf, o
.. HBB adres: KLEINE OORD 83
bakkerij en  tabakverwerkende 4 / e ——————— =
. .. . .. = Huisnummer: 83

fabriek. Bij de bakkerij (nr. 83) zijn een iy Prioritering (1-8): & L mem

: N / i i wis I
oven gedreven door een stookolie- > a - e :
. . . _'/' L Bedriifsomschrijving 3e:
inrichting met een bovengrondse b PR, ¥ | Dedricomschnining 4c: i .

ey, O S Einde activitet: e

HBO-tank en een ondergrondse Y g .
stookolietank genoemd. Van Kleine v, 7
Oord 83 zijn geen bodemonder- / y p

zoeken of historische onderzoeken bekend. De locatie grenst aan de zuidzijde van BIS-locatie 1231-
3158066, Kleine Oord 82.

De Koningstraat grenst aan het projectgebied. Het deel van de Koningstraat dat voor dit project
relevant is, beperkt zich hier tot de huisnummers 36 t/m 40. De drukkerij (A. Meijer, huisnummer 37)
heeft in Historisch Onderzoek Wasserijen en Drukkerijen (BIS: 310405-01) huisnummer 30 en is niet
bij de onderzoeken naar voren gekomen, omdat de afstand tot de grens van het projectgebied meer
dan 25 meter is. De ondergrondse stookolietank (40) wordt genoemd in BIS-rapport 320189-01.

Aan de Kromme Elleboogsteeg is maar één voormalig HBB-bedrijf geregistreerd. Het is de lasinrichting
van J.W.L. Barends, gevestigd op huisnummer 0.

De Langstraat heeft 4 registraties op huisnummer 0.

STRAAT NR BEDRIJFSNM SBI10OMS SBI200MS START_ | EIND | OPMERKING
Langstraat 0 H.G.J). van Sand koffiebranderij en 1921
theepakkerij
Langstraat 0 G.J. Winterink koffiebranderij en 1946
theepakkerij
Langstraat 0 Stichting de Weerdjes ketelhuis c.v. gasdrukregel- en | 1981
meetstation
Langstraat 0 Stichting Nieuwe gasdrukregel- en ketelhuis c.v. 1981
Weerdjes meetstation
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HBB adres: LANGSTRAAT 0 / \ .
& " Straatnaam: LANGSTRAAT = */ / & z
b Huisnummer: 0 o / 1 A Z i
4 | Prioritering (1-8): 4 T i S D
e Bedriifsomschrijving 1e: ketelhuis c.v. | ey | e 1o S
¥ = N oy £ 7 -

. 1 Bedrijfsomschrijving 2e: gasdrukregel- | ’_} / % gt /‘ . Ly %
en meetstaticn e / = s i b
Bedrijfsomschrijving 3e: & / 5 J 4
Bedrijfsomschrijving 4e: ", . / . it

. Start activiteit: 1981 iy "
" Einde activiteit: : - ' 4
. Yy / 2
3
| Zoomen naar "
— - ®
@ : /
- 4 ®
. @ . '. o

a

-10 -

De activiteiten die aan het adres
Langstraat O zijn gekoppeld, zijn
allen op de plaats van parkeer-
garage Langstraat weergegeven.
Deze locatie heeft ook de andere,
wel adresgebonden, activiteiten.
Hieronder vallen onder andere
een smederij, lompengroothandel
en een bovengrondse brandstof-
tank.

De Nieuwstraat heeft 88 registraties, waarvan er veel doublures zijn. Nieuwstraat 50 heeft

bijvoorbeeld 36 verschillende records, welke allen gerelateerd zijn aan drukkerijachtige activiteiten.

Vijf registraties hebben huisnummer 0.

STRAAT NR | BEDRUFSNM | SBI10OMS SBI200MS START EIND | OPMERKING

Nieuw- 0 J. Klompe papier- en karton- 1918 Op trottoir van

straat warenfabriek Nieuwstraat 29

Nieuw- 0 J. Klompe papier- en karton- 1918 Op trottoir van

straat warenfabriek Nieuwstraat 29

Nieuw- 0 J. Klompe papier- en karton- 1920 -

straat warenfabriek

Nieuw- 0 J. Veldman Gasvormige 1979 Uit dossier "122 /

straat brandstoffen- Nieuwstraat tussen
groothandel 47/49i"

Nieuw- 0 J. Veldman sport- en recreatie- Gasvormige 1980 Uit dossier 227 /

straat artikelendetailhandel brandstoffen- Nieuwstr tussen 47 en

groothandel 49"

Bij deze registraties zijn er ondergrondse brandstoftanks gekoppeld aan de adressen Nieuwstraat 21,
25, 54 en 54A. Deze zijn ook bij de beoordeling van de historische en bodemonderzoeken naar voren

gekomen.

De Rijnkade heeft 139 registraties van voormalige potentieel bodembedreigende activiteiten,

verdeeld over de adressen Rijnkade 38 t/m 47. De genoemde activiteiten zijn allen naar voren

gekomen bij de bodemonderzoeken en historische onderzoeken.

Alle adressen aan de Rijnkade die

nabij het projectgebied zijn gelegen, hebben een markering op de overzichtstekening. Een

uitzondering hierop vormt Rijnkade 40. In de HBB-registratie wordt hiervoor alleen een restaurant

weergegeven.
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De Sint Catharinaplaats bevindt zich nabij het noordwestelijke eindpunt van het projectgebied Sint

Jansbeek en kent twee registraties: een ziekenhuis op huisnummer 0 en een schoolgebouw
(breischool) op huisnummer 10. Op de gemeentelijke bodemwebsite zijn beide activiteiten aan het
huidige gebouw Sint Catharinaplaats 10 gekoppeld.

Op Trans zijn 11 registraties op huisnummer 0 geregistreerd.

STRAAT | NR | BEDRUFSNM SBI100OMS SBI200MS START | EIND | OPMERKING
Trans 0 C. Haters. smederij 1908 1941 | 10 meter voor Trans 1
Trans 0 J.E.Th. Rademaker | timmerwerk- 1924 Ten oosten van Trans 31
plaats
Trans 0 H.J.C. de Haer smederij lasinrichting 1928 Inrit parkeerterrein, tussen
Trans 1 en 32
Trans 0 C. Maters smederij 1929 10 meter voor Trans 1
Trans 0 H.J.C. de Haer smederij 1933 Inrit parkeerterrein, tussen
Trans 1 en 32
Trans 0 H.J.C. de Haer smederij lasinrichting 1934 Inrit parkeerterrein, tussen
Trans 1 en 32
Trans 0 A. Venema brandstoftank gasvormige 1938 Rechts van Trans 31
(bovengronds) brandstoffen-
groothandel
Trans 0 C. Peeze koffiebranderij 1955 Tankinhoud: 5.000 liter. Op
en theepakkerij huidige parkeerplaats voor
Trans
Trans 0 G. Peeze autoreparatie- 1956 Op huidige parkeerplaats
bedrijf voor Trans 1-8
Trans 0 G. Peeze koffiebranderij stookolietank | 1956 Tankinhoud: 5.000 liter. Op
en theepakkerij | (ondergronds) huidige parkeerplaats voor
Trans
Trans 0 Harm Fokkens stookolietank 1959 Tankinhoud: onbekend.
(ondergronds)

Van de meeste activiteiten wordt aangegeven dat ze plaatsgevonden hebben op het parkeerterrein
Trans, ten oosten van Trans 31 en ten zuiden van Trans 1-8. Ook zijn diverse activiteiten geregistreerd
ter plaatse van de huidige inrit naar het parkeerterrein tussen Trans 1 en 31. Hiervoor zijn historische
onderzoeken bekend.

De activiteiten die wel aan adres zijn gekoppeld, betreffen bijna allemaal het voormalige benzine-
service-station op Trans 31 (of 32). Daarnaast zijn er een koffiebranderij/theepakkerij, timmer-
werkplaats en smederij bekend op het deel van Trans dat aan het projectgebied grenst.

Aan de Valepoort, gelegen ten noorden van de Sint Catharinaplaats en nabij het noordoostelijke eind
van het projectgebied, is vanaf 1897 tot een onbekende datum een smederij gevestigd geweest.

De Weerdjesstraat heeft, verdeeld over vier adressen, 80 registraties. De adressen zijn Weerdjes-
straat 65, 68, 75 en 97. De meeste activiteiten op de nummers 65 en 68 kunnen teruggevonden
worden in BIS-rapport 1312-3158066. De olietanks en het benzineservicestation worden hierin echter
niet genoemd. Ook aan Weerdjesstraat 75 is een benzineservicestation gekoppeld (zie ook 0669-
3158066). Mogelijk wordt hiermee hetzelfde benzineservicestation bedoeld en is deze aanwezig is
geweest ter hoogte van de Halvemaansteeg. Er zijn echter geen dossierstukken aangetroffen die deze
plaats onomstotelijk vaststellen. Smederij De Haer op Weerdjesstraat 97 is ook bij de beoordeelde
bodemrapporten bekend geworden. De locatie is al gesaneerd.

MOS MILIEU B.V. Postbus 801, 3160 AA Rhoon - Telefoon 088 — 51 30 290

MOS MILIEU



Opdracht :1502844 -12-
Plaats : Arnhem
Project  :HO projectgebied Sint Jansbeek

HBB-locaties

A Binnen het gebied is ook
; \\\\ sprake  van  enkele
! ‘ = R activiteiten die niet aan
B\ één adres zijn gebonden.
% 13% Walstraat Er zijn vier dempingen
geregistreerd (Sabelpoort,
Langstraat, Grote Markt en

3

|
135| Griote Markt

— | 4 Walstraat, zie ook bijlage C
i enl). Het betreffen niet
P
= | gespecificeerde  dempin-

gen. De aard van de
demping worden als grond

b A | J
e \ } L

\ L (Grote Markt) omschreven
N ”\,‘ ‘\\ ‘\g):;@k\ of als puin en/of bouw- en

sloopafval (overige dempingen). Zie onderstaande figuur voor de ligging ten opzichte van het
projectgebied.

De dempingen zijn als BIS-nummers 2244.33.01, 2330.33.01, 2331.33.01 en 2333.33.01 ook
geidentificeerd bij de bodemonderzoeken.

2.2.3 Olietanks

Uit de aangeleverde registratie .

blijkt dat er binnen of nabij het i | .
projectgebied (<25 meter .

afstand) twee ondergrondse : S
olietanks geregistreerd. Deze S =0

bevinden zich beide op hetzelfde
adres: Beekstraat 67-1. Zie de
rode pijl op de figuur hiernaast
welke locatie het betreft.

Eussbiuskerk
De tanks zijn een 3 m3® HBO-tank ‘ . :
en een 6m?® terpentinetank. AN . 58
Deze tanks zijn omschreven in vy )

het BIS-document 26504400. b N
Beide tanks liggen inpandig in het
westelijke deel van het pand, nabij de Mentenstraat.

Uit de beoordeelde rapporten van de bodemonderzoeken en historische onderzoeken is een groot
aantal aanvullende locaties met één of meer boven- of ondergrondse brandstoftanks en/of een
benzineservicestation. In bijlage C is dit in de tabellen weergegeven via een markering in de laatste
kolom.
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De locaties waar, op basis van de bodemrapporten en de HBB-adressen, sprake geweest is/kan zijn
van een olietank of afleverservice zijn:

- Beekstraat O (tegenover 66-67) - Koningstraat 40

- Beekstraat 2 - Langstraat 10 (parkeergarage Langstraat)
- Beekstraat 30 - Nieuwstraat 25

- Beekstraat 39-40 - Nieuwstraat 43

- Beekstraat 67 - Nieuwstraat 54

- Beekstraat 70 - Nieuwstraat 70

- Beekstraat 71 - Rijnkade 34-38

- Beekstraat 76-77 - Rijnkade 39A-39C

- Beekstraat 78-81A - Rijnkade 42-44

- Broerenstraat 7-13 / Broerenstraat 9 - Rijnkade 43-46

- Broerenstraat 14-14A / Broerenstraat 12-16 - Rijnkade 47-49

- Broerenstraat 49 - Trans, inrit naar parkeerterrein tussen Trans 1 en 31
- Gasthuisstraat 1 - Trans31(-36)

- Kleine Oord 83 - Weerdjesstraat 93-99

- Koningstraat 32 - Weerdjesstraat 75

2.2.4  Huidig gebruik

De locatie heeft tegenwoordig een infrastructureel gebruik. Het projectgebied Sint Jansbeek omvat
het openbare gebied van (delen van) de Rijndijk, Nieuwstraat, Kerkplein, Broerenstraat en Beekstraat.
De omgeving is wisselend in gebruik voor de doeleinden wonen, detailhandel / industrie en ook
infrastructuur.

In bijlage D is een overzicht opgenomen van huidige milieu-inrichtingen op de locatie of binnen een
straal van 25 meter ervan. In totaal zijn dit 49 registraties. Zonder doublures blijven er in totaal
34 bedrijven over. Overwegend betreffen dit horeca bedrijven of detailhandel. De enige twee
geregistreerde tanks (3 m® HBO, 6 m® terpentine) komen ook in dit overzicht naar voren en zijn
aanwezig bij D. van Gorkom Sleutelspecialist aan de Beekstraat 67-1.

In bijlage E is een fotoreportage van het locatiebezoek van dinsdag 13 oktober 2015 toegevoegd. Bij
het locatiebezoek is gebleken dat de verharding van het projectgebied zowel bestaat uit klinkers
(Rijnkade, Nieuwstraat, Broerenstraat ten noorden van het Kerkplein tot nummer 51, Kerkplein, het
noordelijke puntje van de Beekstraat) als asfalt (Weerdjesstraat, Broerenstraat ten zuiden van het
Kerkplein en het deel van nummer 51 tot aan de Beekstraat, Beekstraat). De trottoirs zijn zowel
verhard met klinkers als tegels.

Tegenwoordig worden er langs het projectgebied geen echte producerende bedrijven aangetroffen.
Langs het zuidelijke deel van de Nieuwstraat, de Rijnkade en de Broerenstraat zijn overwegend
horeca bedrijven aanwezig. Langs het noordelijke deel van de Nieuwstraat, de Broerenstraat,
Beekstraat en de diverse zijstraten is veel detailhandel aanwezig.

Bij de locatie-inspectie zijn geen bodembedreigende activiteiten waargenomen. Alleen op de hoek
van de Kromme Elleboogsteeg en de Menthenstraat, tegen de zuidelijke gevel van Beekstraat 76/77,
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is een putdeksel met de opdruk 'Shell' aangetroffen. Deze behoort waarschijnlijk bij de tank die in dat
pand in de kelder is gelegen.

2.2.5 Toekomstig gebruik

Binnen het projectgebied wordt enig open water aangelegd, een beekje. Vanaf de Rijnkade zal dit
beekje, onderbroken door de Weerdjesstraat, ongeveer over de as van de Nieuwstraat lopen. Vanaf
de kruising Nieuwstraat / Broerenstraat loopt het beekje aan de noordzijde van de asfaltweg in
oostelijke richting een stukje parallel aan deze weg om dan vervolgens af te buigen richting de
Eusebiuskerk en in een rechte lijn langs de noordwestelijke geval van de kerk te lopen. Het beekje
buigt in noordoostelijke richting af in de richting van de Q-Park parkeergarage Broerenstraat. Vanaf
daar steekt het beekje over om aan de oostzijde van de Beekstraat in noordelijke richting door te
lopen tot aan de Sint Catharinaplaats.

{
Y
W

)

Il

|

é
\

In bovenstaande figuur is het beekje met een lichtblauwe lijn weergegeven. De beek zal niet lopen op
plaatsen waar momenteel sprake is van asfaltverhardingen. Het omliggende openbare gebied zal
worden heringericht. De grondroerende werkzaamheden zullen niet dieper worden uitgevoerd dan
1,5 m-mv.
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2.3 Bodem
2.3.1 Regionale bodemkwaliteit, bodemkwaliteitskaart

In steden is altijd een vorm van bodemverontreiniging aanwezig. Dit is de zogenaamde diffuse
bodemverontreiniging, ook wel ‘'achtergrondverontreiniging' genoemd. Deze is ontstaan door
jarenlange soms wel eeuwenlange (intensieve) bewoning van een gebied. De verontreiniging ligt als
een soort deken over stad of dorp.

Deze vorm van verontreiniging komt daarom met name voor in stadskernen en oudere woonwijken.
Het gaat dan over verontreiniging van de bovenste laag van de bodem met zware metalen en PAK
(teerproducten) en nadrukkelijk niet over locale of puntverontreinigingen ten gevolge van
bijvoorbeeld een stortplaats of lekkende brandstoftank.

Ook in Arnhem is globaal de bovenste 0,5 tot 1,5 meter van de bodem verontreinigd met de
voornoemde stoffen. Uit onderzoek naar de mate van achtergrondverontreiniging blijkt dat het
grondgebied van de gemeente Arnhem in diverse kwaliteitszones is in te delen welke zijn beschreven
in de Nota Bodembeheer van de gemeente Arnhem d.d. 26 september 2011. De huidige
onderzoekslocatie ligt in de BKK-zone B3/016).

In onderstaande tabel zijn de bijbehorende achtergrondwaarden weergegeven, omgerekend naar
standaardbodem (bron: addendum Bodemkwaliteitskaart, kengetallen voor standaard bodem,
Witteveen+Bos, 21 augustus 2014).

Tabel: achtergrondwaarden standaardbodem uit Bodemkwaliteitskaart

Zone As Cd Cr Cu Hg Pb Ni Zn PAK Olie | lutum | humus
B3 20 0,6 55 53,3 0,52 286 35 273 7,6 190 4,6 1,9
016 20 0,6 55 40,9 0,38 183 35 146 1,6 190 4,2 1,6

2.3.2 Lokale bodemkwaliteit, uitgevoerde onderzoeken

Op de locatie en in de omgeving is een groot aantal bodemonderzoeken en —saneringen uitgevoerd.
In bijlage C wordt een overzicht gegeven van de beschikbare rapporten die relevant zijn voor het
projectgebied. De rapporten zijn allen verkregen van de gemeente Arnhem. In bijlage | zijn de
resultaten van de onderzoeken grafisch verwerkt. Onderstaand wordt per straat, van zuidwest naar
noordoost, een samenvatting gegeven van de belangrijkste aandachtspunten. In bijlage C is een
overzicht van de beoordeelde rapporten en de belangrijkste pagina's van de relevante rapporten
opgenomen.

Rijndijk: ter plaatse van de huisnummers 41, 42 en 47 zijn bodem- of historische onderzoeken
uitgevoerd waarbij sprake is van resultaten waarmee bij de herinrichting rekening gehouden moet
worden. Voor Rijndijk 43-46 wordt gesteld dat er mogelijk rekening mee gehouden moet worden.

- Voor Rijndijk 41 is een historisch onderzoek uitgevoerd waarbij een verfdetailhandel wordt
aangegeven. De activiteit is nog niet onderzocht.

- Bij Rijndijk 42 is sprake geweest van een pompinstallatie: de ondergrondse tank ligt (heeft
gelegen?) op de hoek van de Rijndijk en Nieuwstraat, de afleverinstallatie voor Rijndijk 42 en de
ontluchting aan de geval van Nieuwstraat 51. Er heeft bodemonderzoek plaatsgevonden, maar
niet alle onderdelen lijken volledig onderzocht.
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Ter plaatse van Rijndijk 47-48 heeft onder andere een carrosseriebedrijf en smederij gezeten.
De activiteiten zijn nooit goed onderzocht omdat er geen inpandig bodemonderzoek bekend is.
In het kader van "Lage Kademuren" is een historisch onderzoek uitgevoerd waarbij de
verdachte deellocaties langs de Rijndijk zijn geidentificeerd. Deze locaties zijn ook voor de
individuele locaties al beschreven.

Op Rijndijk 43-46 is sprake van een ondergrondse HBO-tank. Bij verschillende onderzoeken
wordt hier naar verwezen, maar is de ligging niet bekend. Het BSB-Basisdocument geeft aan
dat de tank inpandig ligt. Afhankelijk van de werkzaamheden op deze plek kunnen mogelijk nog
onderdelen van de installatie (leidingwerk) worden aangetroffen.

Voor dit deel van de Rijndijk zijn geen gevallen van ernstige bodemverontreiniging of niet-ernstige
verontreinigingen vastgesteld.

Nieuwstraat: met name langs het gedeelte tussen de Weerdjesstraat/Trans en de Rijndijk is sprake
van aandachtslocaties. Nabij de Broerenstraat is dit met name aan de oostzijde van de weg het geval.
Daarnaast zijn er enkele locaties aan Trans en de Weerdjesstraat die nabij de Nieuwstraat liggen waar

rekeni

ng mee gehouden moet worden.

Op het huidige Nieuwstraat 49 en 58 hebben een drukkerij gezeten. Bij nummer 58 heeft er
bodemonderzoek plaatsgevonden waarbij twee peilbuizen zijn geplaatst. De grond is echter
niet op drukkerijspecifieke parameters onderzocht.

Ter plaatse van Nieuwstraat 54/54a is een sterke grondverontreiniging met zink aangetroffen.
In het grondwater voor Nieuwstraat 50 is een matig verhoogd benzeengehalte aangetoond. Bij
nader onderzoek werd dit gehalte niet gereproduceerd, maar is ter hoogte van de kruising met
de Weerdjesstraat wel een sterke benzeenverontreiniging vastgesteld. Een relatie met Trans 31
werd verwacht (zie verderop).

Bij de particuliere woning op Nieuwstraat 43 is een ondergrondse HBO-tank in gebruik
(geweest). De ligging is niet bekend.

Op Nieuwstraat 36 heeft een glaszettersbedrijf gezeten. In een ander historisch onderzoek
worden voor dezelfde locatie een smederij en wagenmakerij genoemd.

Direct ten noorden van de kruising tussen de Nieuwstraat en Trans/Weerdjesstraat kruist de
projectlocatie demping Sabelpoort, een demping met puin en/of bouw- en sloopafval.

Ten noorden van de kruising tussen de Nieuwstraat en Trans/Langstraat kruist de projectlocatie
demping Langstraat, een demping met puin en/of bouw- en sloopafval.

Op de locatie tussen Weerdjesstraat 92 en 100 heeft in het verleden een drukkerij gezeten.
Ook is er sprake van een voormalige chemische wasserij en andere bedrijven. Ook heeft op
deze locatie een brandstoftank gelegen. De locatie is inmiddels gesaneerd door een leeflaag
aan te brengen. Het ligt voor de hand dat hierbij de tank ook is verwijderd. Dit wordt echter in
de beschikbare document niet vermeld.

Op de locatie Trans 31 heeft een autoreparatiebedrijf met benzineafleverinstallatie gezeten. De
tanks zijn nog aanwezig en liggen onder de inmiddels gesloopte (de vloeren zijn nog aanwezig)
bebouwing. Het afleverpunt heeft ongeveer 20 meter ten zuidoosten van de projectlocatie
gestaan. Er is sprake van een ernstige grond- en grondwaterverontreiniging met minerale olie
en vluchtige aromaten die voornamelijk van het afleverpunt afkomstig lijkt. De tanks liggen in
ieder gedeeltelijk binnen de verontreinigingscontour. Verspreiding is met name in
zuidoostelijke richting. Echter de sterke benzeenverontreiniging voor Nieuwstraat 42 is hier
mogelijk van afkomstig.
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- Ter plaatse van de inrit naar het parkeerterrein Trans, tussen Trans 1 en Trans 31, is in het
verleden sprake geweest van een benzineservicestation. De exacte locatie van de onderdelen is
niet bekend geworden.

- Op de locatie Trans 1-4 is in het verleden sprake geweest van een smederij.

- Op de locatie Nieuwstraat 25 hebben in het verleden een garagebedrijf, koelpakhuis en een
technische installatie (lift) gezeten. Ook is er sprake (geweest) van een ondergrondse
stookolietank.

- Op de locatie Nieuwstraat 21 heeft van 1927-1930 een benzineservicestation met een
ondergrondse benzinetank gezeten. De vergunning is ingetrokken. Het is echter niet bekend of
daarna de tank verwijderd is.

- In het noordelijke deel van de Nieuwstraat is een peilbuis (258: 7,5 m-mv) aanwezig behorende
bij het nader grondwateronderzoek voor wasserijlocatie Bakkerstraat 60 en 66. In het
grondwatermonster uit deze peilbuis zijn geen VOCI aangetoond.

Binnen de grenzen van de Nieuwstraat is een geval van ernstige bodemverontreiniging bekend. Het
betreft de grond- en grondwaterverontreiniging op Trans 31 die zich hierbinnen doorzet. Ter plaatse
van de locatie Weerdjesstraat 93-99 is door het aanbrengen van een leeflaag sprake van een
restverontreiniging in de ondergrond.

Projectgebied Sint Jansbeek neemt een korte afslag de Langstraat in over een lengte van ongeveer
50 meter.

- Demping Langstraart, een demping met puin en/of bouw- en sloopafval, loopt over de gehele
noordelijke grens van dit deel van de projectlocatie.

- De voormalige bedrijfslocatie aan de Vossendijk/Weerdjesstraat grenst nog net aan de
Langstraat. De locatie heeft een bedrijfsmatig verleden en is volledig onderzocht.
Puinhoudende grond is gezeefd en het materiaal is afgevoerd (geen bodem, dus geen bodem-
sanering). Op de hoek van de Halvemaansteeg en Weerdjesstraat is een nog niet volledig
afgeperkte sterke koperverontreiniging aanwezig in de grond. De verontreiniging is niet
afgeperkt. Resultaten van inpandig onderzoek op Weerdjesstraat 75 kan hier wel voor gebruikt
worden.

- Aan de noordzijde is parkeergarage Langstraat gesitueerd. Op dit adres is onder andere sprake
van een (voormalige) bovengrondse tank en smederij / lompengroothandel. Exacte locaties zijn
niet bekend.

- Ten zuidoosten van de locatie Kleine Oord 170 is een niet horizontaal afgeperkte sterke
koperverontreiniging aanwezig in de grond. De I-contour is wel beschikt.

Binnen de grenzen van de Langstraat is geen geval van ernstige bodemverontreiniging bekend. De
gevalscontour Kleine Oord 170 bevindt zich maximaal (want niet afgeperkt) op 20 meter afstand.

De Broerenstraat vormt de langste straat binnen het projectgebied. De doorgaande rijbaan voor
auto's loopt vanaf Kleine Oord naar de Turfstraat. Vanaf Kleine Oord buigt de Broerenstraat als
overwegend voetgangersgebied af in noordelijke richting en loopt ten noorden van de Eusebiuskerk
door tot aan de Beekstraat. Ertussenin bevindt zich ook nog het Kerkplein.

- nabij de oostelijke grens bevonden zich in het verleden op Kleine Oord 82 een smederij en
instrumentenslijperij. Daarnaast, op Kleine Oord 83, heeft een bakkerij een oliegestookte oven
in werking gehad. Daarvoor was (is?) een bovengrondse HBO-tank aanwezig. Op hetzelfde
adres is ook een ondergrondse stookolietank aanwezig (geweest).
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In het noordelijke deel van de Broerenstraat zijn twee peilbuizen (214 en N0OO2: beide 7,5 m-
mv) aanwezig behorende bij het nader grondwateronderzoek voor wasserijlocatie Bakkerstraat
60 en 66. In de grondwatermonsters uit deze peilbuizen is sprake van licht tot matig verhoogde
VOCl-gehalten. Ook bevindt zich er een peilbuis met onbekende diepte (259) waarin tetra-
chlooretheen licht verhoogd is aangetoond.

Op de Broerenstraat 7-13, waar momenteel een supermarkt is gevestigd, is in het verleden
sprake geweest van een ommuurde stookolietank in de kelder. Onderzoek uitpandig heeft
geen significante verontreiniging opgeleverd. Op het onbebouwde deel van het Kerkplein
hiervoor heeft in het verleden een cluster van bedrijven gezeten, bekend als Broerenstraat 18-
20 en Kerkplein 3, 4, 6. Bij bodemonderzoek ter plaatse zijn in de grond sterk verhoogde lood-
en PAK-gehalten gemeten.

Direct ten zuiden van de huidige fontein op het Kerkplein (voorheen Bergstraat 28) heeft in het
verleden een drukkerij gestaan. Buiten de projectlocatie, maar nabij de Broerenstraat, hebben
ook drukkerijen gestaan op Bakkerstraat 30 (ook een chemische wasserij) en Koningstraat 34
en 36.

Middenop het huidige Kerkplein zijn, met projectnaam Plan Focus, in een bodemonderzoek
matige tot sterke verontreinigingen met lood en matige verontreinigingen met zink
aangetoond. De verontreiniging is niet horizontaal afgeperkt. In het verleden heeft binnen die
onderzoekslocatie bebouwing gestaan waarin een smederij en koperslagerij werkzaam waren.
Bij een hoge grondwaterstand is in de kelder van Broerenstraat 41 een olie-/benzineachtige
geur waargenomen. Bodemonderzoek ter plaatse heeft geen ernstige verontreiniging
aangetoond. Het rapport maakt melding van olietanks op het aangrenzende Koningstraat 40
(gereinigd en volgestort, datum onbekend) en Broerenstraat 49 (naast de overdekte parkeer-
garage. Bij een calamiteit met hydrauliekolie vddr Broerenstraat 41 is een sterke bodemveront-
reiniging met minerale olie ontstaan. Een jaar later zijn maximaal licht verhoogde gehalten
aangetoond. De calamiteit is niet gesaneerd.

Op de plaats van het huidige gemeentehuis heeft in het verleden een brandweerkazerne
gestaan die bovengrondse olieopslag had.

Binnen de grenzen van de Broerenstraat is geen geval van ernstige bodemverontreiniging bekend.

Wel zijn er op het Kerkplein enkele sterke verontreinigingen aangetoond. Dit betreffen geen

beschikte gevallen. Daarnaast heeft voér Broerenstraat 41 een calamiteit met olie plaatsgevonden.

De Beekstraat is de laatste straat binnen het projectgebied en loopt binnen dit gebied ongeveer vanaf
het politiebureau / gemeentehuis tot aan de Sint Catharinaplaats / Kromme Elleboogsteeg.

Over de gehele lengte van het deel van de Beekstraat binnen het projectgebied is demping
Walstraat aanwezig, een demping met puin en/of bouw- en sloopafval.

Ten oosten van de Beekstraat zijn drie voor minerale olie verdachte locaties aanwezig in elkaars
nabijheid. Het betreffen het politiebureau (Beekstraat 39-40), een tegenwoordig onbebouwd
terrein ten noorden ervan (Beekstraat 0) en Gasthuisstraat 1. Op alle locatie is of was sprake
van olieopslag en/of -afleverinstallaties.

Ten westen van de Beekstraat hebben in alle panden potentieel bodembedreigende
activiteiten plaatsgevonden, veelal ook in de vorm van olieopslag. Alle percelen zijn
onderzocht. Op Beekstraat 63-Menthenstraat 9 is in de ondergrond een sterke lood- en
zinkverontreiniging aangetoond. Op de Beekstraat 68 is voor zover bekend geen bodemonder-
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zoek uitgevoerd. Wel is de locatie verdacht. Op Beekstraat 70 is, aan de zijde van de
Menthenstraat, een sterke loodverontreiniging aanwezig in de ondergrond.

- Ten noorden van de Kromme Elleboogsteeg is in de kelder van Beekstraat 77 een olietank
aanwezig (geweest). Een Shell-putdeksel is nog aanwezig tegen de zuidgevel van het gebouw.
Er heeft op de locatie een bodemonderzoek plaatsgevonden waarbij in een mengmonster van
de ondergrond een sterk verhoogd loodgehalte is aangetoond. Bij een aanvullend bodem-
onderzoek is dit verontreinigingsniveau niet gereproduceerd.

- Op het perceel ten noorden ervan, op Beekstraat 78, heeft olieopslag plaatsgevonden.

- Aan de overzijde van de weg, op Beekstraat 30, heeft ondergrondse opslag van benzine diesel
en stookolie plaatsgevonden. Ook zou er een brandstofafleverinstallatie hebben gestaan.

- In de straat ten noorden hiervan, in de Vale Poort / Beijerplaats is een sterke bovengrond-
verontreiniging met lood en PAK aangetoond.

Binnen de grenzen van de Beekstraat is geen geval van ernstige bodemverontreiniging bekend. Wel
zijn er op verschillende plaatsen in de grond sterke verontreinigingen aangetoond, met name met
lood en PAK. Dit betreffen geen beschikte gevallen.

Algemeen/Resumé: de projectlocatie is gelegen in de oude binnenstad van Arnhem. Er worden
veelvuldig verhoogde gehalten aan met name zware metalen en PAK aangetoond, waarbij ook de
interventiewaarde overschreden kan worden. In veel gevallen zijn het lokaal aangetoonde kleine
spotjes. In een enkel geval (Kerkplein: Plan Focus) betreffen het meerdere aaneengesloten boringen.
Vrijwel alle boringen tonen ook een puinhoudende bodem aan. De gradatie varieert van zwak tot
(zeer) sterk. Op sommige plaatsen (Weerdjesstraat 94) zijn ook pure puinlagen gerapporteerd. Naast
de bekende verontreinigingsgevallen moet er dus rekening mee gehouden worden dat er op
verschillende plaatsen hoge gehalten gemeten kunnen worden zonder dat daarvoor een duidelijke
bron / oorzaak is aan te wijzen. Die zal dan vaak gezocht moeten worden in een heterogeen, diffuus
verontreinigde stedelijke bodemlaag.

2.3.3 Asbest

De provinciale website geeft informatie over de (mogelijke) aanwezigheid van asbest in objecten of
bodem. In bijlage F zijn hiervan met betrekking tot de projectlocatie overzichten opgenomen. De
projectlocatie is gelegen in een gebied met een kleine kans op het aantreffen van asbest. Binnen de
planlocatie zijn enkele plaatsen (groene stippen) aan te wijzen waar asbest niet of nauwelijks
aanwezig is. Van één plaats (Broerenstraat 19) is aangegeven dat er in de bebouwing asbest is
toegepast.

Recent is, op de puinlaag die onder vrijwel het hele parkeerterrein aan Trans aanwezig is, een nader
asbestonderzoek uitgevoerd. Incidenteel is een asbesthoudend plaatje aangetroffen. Er is geen
verontreiniging met asbest aangetoond. Daarnaast heeft op de locatie Weerdjesstraat 93-97 met
sleuven een indicatief asbestonderzoek op de puinlaag plaatsgevonden. Hierbij is geen asbest
aangetoond.

Er is ook geen verdere informatie bekend op basis waarvan storten, ophogingen of dergelijke met
asbest aanwezig zouden zijn. De aanwezige dempingen zijn allen al in de 18° of 19° eeuw gerealiseerd
en daardoor niet asbestverdacht. Er zijn uit het historisch onderzoek ook geen calamiteiten met
asbest naar voren gekomen.
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2.3.4 NGE

De locatie is gelegen in een gebied met overwegend een verhoogde kans op de aanwezigheid van niet
gesprongen conventionele explosieven. Plaatselijk is sprake van een lage trefkans. Zie ook bijlage G.

2.3.5 Archeologische waarden

Met betrekking tot archeologische waarden zijn twee bronnen beschikbaar geweest: de Indicatieve
Kaart Archeologische Waarde 2008 (IKAW) en Archeologische MonumentenKaart (AMK). Beide zijn
on-line raadpleegbaar.

De bestanden die samen de Archeologische Monumentenkaart vormen, bevatten per provincie
informatie over archeologische terreinen (monumenten), waaronder de wettelijk beschermde
monumenten. De kaart laat zowel de geometrie van de terreinen zien als de thematische informatie.
Onderscheid wordt gemaakt in vier categorieén:

- terreinen van zeer hoge archeologische waarde beschermd;
- terreinen van zeer hoge archeologische waarde;

- terreinen van hoge archeologische waarde;

- terreinen van archeologische waarde.

De Indicatieve Kaart Archeologische Waarden (IKAW) bevat een vlakdekkende en landsdekkende
classificatie van de trefkans op archeologische resten. Deze trefkans is gebaseerd op een
kwantitatieve analyse en op archeologisch inhoudelijke kennis van het bodemarchief. De kaart geeft
een globaal beeld van de trefkans op archeologische resten in de bodem en onder water. Deze
trefkans wordt per gebied van 50 bij 50 meter aangegeven met een van de categorieén: ‘hoge’,
‘middelhoge’, ‘lage' of ‘zeer lage' trefkans, dan wel: ‘niet gekarteerd'. In gebieden waar de trefkans
laag is, kunnen overigens wel degelijk belangrijke archeologische resten voorkomen. Een
archeologisch ter zake deskundige kan hierover oordelen. Onderstaand is het resultaat van de
raadpleging van de kaarten voor het projectgebied weergegeven.
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- -H Op de vorige pagina is op de AMK te zien dat het
o centrum van Arnhem, gelegen tussen de
5 Eusebiusbuitensingel,  Willemsplein, Nieuwe
Plein en de Nederrijn een terrein van hoge

archeologische waarde is.

Hiernaast is te zien dat het zuidelijke deel van
het projectgebied op de IKAW2008 ligt in een
gebied met een lage trefkans, terwijl het
noordelijke deel niet is gekarteerd.

2.3.6 Regionale bodemopbouw en geohydrologie

Onderstaande informatie is afkomstig uit "geohydrologisch onderzoek MER Rijnboog" (Tauw, 21
september 2010, kenmerk 4735112), uitgevoerd voor een locatie in de directe nabijheid van de
huidige locatie.

Het centrum van Arnhem ligt op de overgang van het gestuwde gebied van de Veluwe en het lager
gelegen rivierengebied. Hiermee ligt de locatie eveneens op de overgang van het gebied zonder
deklaag (gestuwd gebied) en het gebied met deklaag (rivierengebied).

Bovenste bodemlaag

Uit de bodemopbouwgegevens van het Dinoloket blijkt dat de verbreidingsgrens van de deklaag (dat
wil zeggen: het wel of niet aanwezig zijn van een deklaag) op korte afstand ten noorden van de
Nederrijn ligt. Ter plaatse van het plangebied varieert de samenstelling van de bovenste bodemlaag
sterk en kan bestaan uit, al dan niet een afwisseling van: klei, veen, fijn zand en leem.

Eerste watervoerende pakket en eerste scheidende laag

Het bovenste watervoerend pakket bestaat uit matig grof tot zeer grof zand met grindige
bijmengingenm. Vanaf circa 27 m-mv tot op een diepte van 45 m-mv komt een dunne scheidende
laag voor (meestal 1 tot 10 meter dik), bestaande uit klei of leem. De diepte van de eerste scheidende
laag is niet eenduidig vast te stellen: plaatselijk begint deze zich op circa 27 m-mv, soms op 42 m-mv,
echter meestal op circa 37 / 38 m-mv. Een enkele keer is de eerste scheidende laag afwezig.

Ter plaatse van het projectgebied is de eerste scheidende laag aanwezig op een diepte van circa 25 a
30 m-mv. Richting het noorden / Veluwe wordt de eerste scheidende laag dunner en vanaf de

@) Het betreft een zogenaamd freatisch watervoerend pakket omdat er boven het pakket geen aaneengesloten klei

of veenlagen voorkomen.
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overgang van het rivierengebied naar de hoger gelegen Veluwe ontbreekt deze laag. Dan vormen het
eerste en tweede watervoerende pakket één geheel.

Tweede watervoerende pakket en tweede scheidende laag

Het tweede watervoerende pakket heeft eenzelfde samenstelling als het eerste watervoerende
pakket. De tweede scheidende laag is op basis van de beschikbare gegevens over het algemeen
moeilijker te herkennen dan de eerste scheidende laag. Indien de tweede scheidende laag voorkomt,
komt deze voor op een diepte variérend van 60 tot 95 m-mv. Dit kan tevens de derde scheidende laag
betreffen. De tweede en derde scheidende laag komen boven elkaar voor, zonder tussenliggend
derde watervoerende pakket. Dit is het geval in het projectgebied.

Richting het Veluwemassief is te zien dat de tweede en derde scheidende laag dieper in de
ondergrond voorkomen, te weten tot circa 100 m-mv.

Geohydrologische basis

Onder de tweede en derde scheidende laag bevindt zich plaatselijk nog een dun derde watervoerend
pakket. De basis van het gehele pakket bevindt zich op circa 100 a 150 m -mv.

Doorlatendheid

Uit de Grondwaterkaart van Nederland blijkt dat het doorlaatvermogen (kD-waarde) van het eerste
watervoerende pakket circa 1.000 m?/dag bedraagt. Daaruit kan een k-waarde van het pakket
worden afgeleid van circa 40 a 50 m/dag. Het tweede watervoerende pakket heeft een kD-waarde
van circa 3.000 m?/dag.

2.4 (Financieel-) juridische situatie

Relevante gegevens met betrekking tot (financieel-)juridische aspecten in relatie tot de uitvoer van
het bodemonderzoek zijn vermeld in § 2.1 en in het kadastraal bericht opgenomen onder bijlage A.

Ten aanzien van de locaties Arnhem 08755 (dd 02/10/2013), 07899 en 08537 (beide dd
11/12/2007) troffen wij een kadastrale aantekening (van 20 mei 1998 met kenmerk KW980520)
aan met betrekking tot bodemverontreiniging. Voor perceel 08755, dat van de Broerenstraat
doorloopt tot en met het Kleine Oord en de Nieuwe Oeverstraat heeft deze vermoedelijk
betrekking op betrekking op de bodemsanering die in 2013 is uitgevoerd op de hoek van Kleine
Oord/Nieuwe Oeverstraat met de Kortestraat. Waarop de andere melding ) betrekking heeft is
niet bekend geworden.

Wij troffen ten aanzien van de overige percelen die worden genoemd in de tabel in § 2.1 geen
kadastrale aantekeningen aan (WB/WDB) met betrekking tot bodemverontreiniging (artikel 55
Whbb), alsmede geen afschriften van beschikkingen bevelen (stakings-, onderzoeks-, sanerings-,
gedoogbevelen of het bevel tot het nemen van tijdelijke (beveiligings)maatregelen of
vernietigingen, intrekkingen en/of wijzigingen of vorderingen (van het gebruik of eigendom)
hiervan aan het op het kantoor voor de Rijksdienst van het Kadaster en de openbare registers.

@ dezelfde datum, twee percelen die aan elkaar grenzen en hetzelfde registratienummer KW071211. Wij

verwachten dat het om eenzelfde geval gaat.
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3. CONCLUSIE EN AANBEVELINGEN

In opdracht van de gemeente Arnhem heeft Mos Milieu B.V. een historisch onderzoek uitgevoerd
voor het projectgebied "Sint Jansbeek" te Arnhem. Het betreft het openbare gebied van de wegen
Rijnkade, Nieuwstraat, Langstraat, Broerenstraat, Kerkplein en Beekstraat.

De aanleiding voor het onderzoek is de voorgenomen herinrichting van het openbare gebied. Het
doel van het onderzoek is meerledig:

inzicht krijgen in de eventuele aanwezigheid van potentieel voor bodemverontreiniging
verdachte deellocaties op basis van het gebruik in het verleden;

inzicht krijgen in de actuele bodemkwaliteit op basis van in het verleden uitgevoerde bodem-
onderzoeken;

het maken van een onderzoeksplan voor een uit te voeren milieukundig bodemonderzoek voor
de herinrichting.

Uit het historisch onderzoek wordt het volgende geconcludeerd:

De projectlocatie is tegenwoordig volledig onbebouwd. Binnen de grenzen ervan is daardoor
vrijwel geen sprake van voormalige activiteiten die in potentie een bodemverontreiniging
kunnen veroorzaken. Alleen ter plaatse van het Kerkplein is sprake van voormalige bebouwing
en activiteiten. De historische activiteiten zijn voor zover dat mogelijk was allemaal onderzocht.
Hierbij is vanwege het gebruik overwegend uitpandig geboord.

Er zijn binnen de projectlocatie enkele mogelijke locaties met opslagtanks voor vloeibare
brandstoffen bekend. Deze bevinden zich ter plaatse van de Broerenstraat/Nieuwstraat. Er zijn
geen documenten aangetroffen waaruit is vast komen te staan dat de tanks verwijderd zijn.

Op de rand van het projectgebied is sprake van diverse locaties waar (in het verleden) sprake is
(geweest) van opslag van vloeibare brandstoffen. Zie ook de opsomming in § 2.2.3. Op één
locatie, Beekstraat 67-1, zijn de twee tanks (huisbrandolie en terpentine) nog aanwezig. Van
andere tanks is niet bekend of ze nog aanwezig zijn.

Bij de diverse onderzoeken is veelal sprake geweest van verhoogde gehalten aan zware
metalen en PAK en in mindere mate andere parameters. Op diverse plekken is ook sprake van
een overschrijding van de interventiewaarde. Er is binnen het projectgebied sprake van enkele
gevallen van ernstige bodemverontreiniging. De contouren van de verontreiniging met
minerale olie en vluchtige aromaten van Trans 31 en de verontreiniging met lood van Plan
Focus op het Kerkplein liggen er gedeeltelijk binnen. Ook heeft er vdér Broerenstraat 41 en 43
een calamiteit met hydrauliekolie plaatsgevonden. De projectlocatie maakt verder deel uit van
een groter gebied (binnenstad) waarbinnen sprake is van een diffuus, heterogeen
verontreinigde bodem waarin plaatselijk de interventiewaarde wordt overschreden, maar
waarin geen sprake is van een geval van ernstige bodemverontreiniging.

Binnen de gehele onderzoekslocatie kan in enige mate (oplopend tot grote mate) puin in de
bodem worden aangetroffen. Het Kerkplein ten westen van de Eusebiuskerk is in het verleden
bebouwd geweest. Het kan niet uitgesloten worden dat er op dat deel van het projectgebied in
de bodem nog fundering(srest)en worden aangetroffen.

De locatie is gelegen in een oud, stedelijk gebied en daarmee kansrijk voor het aantreffen voor
algemeen verhoogde gehalten diverse parameters (met name zware metalen, PAK, minerale olie). Er
hebben voor bodemverontreiniging verdachte activiteiten plaatsgevonden, maar die zijn grotendeels
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al onderzocht of de exacte plaats ervan is niet bekend geworden. Bijvoorbeeld: er heeft een
benzineservicestation gezeten bij de ingang van het parkeerterrein Trans, op de kruising van de
Nieuwstraat en Trans, maar de plaats van de tanks en pomp zijn niet bekend. Daarom wordt
aanbevolen de locatie als "verdachte locatie, heterogeen verdeelde verontreiniging op schaal van
monsterneming" te beschouwen met als onderzoeksstrategie "VED-HE" uit de NEN 5740.

In onderstaande tabel is de voorgestelde onderzoeksopzet uitgewerkt. Wij achten het niet
noodzakelijk om recent gerapporteerde verontreinigingen opnieuw aan te tonen. Wel is het
raadzaam om de verontreinigingen nader te onderzoeken wanneer zij binnen de huidige project-
locatie niet in kaart zijn gebracht. De grond- en grondwaterverontreiniging met minerale olie en
vluchtige aromaten op Trans 31 wordt in een parallel traject al geactualiseerd en nader onderzocht.

Locatie Hypothese Veldwerk Analyses

2
(opp, m?) Boringen Peilbuizen Grond* Grondwater

[diepte, m-mv]

Sint Jansbeek
(circa VED-HE 32[1,5]** - 14 STAP1 laag 0-50 cm-mv

16.500 m2)*

14 STAP1 laag 50-100 cm-mv -
Verdachte
deellocaties Maatwerk 24 [1,5] - 14 STAP1 laag 100-150 cm-mv

langs traject

STAP1 :standaard analysepakket voor grond (9 zware metalen, PAK, PCB's, minerale olie, organische stof en lutum,
inclusief AS3000 voorbehandeling)

* :bij de onderzoeksstrategie VED-HE mogen maximaal 4 deelmonsters in een mengmonster worden opgenomen.

** :het onderzoek wordt afgestemd op het voorgenomen werk: er wordt niet dieper dan 1,5 m-mv gegraven en er
wordt geen bemaling uitgevoerd.

Het veldwerk wordt uitgevoerd conform de BRL SIKB 2000. Daarbij is VKB-protocol 2001: "Plaatsen

van handboringen en peilbuizen, maken van boorbeschrijvingen, nemen van grondmonsters en

waterpassen" van toepassing.

Het uitvoerend adviesbureau dient te beschikken over een procescertificaat veldwerk bij milieu-
hygiénisch bodemonderzoek en vermeld te staan op de website
http://www.rwsleefomgeving.nl/onderwerpen/bodem-ondergrond/erkenningen/zoekmenu/.

Aldus opgesteld door:
Ing. L.A.J.M. Alferink
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Locatie: de planlocatie is gelegen in het oude centrum van Arnhem.
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https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8058&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7780&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7602&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8427&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8451&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8074&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7795&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=6399&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7632&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7715&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8268&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8220&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7703&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8266&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7692&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8344&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7041&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8426&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8156&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=6240&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7329&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=3399&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8450&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=1922&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7630&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8222&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7605&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=4928&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7586&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=4066&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7859&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8267&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7821&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7601&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=6243&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7388&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8762&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8433&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7820&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7040&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8221&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=6239&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=3212&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=3207&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=4270&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8763&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8464&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
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Kadastraal bericht object

Dienst voor het kadaster en de openbare registers in Nederland KﬂdﬂStE!’
Gegevens over de rechtstoestand van kadastrale objecten, met uitzondering
van de gegevens inzake hypotheken en beslagen

_ 14-10-
Betreft: ARNHEM O 8074 S01s
Rijnkade ARNHEM 12:01:39

Uw referentie: 1502844
Toestandsdatum: 13-10-2015

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 14-10-2015
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Kadastraal object
Kadastrale aanduiding: ARNHEM O 8074

Grootte: 1 ha71la55ca

Codérdinaten: 190491-443449

Omschruvmg kadastraal WEGEN

object:

Locatie: Rijnkade
ARNHEM

Ontstaan op: 18-8-1989

Publiekrechtelijke beperkingen
BESLUIT OP BASIS VAN MONUMENTENWET 1988

Betrokken . De Staat (Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen)
bestuursorgaan:
Ontleend aan: HYP4 18967/19 reeks ARNHEM d.d. 19-9-2000

Brondocumenten mogelijk

) HYP4 56125/70 d.d. 19-1-2009
van belang:

BESLUIT OP BASIS VAN MONUMENTENWET 1988

Betrokken . De Staat (Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen)
bestuursorgaan:
Ontleend aan: HYP4 18960/43 reeks ARNHEM d.d. 18-9-2000

Beschermd monument, Gemeentewet

Ontleend aan: __GG960402xxx datum in werking 2-4-1996
(Gegevens conform de gemeentelijke beperkingenregistratie)
Betrokken bestuursorgaan, de gemeente: Arnhem

Gerechtigde
EIGENDOM
Gemeente Arnhem
Eusebiusbuitensingel 53
6828 HZ ARNHEM

Postadres: Postbus: 99

6800 AB ARNHEM
Zetel: ARNHEM
KvK-nummer: 09214908 (Bron: NHR)

Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het KvK-nummer.

Recht ontleend aan: 84 AHM01/60038 d.d. 18-8-1989
Eerst genoemde object in ARNHEM O 8074
brondocument:

Nog niet (volledig) verwerkte brondocumenten:
HYP4 67005/18 d.d. 12-10-2015
HYP4 66997/13 d.d.9-10-2015
HYP4 66975/187 d.d. 7-10-2015
HYP4 12422/19 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12422/20 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12422/21 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12551/1 reeks ARNHEM d.d. 23-12-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

Einde overzicht

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale

gegevens zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de
Databankenwet.

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp

14-10-2015
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Kadastraal bericht object

Dienst voor het kadaster en de openbare registers in Nederland KﬂdﬂStE!’
Gegevens over de rechtstoestand van kadastrale objecten, met uitzondering
van de gegevens inzake hypotheken en beslagen

. 14-10-
Betreft: ARNHEM O 8268 2015
Nieuwstraat ARNHEM 11:40:43

Uw referentie: 1502844
Toestandsdatum: 13-10-2015

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 14-10-2015



Kadastraal bericht object

Kadastraal object
Kadastrale aanduiding:
Grootte:
Codérdinaten:
Omeschrijving kadastraal
object:
Locatie:

Ontstaan op:

Ontstaan uit:

ARNHEM O 8268
38 a 50 ca
190653-443518

WEGEN

Nieuwstraat
ARNHEM
6-11-1990

ARNHEM O 7606
ARNHEM O 8227 gedeeltelijk

Publiekrechtelijke beperkingen

Er zijn geen beperkingen bekend in de Landelijke Voorziening WKPB en de

Basisregistratie Kadaster.

pagina 2 van 2

Gerechtigde
EIGENDOM
Gemeente Arnhem
Eusebiusbuitensingel 53
6828 HZ ARNHEM
Postadres:

Zetel:
KvK-nummer:

Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het KvK-nummer.

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Postbus: 99

6800 AB ARNHEM
ARNHEM

09214908 (Bron: NHR)

84 AHMO01/60015 d.d. 15-8-1989
ARNHEM O 7606
84 AHMO01/60086  d.d. 22-8-1989
ARNHEM O 7333
84 AHMO01/60301 d.d. 7-9-1989
ARNHEM O 8163
84 AHMO01/60139  d.d. 4-9-1989

ARNHEM O 7964

HYP4 8987/77 reeks ARNHEM
ARNHEM O 8126

Nog niet (volledig) verwerkte brondocumenten:

HYP4 67005/18 d.d. 12-10-2015
HYP4 66997/13 d.d. 9-10-2015
HYP4 66975/187 d.d. 7-10-2015

HYP4 12422/19 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993

AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

HYP4 12422/20 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993

AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

HYP4 12422/21 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993

AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

HYP4 12551/1 reeks ARNHEM d.d. 23-12-1993

AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

Einde overzicht

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale

gegevens zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de

Databankenwet.

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp

14-10-2015
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Kadastraal bericht object

Dienst voor het kadaster en de openbare registers in Nederland KﬂdﬂStE!’
Gegevens over de rechtstoestand van kadastrale objecten, met uitzondering
van de gegevens inzake hypotheken en beslagen

_ 14-10-
Betreft: ARNHEM O 8434 S01s
LANGSTR ARNHEM 11:59:06

Uw referentie: 1502844
Toestandsdatum: 13-10-2015

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 14-10-2015



Kadastraal bericht object

Kadastraal object
Kadastrale aanduiding:
Grootte:
Codérdinaten:
Omeschrijving kadastraal
object:
Locatie:

Ontstaan op:

Ontstaan uit:

ARNHEM O 8434
98 a 84 ca
190561-443574

WEGEN

LANGSTR
ARNHEM
Vossenstraat
ARNHEM
Weerdjesstraat
ARNHEM
23-10-1998

ARNHEM O 8379 gedeeltelijk

Publiekrechtelijke beperkingen

Er zijn geen beperkingen bekend in de Landelijke Voorziening WKPB en de

Basisregistratie Kadaster.

pagina 2 van 3

Gerechtigde
EIGENDOM
Gemeente Arnhem
Eusebiusbuitensingel 53
6828 HZ ARNHEM
Postadres:

Zetel:
KvK-nummer:

Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het KvK-nummer.

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Postbus: 99

6800 AB ARNHEM
ARNHEM

09214908 (Bron: NHR)

84 AHM01/60086 d.d. 22-8-1989
ARNHEM O 7333

84 AHM01/60301 d.d. 7-9-1989
ARNHEM O 8163

84 AHM01/60139 d.d. 4-9-1989
ARNHEM O 7964

HYP4 8987/77 reeks ARNHEM
ARNHEM O 8126

HYP4 9781/22 reeks ARNHEM
ARNHEM O 8163 gedeeltelijk

Nog niet (volledig) verwerkte brondocumenten:

HYP4 67005/18 d.d. 12-10-2015
HYP4 66997/13 d.d. 9-10-2015
HYP4 66975/187 d.d. 7-10-2015

HYP4 12422/19 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993

AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

HYP4 12422/20 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993

AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

HYP4 12422/21 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993

AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

HYP4 12551/1 reeks ARNHEM d.d. 23-12-1993

AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

Einde overzicht

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp

14-10-2015
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De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale
gegevens zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de
Databankenwet.

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 14-10-2015



Uittreksel Kadastrale Kaart

Uw referentie: 1501166

Broerensiraat

Kerkplein

Markt

82

om 20m

100 m

Deze kaart is noordgericht

12345  Perceelnummer

25  Huisnummer
Vastgestelde kadastrale grens
Voorlopige kadastrale grens
Administratieve kadastrale grens
— Bebouwing
—— Overige topografie

Voor een eensluidend uittreksel, Apeldoorn, 7 juli 2015
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers

Schaal 1:2000

Kadastrale gemeente ARNHEM
Sectie o
Perceel 8390

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
De Dienst voor het kadaster en de OEenbare registers behoudt zich de intellectuele
eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.
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https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7586&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7865&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7702&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7866&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8464&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7703&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8473&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8225&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
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Kadastraal bericht object

Dienst voor het kadaster en de openbare registers in Nederland KﬂdﬂStE!’
Gegevens over de rechtstoestand van kadastrale objecten, met uitzondering
van de gegevens inzake hypotheken en beslagen

_ 14-10-
Betreft: ARNHEM O 8755 S01s
NW OEVERSTR ARNHEM 11:42:25

Uw referentie: 1502844
Toestandsdatum: 13-10-2015

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 14-10-2015



Kadastraal bericht object

Kadastraal object
Kadastrale aanduiding:
Grootte:
Codérdinaten:
Omeschrijving kadastraal
object:
Locatie:

Ontstaan op:

Ontstaan uit:

ARNHEM O 8755
2hab5a67ca
190634-443653

WEGEN

NW OEVERSTR
ARNHEM
1-4-2014

ARNHEM O 8263 gedeeltelijk

Publiekrechtelijke beperkingen
Melding, bevel, beschikking of vordering Wet bodembescherming

Ontleend aan:

KW131002a datum in werking 2-10-2013

(Gegevens conform de gemeentelijke beperkingenregistratie)
Betrokken bestuursorgaan, de gemeente: Arnhem

pagina 2 van 3

Gerechtigde
EIGENDOM

Gemeente Arnhem
Eusebiusbuitensingel 53
6828 HZ ARNHEM
Postadres:

Zetel:
KvK-nummer:

Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het KvK-nummer.

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Recht ontleend aan:
Eerst genoemde object in
brondocument:

Postbus: 99

6800 AB ARNHEM
ARNHEM

09214908 (Bron: NHR)

HYP4 5570/31 reeks ARNHEM
ARNHEM O 8078

84 AHM01/60086 d.d. 22-8-1989
ARNHEM O 7333

84 AHM01/60301 d.d. 7-9-1989
ARNHEM O 8163

84 AHM01/60139 d.d. 4-9-1989
ARNHEM O 7964

HYP4 8987/77 reeks ARNHEM
ARNHEM O 8126

HYP4 9781/22 reeks ARNHEM
ARNHEM O 8163 gedeeltelijk

Nog niet (volledig) verwerkte brondocumenten:

HYP4 67005/18 d.d. 12-10-2015
HYP4 66997/13 d.d. 9-10-2015
HYP4 66975/187 d.d. 7-10-2015

HYP4 12422/19 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993

AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

HYP4 12422/20 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993

AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

HYP4 12422/21 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993

AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

HYP4 12551/1 reeks ARNHEM d.d. 23-12-1993

AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp

14-10-2015
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Einde overzicht

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale
gegevens zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de
Databankenwet.

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 14-10-2015



Uittreksel Kadastrale Kaart

Uw referentie: 1502844

40

683°%

‘ 7898

roe!

Administratieve kadastrale grens
Bebouwing
Overige topografie

Voor een eensluidend uittreksel, Apeldoorn, 14 oktober 2015
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers

38
26

om 5m 25m

I I I
Deze kaart is noordgericht Schaal 1:500

12345  Perceelnummer
25  Huisnummer
Vastgestelde kadastrale grens gzgt"itrale gemeeme éRN HEM
Voorlopige kadastrale grens
Perceel 7900

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
De Dienst voor het kadaster en de OEenbare registers behoudt zich de intellectuele
eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.



https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=6839&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7898&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7226&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7900&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART

Kadastraal bericht object pagina 1 van 1

Kadastraal bericht object

Dienst voor het kadaster en de openbare registers in Nederland KﬂdﬂStE!’
Gegevens over de rechtstoestand van kadastrale objecten, met uitzondering
van de gegevens inzake hypotheken en beslagen

. 14-10-
Betreft: ARNHEM O 7900 5015
Koningstraat ARNHEM 12:05:18

Uw referentie: 1502844
Toestandsdatum: 13-10-2015

Kadastraal object
Kadastrale aanduiding: ARNHEM O 7900

Grootte: 11al1l5ca

Codrdinaten: 190980-443553

Onjschlrljvmg kadastraal WEGEN

object:

Locatie: Koningstraat
ARNHEM

Ontstaan op: 15-8-1989

Publiekrechtelijke beperkingen
Er zijn geen beperkingen bekend in de Landelijke Voorziening WKPB en de
Basisregistratie Kadaster.

Gerechtigde
EIGENDOM

Gemeente Arnhem
Eusebiusbuitensingel 53
6828 HZ ARNHEM

Postadres: Postbus: 99
6800 AB ARNHEM
Zetel: ARNHEM
KvK-nummer: 09214908 (Bron: NHR)
Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het KvK-nummer.
Recht ontleend aan: 84 AHM01/60031 d.d. 15-8-1989
Eerst genoemde object in ARNHEM O 7900
brondocument:

Nog niet (volledig) verwerkte brondocumenten:
HYP4 67005/18 d.d. 12-10-2015
HYP4 66997/13 d.d.9-10-2015
HYP4 66975/187 d.d. 7-10-2015
HYP4 12422/19 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12422/20 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12422/21 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12551/1 reeks ARNHEM d.d. 23-12-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

Einde overzicht

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale
gegevens zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de
Databankenwet.

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 14-10-2015



Uittreksel Kadastrale Kaart Uw referentie: 1502844
10 7171 72

850325a

aal
Walburgst!
Oom 10 m 50 m
I I I
Deze kaart is noordgericht Schaal 1:1000
12345  Perceelnummer
25  Huisnummer d |
Vastgestelde kadastrale grens Kal ?‘Stra € gemeeme ARNHEM
Voorlopige kadastrale grens Sectie | 0898
Administratieve kadastrale grens Percee 7
Bebouwing
Overige topografie Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
Voor een eensluidend uittreksel, Apeldoorn, 14 oktober 2015 De Dienst voor het kadaster en de OEenbare registers behoudt zich de intellectuele
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.



https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7744&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7895&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=6839&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8504&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7696&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7218&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7898&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8527&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8396&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8495&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=795&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7220&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7588&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8479&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=3071&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7896&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7897&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7171&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7618&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7216&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7587&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7221&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=2214&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8410&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8497&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7899&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7233&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7559&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7892&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7170&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8359&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7516&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7226&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7223&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7902&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8503&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7219&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=793&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8663&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7900&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
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Kadastraal bericht object

Dienst voor het kadaster en de openbare registers in Nederland KﬂdﬂStE!’
Gegevens over de rechtstoestand van kadastrale objecten, met uitzondering
van de gegevens inzake hypotheken en beslagen

. 14-10-
Betreft: ARNHEM O 7898 2015
Broerenstraat ARNHEM 11:47:28

Uw referentie: 1502844
Toestandsdatum: 13-10-2015

Kadastraal object
Kadastrale aanduiding: ARNHEM O 7898

Grootte: 17a5ca

Coodrdinaten: 191012-443604

Onjschlrljvmg kadastraal WEGEN

object:

Locatie: Broerenstraat
ARNHEM

Ontstaan op: 15-8-1989

Publiekrechtelijke beperkingen
Er zijn geen beperkingen bekend in de Landelijke Voorziening WKPB en de
Basisregistratie Kadaster.

Gerechtigde
EIGENDOM

Gemeente Arnhem
Eusebiusbuitensingel 53
6828 HZ ARNHEM

Postadres: Postbus: 99
6800 AB ARNHEM
Zetel: ARNHEM
KvK-nummer: 09214908 (Bron: NHR)
Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het KvK-nummer.
Recht ontleend aan: HYP4 4369/50 reeks ARNHEM
Eerst genoemde object in ARNHEM O 7898
brondocument:

Nog niet (volledig) verwerkte brondocumenten:
HYP4 67005/18 d.d. 12-10-2015
HYP4 66997/13 d.d.9-10-2015
HYP4 66975/187 d.d. 7-10-2015
HYP4 12422/19 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12422/20 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12422/21 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12551/1 reeks ARNHEM d.d. 23-12-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

Einde overzicht

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale
gegevens zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de
Databankenwet.

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 14-10-2015



Uittreksel Kadastrale Kaart

Uw referentie: 1502844
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Deze kaart is noordgericht

12345  Perceelnummer
25  Huisnummer

Vastgestelde kadastrale grens

Voorlopige kadastrale grens

Administratieve kadastrale grens

Bebouwing

Overige topografie

Voor een eensluidend uittreksel, Apeldoorn, 14 oktober 2015
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers

Schaal 1:1000

Kadastrale gemeente

Sectie
Perceel

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.

De Dienst voor het kadaster en de 0|
eigendomsrechten voor, waaronder

enbare registers behoudt zich de intellectuele
et auteursrecht en het databankenrecht.



https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7744&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7895&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=6839&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7898&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8527&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8382&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=795&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7220&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7588&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8479&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7896&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7897&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7658&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7221&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8497&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7899&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7902&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=7900&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
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Kadastraal bericht object

Dienst voor het kadaster en de openbare registers in Nederland KﬂdﬂStE!’
Gegevens over de rechtstoestand van kadastrale objecten, met uitzondering
van de gegevens inzake hypotheken en beslagen

_ 14-10-
Betreft: ARNHEM O 7899 S01s
Koningstraat 38 6811 DG ARNHEM 12:07:26

Uw referentie: 1502844
Toestandsdatum: 13-10-2015
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Kadastraal object
Kadastrale aanduiding: ARNHEM O 7899

Grootte: 87 a 70 ca
Codérdinaten: 191054-443554
Oobr?sgth:r”"'“g kadastraal = genp1vIGHEID (KANTOOR) WEGEN
Locatie: Koningstraat 38
6811 DG ARNHEM
Koningstraat 39
6811 DG ARNHEM
Walburgstraat 1
6811 CD ARNHEM
Walburgstraat 3
6811 CD ARNHEM
Ontstaan op: 15-8-1989

Publiekrechtelijke beperkingen
BESLUIT OP BASIS VAN MONUMENTENWET 1988

Betrokken . De Staat (Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen)
bestuursorgaan:
Ontleend aan: HYP4 3301/39 reeks ARNHEM d.d. 14-10-1965

Brondocumenten mogelijk 1y p,4 60356710 d.d. 22-8-2011
van belang:

Melding, bevel, beschikking of vordering Wet bodembescherming
Ontleend aan: KW071211 datum in werking 11-12-2007
(Gegevens conform de gemeentelijke beperkingenregistratie)
Betrokken bestuursorgaan, de gemeente: Arnhem

Beschermd monument, Gemeentewet

Ontleend aan: __GG971209 datum in werking 9-12-1997
(Gegevens conform de gemeentelijke beperkingenregistratie)
Betrokken bestuursorgaan, de gemeente: Arnhem

Gerechtigde
EIGENDOM

Gemeente Arnhem
Eusebiusbuitensingel 53
6828 HZ ARNHEM

Postadres: Postbus: 99
6800 AB ARNHEM
Zetel: ARNHEM
KvK-nummer: 09214908 (Bron: NHR)
Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het KvK-nummer.
Recht ontleend aan: 84 AHM01/60031 d.d. 15-8-1989
Eerst genoemde object in ARNHEM O 7899
brondocument:

Nog niet (volledig) verwerkte brondocumenten:
HYP4 67005/18 d.d. 12-10-2015
HYP4 66997/13 d.d.9-10-2015
HYP4 66975/187 d.d. 7-10-2015
HYP4 12422/19 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12422/20 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12422/21 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12551/1 reeks ARNHEM d.d. 23-12-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp
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Einde overzicht

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale
gegevens zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de
Databankenwet.

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 14-10-2015



Uittreksel Kadastrale Kaart Uw referentie: 1502844
Ke\c‘ / O
\\

N} AV

i

|

|

om 20m 100 m
I T T
Deze kaart is noordgericht .
12345  Perceelnummer Schaal 1:2000
25  Huisnummer
Vastgestelde kadastrale grens Kad"f‘StraIe gemeente ARNHEM
Voorlopige kadastrale grens Sectie O
Administratieve kadastrale grens Perceel 8527
— Bebouwing
Overige topogratie Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
Voor een eensluidend uittreksel, Apeldoorn, 14 oktober 2015 De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt zich de intellectuele

De bewaarder van het kadaster en de openbare registers eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.



https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=AHM01&sectie=O&perceelnummer=8527&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART
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Kadastraal bericht object

Dienst voor het kadaster en de openbare registers in Nederland KﬂdﬂStE!’
Gegevens over de rechtstoestand van kadastrale objecten, met uitzondering
van de gegevens inzake hypotheken en beslagen

. 14-10-
Betreft: ARNHEM O 8527 2015
Beekstraat ARNHEM 11:50:05

Uw referentie: 1502844
Toestandsdatum: 13-10-2015

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 14-10-2015



Kadastraal bericht object pagina 2 van 2

Kadastraal object
Kadastrale aanduiding: ARNHEM O 8527

Grootte: 60 a 85 ca
Codrdinaten: 191075-443619
Onjschruvmg kadastraal WEGEN
object:
Locatie: Beekstraat
ARNHEM
BEYERPLAATS
ARNHEM
Valepoort
ARNHEM
Ontstaan op: 6-6-2003
Ontstaan uit: ARNHEM O 7901

Publiekrechtelijke beperkingen
Melding, bevel, beschikking of vordering Wet bodembescherming
Ontleend aan: KWO071211 datum in werking 11-12-2007
(Gegevens conform de gemeentelijke beperkingenregistratie)
Betrokken bestuursorgaan, de gemeente: Arnhem

Gerechtigde
EIGENDOM

Gemeente Arnhem
Eusebiusbuitensingel 53
6828 HZ ARNHEM

Postadres: Postbus: 99
6800 AB ARNHEM
Zetel: ARNHEM
KvK-nummer: 09214908 (Bron: NHR)
Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het KvK-nummer.
Recht ontleend aan: HYP4 4369/50 reeks ARNHEM
Eerst genoemde object in ARNHEM O 7901
brondocument:

Nog niet (volledig) verwerkte brondocumenten:
HYP4 67005/18 d.d. 12-10-2015
HYP4 66997/13 d.d.9-10-2015
HYP4 66975/187 d.d. 7-10-2015
HYP4 12422/19 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12422/20 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12422/21 reeks ARNHEM d.d. 2-11-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN
HYP4 12551/1 reeks ARNHEM d.d. 23-12-1993
AKTE VAN ALGEMENE VOORWAARDEN

Einde overzicht

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale
gegevens zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de
Databankenwet.

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 14-10-2015
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Plaats
Project

: Arnhem
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Bijlage B
Historische kaarten
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MOS MILIEU B.V.

Oude kaarten

Ons kenmerk 11502844
Locatie : Sint Jansbeek Arnhem
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MOS MILIEU B.V.

Oude kaarten

Ons kenmerk 11502844
Locatie : Sint Jansbeek Arnhem
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Opdracht :1502844
Plaats : Arnhem
Project  :HO projectgebied Sint Jansbeek

Bijlage C
Gegevens eerdere bodemonderzoeken
en -saneringen

MOS MILIEU B.V. Postbus 801, 3160 AA Rhoon - Telefoon 088 — 51 30 290
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Opdracht :1502844 Bijlage, bladzijde 1 van 10
Plaats : Arnhem
Project : HO projectgebied Sint Jansbeek

Volgnummer BIS-nummer Rapport Samenvatting Afstand tot Rekening mee houden
projectgebied
(meter)

1 0053.44.01 BUS-melding, Trans nabij 31 (MWH, 19/08/2010, | Categorie tijdelijk uitplaatsen. Ter plaatse is een lood- en minerale olieverontreiniging aanwezig. Op circa 18 meter afstand van de 18
10B0709M) herinrichtingslocatie.

2 0053.44.01a Instemming met BUS-melding door bevoegd 18
gezag

3 0053.46.01 BUS-evaluatie, Trans nabij 31 (MWH, Evaluatie van sanering 0053.44.01. Sanering iov Liander over een oppervlakte van 25 m2, 18
07/01/2011, 11B0007M)

4 0228.35.01 Nader bodemonderzoek Weerdjesstraat 53-70 In de bovengrond van peilbuis 5 en boring 228-3 is een sterke koperverontreiniging aanwezig. Deze is uitpandig afgeperkt. Aan de noordwestzijde 35
(MWH, 24/11/2009, BO9B0103) (parkeergarage) en zuidoostzijde wordt de verontreiniging begrensd door bebouwing. Inpandig zijn geen boringen geplaatst. De verontreiniging is

dus nog niet volledig afgeperkt. Op dit moment is nog sprake van minder dan 25 m? sterk verontreinigde grond.

5 0259.33.02 Verkennend bodemonderzoek Bakkerstraat 54 De boringen zijn geplaatst op het eind van de Muntsteeg. De bovengrond van boring 1 is sterk verontreinigd met lood en PAK en matig met zink. 40
(Tauw, 11/01/2006, 4350722) De bovengrond van boring 2 is matig verontreinigd met zink. Voor het overige zijn maximaal licht verhoogde gehalten gemeten. De verontreiniging

is niet afgeperkt.

6 0259.33.03 Verkennend grondwateronderzoek Bakkerstraat Een vervolg op 0259.33.02. De peilbuis is stroomafwaarts geplaatst. Arseen en tetrachlooretheen zijn licht verhoogd aanwezig. 0
54 (Syncera, 17/10/2007, BO6B0303)

7 0337.31.02 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Rijnkade 42-44. Op de locatie zijn in 1953-1965 een ondergrondse benzinetank en benzinepompinstallatie aanwezig geweest. Daarnaast zijn een 0 (op rand St.
Havengebied (3030) gemeente Arnhem gasflessenopslag, likeurstokerij en reisbureau gevestigd geweest op de locatie. Jansbeek)
(gemeente Arnhem, 22/04/2005, 31935)

8 0337.33.01 Verkennend bodemonderzoek Rijnkade 42-44 Vervolg op 0337.31.02. In de grond bij de tank en pompinstallatie, inpandig en bij de opslag gasflessen zijn behalve puin geen bodemvreemde O(op rand St.
(locnr 3030) te Arnhem (Syncera De Straat, 2 waarnemingen gedaan. De grond langs het leidingwerk bevat maximaal een licht verhoogd minerale oliegehalte. Op de tekening is een bestaande Jansbeek)
maart 2006, BO5B0439) peilbuis is aangegeven. Bij het veldwerk stond deze droog. Onbekend is wanneer die geplaatst is.

9 0666.31.02 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Rijnkade 43. Op de locatie zijn vanaf 1922 een likeurstokerij, vanaf 1993 een metalen-en metaalhalffabrikatengroothandel en vanaf 1996 een 1 Tank gevuld met zand.
Havengebied (10002) gemeente Arnhem ondergrondse HBO-tank aanwezig geweest. Allen tot een onbekende einddatum. Nog aanwezig.
(gemeente Arnhem, 25/04/2005, 31935)

10 0666.33.02 Verkennend bodemonderzoek Rijnkade 43 (locnr | Vervolg op 0666.31.02. Behalve puin geen bodemvreemde bijmengingen. Diverse boringen gestaakt op fundering. Puinhoudende ondergrond 1 Idem 0666.31.02
10002) te Arnhem (Syncera De Straat, bevat licht verhoogde lood- en zinkgehalten die mogelijk voldoen aan de bodemkwaliteitskaart. Een mogelijke HBO-leiding aangetroffen bij
02/03/2006, BO5B0439) veldwerk. Op de tekening is een bestaande peilbuis is aangegeven. Bij het veldwerk stond deze droog. Onbekend is wanneer die geplaatst is. Er

wordt gerefereerd aan een voorgaand onderzoek door Witteveen+Bos waarbij geen verontreinigingen zijn gemeten.

11 0668.33.02 Verkennend milieukundig bodemonderzoek Inpandige boringen bij een voormalige garage, smederij. Veel puin in de bodem. Ondergrond is sterk verontreinigd met koper en lood en matig 15
Weerdjesstraat 94-95 te Arnhem (UDM Midden met zink. Enkele andere metalen licht verhoogd in de grond. In het grondwater 1,2-dichloorethenen en vinylchloride licht verhoogd (locatie
B.V., 10/08/2009, 09040140) bevindt zich naast een voormalige chemische wasserij). Er wordt gerefereerd aan een voorgaand historisch onderzoek en oriénterend onderzoek

die niet beschikbaar zijn.

12 0668.33.03 Aanvullend onderzoek grondwater Weerdjes- Circa 15 meter ten zuidwesten van de peilbuis uit 0668.33.02 is een nieuwe peilbuis geplaatst ter controle van de aangrenzende voormalige 15
straat 94-95, 28/08/2009, 09040185) chemische wasserij. 1,2-dichloorethenen zijn licht verhoogd aangetoond in het grondwater. Geen aanleiding tot sanerende maatregelen.

13 0668.33.04 Verkennend bodemonderzoek en indicatief Onderzoek is uitgevoerd na sloop van de opstallen. De bodem is overwegend puinhoudend. De ondergrond is matig verontreinigd met koper en 10
onderzoek asbest in puin Weerdjesstraat 93-99 matig tot sterk verontreinigd met lood. Er is op het zuidelijke deel van Weerdjesstraat 94-95 een half gevulde HBO-tank aangetroffen. Het
te Arnhem (Econsultancy, 14/01/2014, grondwater is licht verontreinigd met barium, molybdeen en tetrachlooretheen. Er is geen asbest aangetroffen.

13085899)

14 0668.46.01 BUS-evaluatieverslag Weerdjesstraat 93-99 te Op de locatie is een leeflaag aangebracht. Er is geen grond afgevoerd. Hieraan voorafgaand is zonder milieukundige begeleiding puin van grond 10
Arnhem (BK Bodem, 03/06/2014, 141056) gescheiden door zeven. Het puin is wel afgevoerd. Hoewel daarvoor in het historisch onderzoek geen documenten zijn aangetroffen, wordt

verwacht dat de HBO-tank (uit 0668.33.04) ook is verwijderd.

15 0669.33.02 Verkennend milieukundig bodemonderzoek Er wordt verwezen naar twee voorgaande bodemonderzoeken. In die onderzoeken is maximaal sprake van matig verhoogde gehalten (metalen en 0 (op rand St.
Weerdjesstraat 75 en Nieuwstraat 38-40 te PAK in de ondergrond). In dit onderzoek zijn in grond en grondwater maximaal lichte verhogingen aangetoond. Hierbij zijn boringen en peilbuizen Jansbeek)
Arnhem (UDM Midden B.V., 10/08/2009, geplaatst bij onder andere de verdachte activiteiten ‘spuitcabine’ en ‘vernikkel- en verchroominrichting’. In de bodem is veel puin aangetroffen.

09040139)

16 0669-3158066 Historisch onderzoek Weerdjesstraat 75 Er zit geen tekening bij het rapport. Aangegeven is dat er op de locatie een benzineservicestation heeft gezeten dat in 1933 is verwijderd. Verder 0 (op rand St.
(locatienr. 4179.0) te Arnhem (Haskoning, wordt aangegeven dat Witteveen + Bos de locatie in 1999 heeft onderzocht waarbij geen bijzonderheden zijn aangetoond (maximaal matige Jansbeek)
06/11/2003, 9M7886.01) verontreiniging)

17 1212.33.01 Verkennend bodemonderzoek Broerenstraat 9 te | Op de locatie is onder andere sprake (geweest) van een ommuurde stookolietank in de kelder. De exacte locatie is niet aangegeven. Boringen en 0 (op rand St.
Arnhem (Tauw, 07/12/2005, 4350722) peilbuis zijn uitpandig uitgevoerd. Grond en grondwater bevatten maximaal licht verhoogde gehalten Jansbeek)

18 1212-3158066 Historisch onderzoek Broerenstraat 7-13 Historisch onderzoek voorafgaand aan 1212.33.01. Op dit adres zijn onder andere een smederij en een ommuurde stookolietank in de kelder 0 (op rand St.
(locatienr. 627.0) te Arnhem (Haskoning, geregistreerd geweest. Het is niet bekend of de tank nog aanwezig is. Jansbeek)
23/10/2003, 9M7886.01/R627.0)

19 1213-3158066 Historisch onderzoek Broerenstraat 17 (locatienr. | In (vanaf) 1956 waren op dit adres een schietbaan en een munitiedepot geregistreerd. De exacte periode of plaats van de activiteiten zijn niet 0 (op rand St.
628.0) te Arnhem (Haskoning, 22/10/2003, omschreven. Jansbeek)
9M7886.01/R628.0)

20 1214-3158066 Historisch onderzoek Broerenstraat 38 (locatienr. | Vanaf 1910 tot een onbekend moment is op dit adres een zuivelfabriek geregistreerd geweest. Er zit geen tekening bij dit rapport. De locatie is dus | onbekend
638.0) te Arnhem (Haskoning, 23/10/2003, onbekend. De activiteit is niet verdacht.
9M7886.01/R638.0)

21 1227.31.02 Historisch onderzoek Kerkplein 10 (Locatienr. Vanaf 1906 hebben op dit adres een smederij en een koperslagerij gezeten. De einddatum is niet bekend. De locatie is tegenwoordig niet meer 23

2019.0) te Arnhem (Haskoning, 26/08/2005,
9P7209.01/R2019.0)

bebouwd. Op de titelpagina van het rapport is het adres handmatig gewijzigd in ‘Kerkplein/Turfstraat ongenummerd’.

Verwacht wordt dat
de tank is afgevoerd.

Verwacht wordt dat
de tank is afgevoerd.

Tank in kelder, nog
aanwezig?

MOS MILIEU B.V. Postbus 801, 3160 AA Rhoon - Telefoon 088 — 51 30 290

Tank in kelder, nog
aanwezig?




Opdracht :1502844 Bijlage, bladzijde 2 van 10
Plaats : Arnhem
Project : HO projectgebied Sint Jansbeek

Volgnummer BIS-nummer Rapport Samenvatting Afstand tot Rekening mee houden
projectgebied
(meter)

22 1227-3158066 Historisch onderzoek Kerkplein 10 (Locatienr. Alles wijst erop dat dit dezelfde locatie is als 1227.33.02. In dit rapport zit echter geen tekening. Vanaf 1906 hebben op dit adres een smederij en 23
2019.0) te Arnhem (Haskoning, 24/10/2003, een koperslagerij gezeten. De einddatum is niet bekend. Ook op de titelpagina van dit rapport is het adres handmatig gewijzigd, ditmaal in
9M7886.01/R2019.0) ‘Kerkplein ongenummerd’.

23 1231-3158066 Historisch onderzoek Kleine Oord 82 (Locatienr. Vanaf 1908 hebben op dit adres een smederij en een instrumentenslijperij gezeten. De einddatum is niet bekend 15
2158.0) te Arnhem (Haskoning, 30/10/2003,
9M7886.01/R2158.0)

24 1232-3158066 Historisch onderzoek Kleine Oord 91 (Locatienr. In de periode 1918-1923 en 1924-1928 zijn op de locatie een schoenmakerij respectievelijk vieesverwerkend bedrijf gevestigd geweest. Dit zijn 15
2162.0) te Arnhem (Haskoning, 23/10/2003, onverdachte activiteiten.
9M7886.01/R2162.0)

25 1233-3158066 Historisch onderzoek Kleine Oord 165 (Locatienr. | Van 1925 tot een onbekend moment is op dit adres een visrokerij actief geweest. Er zit geen kaartje bij dit rapport. De locatie is dus niet bekend, n.b.
2163.0) te Arnhem (Haskoning, 04/11/2003, maar de activiteit is onverdacht.
9M7886.01/R2163.0)

26 1234.33.01 Verkennend bodemonderzoek Kleine Oord 170 Op de locatie hebben een petroleumvatenopslagplaats, oliekokerij, koperslagerij, loodgieterij, munitiedepot, graanmalerij, goud- en zilversmederij, | 27 (boring 1)
te Arnhem (Tauw, 09/01/2006, 4350722) verfverdunneropslagplaats en verffabriek geregistreerd gestaan. Vanwege het voorkomen van een harde laag kon niet dieper dan 1,7 m-mv

worden geboord. Grondwater is dus niet onderzocht. In de ondergrond van boring 1 is een sterke koperverontreiniging aangetoond. Dit kan te
maken hebben met voormalige bedrijvigheid (bijv. koperslagerij) of de aanwezige puindelen. De bovengrond bevat maximaal licht verhoogde
gehalten.

27 1234.33.02 Verkennend grondwateronderzoek Kleine Oord De peilbuis is ongeveer 40 meter ten zuiden van de locatie geplaatst, op de hoek van de Nieuwstraat en de Langstraat. Van 4-5 m-mv bevat het 0
170 (Syncera Milieu, 01/10/2007, BO6B0303) grondwater licht verhoogde gehalten aan arseen en chroom.

28 1234.35.01 Nader bodemonderzoek fase 1 Kleine Oord 170 De koperverontreiniging is in verticale richting in kaart gebracht. In de laag van 1,5-2,5 m-mv is sprake van een matige tot sterke verontreiniging. In | 20
te Arnhem (Oranjewoud, 08/09/2009, 187189- horizontale richting is het voorkomen niet bekend. De oppervlakte is minimaal 233 m2. Het volume is op minimaal 120/130 m? geschat.

07)

29 1244.33.01 Verkennend bodemonderzoek Nieuwstraat 45-49 | De bodem is tot grote diepte sterk puinhoudend. In de bovengrond is asfalt als bijmenging aangetroffen, in de diepe ondergrond (2,5-2,7 m-mv) 0

(Oranjewoud, 15/06/2008, 182113-09) kolengruis. Deze diepe ondergrond is matig verontreinigd met lood. De bovengrond en het grondwater bevatten maximaal licht verhoogde
gehalten. De verdachte historische activiteiten op de locatie (papierwarenfabriek, gasflessenopslag en gasvormige brandstoffengroothandel)
blijken niet uit de bodemkwaliteit. De lichte en matige grondverontreinigingen moeten zeer waarschijnlijk worden gerelateerd aan de
bodemvreemde bijmengingen en kunnen in deze mate in de hele binnenstad voorkomen. Dit zijn geen puntbronnen.

30 1244-3158066 Historisch onderzoek Nieuwstraat O (locatienr. Dit is Nieuwstraat 45-49. Op de locatie heeft vanaf 1918 tot een onbekend tijdstip een papierwarenfabriek gezeten. De activiteiten 0
2596.0) te Arnhem (Haskoning, 30/10/2003, gasflessenopslag en gasvormige brandstoffengroothandel zijn voor bodemverontreiniging niet verdacht.
9M7886.01/R2596.0)

31 1244-3158066(a) Historisch onderzoek Nieuwstraat 21 (locatienr. Onder hetzelfde BIS-nummer als van Nieuwstraat 45-49 is in het gemeentearchief dit rapport aangetroffen. De locatie bevindt zich ongeveer 180 0
2598.0) te Arnhem (Haskoning, 03/11/2003, meter noord-/noordoostelijk ervan. Op de locatie heeft van 1927-1930 een benzineservicestation met een ondergrondse benzinetank gezeten. De
9M7886.01/R2598.0) vergunning is ingetrokken. Het is echter niet bekend of daarna de tank verwijderd is.

32 1245.31.01 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Dit is locatie Nieuwstraat 19-19A. Van 1917-1921 heeft hier een boekbinderij gezeten. De locatie is globaal ingetekend. 0
Havengebied (2597) gemeente Arnhem
(gemeente Arnhem, 22/04/2005, 31935)

33 1245.31.02 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Dit is locatie Nieuwstraat 15. Op deze locatie heeft een autorijschool gezeten. Er wordt geen periode bij vermeld. De locatie is globaal ingetekend. 0
Havengebied (5593) gemeente Arnhem Mogelijk is dit exact dezelfde locatie als 1245.31.01.

(gemeente Arnhem, 25/04/2005, 31935)

34 1245.33.01 Verkennend bodemonderzoek Nieuwstraat 19A- Het rapport beschrijft de bodem bij de voormalige boekbinderij te onderzoeken, maar vermoedelijk kan de autorijschool hiermee ook als 0
19B (locnr 2597) te Arnhem (Syncera De Straat, onderzocht worden beschouwd. De zwak puinhoudende bovengrond bevat licht verhoogde gehalten aan lood en PAK, het grondwater aan arseen.
24/02/2006, BO5B0439)

35 1246-1358066 Historisch onderzoek Nieuwstraat 25 (locatienr. Op deze locatie, op de hoek van de Helstraat, Nieuwstraat en Trans, is sprake geweest van een garagebedrijf, koelpakhuis, technische installatie 0
2599.0) te Arnhem (Haskoning, 30/10/2003, (lift) en een ondergrondse stookolietank. Alle activiteiten zijn vanaf 1953 tot een onbekend tijdstip. Alleen van de tank is in dit rapport aangegeven
9M7886.01/R2599.0) dat hij (op dat moment) nog aanwezig is. De exacte locatie van de tank is niet bekend.

36 1247.31.02 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Op de locatie Nieuwstraat 29 heeft een glaszettersbedrijf gezeten. Er wordt geen periode genoemd. 0
Havengebied (10044) gemeente Arnhem
(gemeente Arnhem, 25/04/2005, 31935)

37 1247-3158066 Historisch onderzoek Nieuwstraat 29 (locatienr. Vanaf 1930 tot een onbekend moment hebben op deze locatie (dezelfde als 1247.31.02) een smederij en wagenmakerij gezeten. 0
2600.0) te Arnhem (Haskoning, 30/10/2003,
9M7886.01/R2600.0)

38 1248.33.01 Verkennend bodemonderzoek Nieuwstraat 33-35 | Volgens de boorputentekening in dit rapport zijn de boring en de peilbuis geplaatst vodr het pand dat ten zuiden van de locaties 1247.31.02 en 0
te Arnhem (Tauw, 05/01/2011, 4738772) 1247-3158066 is gelegen. In het rapport staat ook dat op die percelen in 2009 een bodemonderzoek is uitgevoerd. Dat onderzoek is in het dossier-

onderzoek niet aangetroffen. In de grond (metalen, PAK, PCB’s, minerale olie) en het grondwater (barium) zijn maximaal licht verhoogde gehalten
aangetoond.

39 1248-3158066 Historisch onderzoek Nieuwstraat 33 (Locatienr. Ter plaatse van twee locaties (deze locatie en Rijnkade 47-49) heeft een carrosseriefabriek gezeten. De activiteiten van dit bedrijf hebben allen 0
2601.0) te Arnhem (Haskoning, 05/11/2003, betrekking op de hoofdlocatie aan de Rijnkade 47-49. Rapport 1248.33.01 onderzoekt de bodem vé6r Nieuwstraat 33-35 op invioed van deze
9M7886.01/R2601.0) activiteiten. Bij de onderzoeken aan de Rijnkade 47-49 (1264.33.02 en 1264-3158066) is overigens alleen uitpandig geboord, aan de zuidzijde in de

Rijnkade. Hierbij is plaatselijk een sterke zinkverontreiniging in de grond aangetoond.

40 1249.33.01 Verkennend bodemonderzoek Nieuwstraat 38-40 | Dezelfde activiteiten als bij onderzoek 0669.33.02 worden genoemd. Ditmaal zijn alleen boringen uitpandig geplaatst op de hoek van de 0
te Arnhem (Tauw, 09/01/2006, 4350722) Nieuwstraat en Weerdjesstraat, geen peilbuizen. In de grond worden alleen licht verhoogde gehalten gemeten.

41 1249.33.02 Verkennend grondwateronderzoek Nieuwstraat Ongeveer 35 meter ten zuidoosten van Nieuwstraat 38-40 is een bestaande peilbuis bemonsterd. De grondwaterstand bedroeg 7,75 m-mv. 15

38-40 (Syncera Milieu, 01/10/2007, BO6B0303)

Tetrachlooretheen en cis 1,2-dichlooretheen werden licht verhoogd gemeten. De peilbuis bevindt zich op de rand van het parkeerterrein aan
Trans, ongeveer 15 meter ten zuidoosten van de rand van het huidige herinrichtingsgebied.
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(Oranjewoud, 16/06/2008, 182113-19)

puinhoudende ondergrond is lood matig verhoogd en enkele andere parameters licht verhoogd aangetoond. In het grondwater zijn geen

Opdracht :1502844 Bijlage, bladzijde 3 van 10
Plaats : Arnhem
Project : HO projectgebied Sint Jansbeek
- |
Volgnummer BIS-nummer Rapport Samenvatting Afstand tot Rekening mee houden Tank
projectgebied
(meter)
42 1249-3158066 Historisch onderzoek Nieuwstraat 40 (Locatienr. Op de locatie zijn sinds 1961 tot een onbekend tijdstip een moffelinrichting, verchroominrichting, vernikkelarij, polijstinrichting aanwezig geweest. 0
2605.0) te Arnhem (Haskoning, 05/11/2003, Uit bodemonderzoek op de locatie (0669.33.02, volgnummer 15 uit deze tabel) blijken die activiteiten grotendeels ook in het deel van het pand
9M7886.01/R2605.0) ten noordwesten van dit deel te hebben plaatsgevonden.
43 1250.33.01 Verkennend bodemonderzoek Nieuwstraat Op de locatie zijn een drukkerij en boekbinderij aanwezig geweest. Boringen konden alleen uitpandig (3 aan de zijde van de Nieuwstraat, 3 aan de 0
50/20-1 te Arnhem (Tauw, 07/12/2005, 4350722) | tegenovergestelde zijde) worden geplaatst. De grond bevat maximaal licht verhoogde gehalten aan diverse parameters. Het grondwater bevond
zich dieper dan 5 m-mv en is niet onderzocht (op de boorpuntentekening staat wel een peilbuis aangegeven)
44 1250.33.02 Verkennend grondwateronderzoek Nieuwstraat Direct uitpandig, aan de zijde van de Nieuwstraat is bij een grondwaterstand van 4,5 m-mv een peilbuis weggedrukt tot 7,5 m-mv. Benzeen is 0
50/50-1 (Syncera Milieu, 01/10/2007, BO6B0303) | matig verhoogd gemeten (gehalte exact gelijk aan interventiewaarde, dus geen overschrijding). Arseen, xylenen, naftaleen en tetrachlooretheen
zijn licht verhoogd gemeten. De herkomst van benzeen is onbekend, nader onderzoek is aanbevolen.
45 1250.35.01 Nader bodemonderzoek Nieuwstraat 50 te Vervolg op 1250.33.01 (volgnummer 44). De oorspronkelijke peilbuis is herbemonsterd. Benzeen is nog licht verhoogd gemeten. In het diepere 0
Arnhem (Tauw, 15/10/2009, 4658825) grondwater op deze plek is benzeen niet meer aangetoond, naftaleen is daar licht verhoogd aanwezig. Stroomafwaarts zijn geen (peilbuis 1) tot
licht verhoogde gehalten (peilbuis 103, naftaleen) gemeten. Stroomopwaarts, bij de kruising met de Weerdjesstraat, is benzeen sterk en zijn
xylenen en naftaleen licht verhoogd aangetoond. Er wordt een relatie met de verontreiniging op Trans 31 verwacht.
46 1250-3158066 Historisch onderzoek Nieuwstraat 50 (Locatienr. Op de locatie zijn een drukkerij (juli 1942) en boekbinderij (1946) gevestigd geweest. Wanneer de activiteiten beéindigd zijn is niet bekend. De 0
2607.0) te Arnhem (Haskoning, 06/11/2003, activiteiten zijn onderzocht (1250.33.01/02) waarbij wel verontreiniging is aangetoond (benzeen in grondwater), maar waarbij deze niet aan de
9M7886.01/R2607.0) voormalige bedrijfsactiviteiten kan worden gerelateerd.
47 1261.33.01 Verkennend bodemonderzoek Rijnkade 34-38 te Op de locatie heeft een benzineservicestation gezeten. Volgens historische gegevens zou er alleen ondergrondse tank met autogas aanwezig zijn 30 Misschien
Arnhem (Tauw, 07/12/2005, 4350722. geweest. Gezien het jaartal gaat men er echter van uit dat het benzine moet zijn geweest (1958). Het grondwater bevindt zich dieper dan 5 m-mv.
De grond bevat maximaal licht verhoogde gehalten. Er is alleen uitpandig geboord (aan weerszijden). Of er nog een tank aanwezig is, is niet
bekend.
48 1261.33.02 Verkennend grondwateronderzoek Rijnkade 34- Hoewel het rapport de locatie Rijnkade 34-38 noemt, staat de peilbuis voér Rijnkade 39. Cis 1,2-dichloorethenen en tetrachlooretheen zijn licht 5
38 (Syncera Milieu, 01/10/2007, BO6B0303) verhoogd aangetoond. Er is geen relatie met de activiteit op Rijnkader 34-38.
49 1261-3158066 Historisch onderzoek Rijnkade 34-38 (Locatienr. Op de locatie is vanaf 1958 tot een onbekend tijdstip een benzineservicestation actief geweest. Volgens het historisch onderzoek is hierbij alleen 30 Misschien
3024.0) te Arnhem (Haskoning, 05/11/2003, een autogastank in gebruik geweest (4.000 liter). Het is niet bekend of de tank nog aanwezig is.
9M7886.01/R3024.0)
50 1262.33.01 Verkennend bodemonderzoek Rijnkade 39A-40 Op de locatie zijn een benzinepompinstallatie en een op- en overslagbedrijf bekend geweest. Het grondwater bevond zich dieper dan 5 m-mv 5
te Arnhem (Tauw, 07/12/2006, 4350722) waardoor alleen de grond is onderzocht op olieproducten. Deze zijn niet aangetoond.
51 1262.33.02 Historisch onderzoek Rijnkade 39A-40 (Locatienr. | Dit is exact hetzelfde rapport als 1261.33.02. Alleen de titel is veranderd. De peilbuis staat véor dit pand. 5
2607.0) te Arnhem (Haskoning, 05/11/2003,
9M7886.01/R3024.0)
52 1262-3158066 Historisch onderzoek Rijnkade 39A-39C Voor deze locatie worden een benzinepompinstallatie met een 4.000 liter benzinetank genoemd (vanaf 1957) en een op- en overslagbedrijf (vanaf | 5 Misschien
(Locatienr. 3027.0) te Arnhem (Haskoning, 1952). De tank wordt genoemd bij ‘vergunningen’, maar wordt in de eindconclusie niet herhaald.
05/11/2003, 9M7886.01/R3027.0)
53 1263.31.04 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Dit is het adres Nieuwstraat 70 (voorheen Nieuwstraat 21). Aan de voorzijde, in de Nieuwstraat, is van 1927 tot 1930 sprake geweest van een 0
Havengebied (2598) gemeente Arnhem benzinepompinstallatie met een 6.000 liter tank. De vergunning is in 1930 ingetrokken, maar er wordt niet vermeld of destijds ook de tank is
(gemeente Arnhem, 22/04/2005, 31935) verwijderd.
54 1263.33.02 Verkennend bodemonderzoek Nieuwstraat 70 De exacte locatie van de (voormalige?) tank is niet bekend geworden. Er is onderzocht op de plaats die is gemarkeerd in 1263.31.04. De 0
locnr (2598) te Arnhem (Syncera De Straat, bovengrond bevat licht verhoogde gehalten aan lood, zink en PAK. In de ondergrond zijn geen verhoogde gehalten aangetoond. Het grondwater
27/02/2006, BO5B0439) zat dieper dan 5 m-mv en is niet onderzocht. Zintuiglijk zijn geen olieverontreinigingen waargenomen.
55 1263-3158066 Historisch onderzoek Rijnkade 41 (Locatienr. Op deze hoek van de Rijnkade (41) en de Nieuwstraat heeft een verfdetailhandel gezeten. Het startjaar is 1984, een eindmoment is niet bekend. 0
3029.0) te Arnhem (Haskoning, 05/11/2003,
9M7886.01/R3029.0)
56 1264.33.02 Verkennend bodemonderzoek Rijnkade 47-49 Zie ook 1248-3158066 (volgnummer 39).Dit is die andere locatie. Rapport 1248.33.01 (volgnummer 38) onderzoekt de bodem véér Nieuwstraat 20
(Oranjewoud, 19/06/2008, 182113-11) 33-35 op invloed van de voormalige bedrijfsactiviteiten. Bij dit onderzoek, aan de Rijnkade 47-49 is alleen uitpandig geboord, aan de zuidzijde in de
Rijnkade. Hierbij is plaatselijk een sterke zinkverontreiniging in de grond aangetoond.
57 1264-3158066 Historisch onderzoek Rijnkade 47-49 (Locatienr. Vooroorlogse activiteiten: kledingfabriek, ommuurde smeerolietank, wagenmakerij, smederij en hout- en plaatmateriaalzagerij. Naoorlogse 20
3031.0) te Arnhem (Haskoning, 06/11/2003, activiteiten: carrosseriefabriek, autoreparatiebedrijf, technische keuringsdienst en gasinstallatie. Aan de activiteit petroleumvaten-opslagplaats is
9M7886.01/R3031.0) geen jaartal gekoppeld. Nieuwstraat 33 is ook aan deze activiteiten gekoppeld, maar ze hebben overwegend aan Rijnkade 47-49 plaatsgevonden.
Er wordt nergens genoemd of er tanks voor de opslag van vloeibare brandstoffen verwijderd zijn.
58 1290.31.02 Historisch onderzoek Trans 5 (Locatienr. 3643.0) De locatie is bij de inrit van Trans 1 en Trans 31. Er heeft een smederij op de locatie gezeten. Er worden geen jaartallen bij genoemd. Er wordt wel 0
te Arnhem (Haskoning, 26/08/2005, verwezen naar een locatie Trans 3, welke dezelfde locatie betreft.
9P7209.01/R3643.0)
59 1290.31.04 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Bij de ingang van het parkeerterrein aan Trans, tussen Trans 1 en Trans 31, heeft (waarschijnlijk vooroorlogs) een benzineservicestation gezeten. Er | 0
Havengebied (3640) gemeente Arnhem wordt niets gemeld over het verwijderen van ondergrondse brandstoftanks. De locatie is in dit rapport zeer globaal ingetekend.
(gemeente Arnhem, 22/04/2005, 31935)
60 1290.33.01 Verkennend bodemonderzoek Trans Dit is het milieukundige onderzoek bij het voormalige benzineservicestation (1290.31.04). Zintuiglijk zijn geen olieproducten waargenomen. 0
ongenummerd (locnr 3640) te Arnhem (Syncera Analytisch zijn in de grond en in het grondwater maximaal licht verhoogde gehalten aangetoond, echter geen die op een olieverontreiniging
De Straat, 27/02/2006, BO5B0439) duiden.
61 1290-3158066 Historisch onderzoek Trans 5 (Locatienr. 3643.0) Dit lijkt in alles hetzelfde te zijn als 1290.31.02 (volgnummer 58). Zelfs het locatienummer is hetzelfde. In dit rapport zit geen locatietekening. 0
te Arnhem (Haskoning, 05/11/2003, Volgnummer 61 is daarom niet op de overzichtstekening opgenomen, de aanwezigheid van 58 volstaat.
9M7886.01/R3643.0)
62 1294.33.01 Verkennend bodemonderzoek Trans 1-2 Onderzoek is uitgevoerd in het trottoir ten zuiden van dit adres. In de bovengrond is maximaal sprake van licht verhoogde gehalten. In de 0

verhoogde gehalten aan de geanalyseerde parameters aangetroffen. Het loodgehalte voldoet aan de bodemkwaliteitskaart.
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Plaats : Arnhem
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Volgnummer BIS-nummer Rapport Samenvatting Afstand tot Rekening mee houden Tank
projectgebied
(meter)
63 1294-3158066 Historisch onderzoek Trans 1-2 (Locatienr. Op dit adres heeft rolluikenfabriek met smederij gezeten. Als jaartal wordt 1942 genoemd (vermoedelijk startjaar). Een eindjaar wordt niet 0
3649.0) te Arnhem (Haskoning, 04/11/2003, genoemd.
9M7886.01/R3649.0)
64 1300-3158066 Historisch onderzoek Trans 31 (Locatienr. 3661.0) | Vooroorlogs heeft op deze locatie een koffiebranderij en theepakkerij gezeten. Naoorlogs een benzineservicestation. Laatstgenoemde is in 1987 0
te Arnhem (Haskoning, 04/11/2003, failliet gegaan. Het benzineservicestation had diverse ondergrondse brandstoftanks die in dit rapport niet nader gespecificeerd zijn.
9M7886.01/R3661.0)
65 1301.33.01 Verkennend bodemonderzoek Trans 32 Aan dit adres wordt ook een benzinepompinstallatie toegeschreven (als bij Trans 31). Het is het noordelijke deel van hetzelfde pand. Uitpandig is 0
(Oranjewoud, 30/06/2008, 182113.22) een peilbuis geplaatst. In het grondwater zijn geen oliecomponenten gemeten. De locatie grenst aan het projectgebied Sint Jansbeek, de peilbuis is
aan de andere zijde geplaatst, bij het parkeerterrein Trans.
66 1301-3158066 Historisch onderzoek Trans 32 (Locatienr. 3662.0) | Dit is het noordelijk stuk van het pand waarin ook Trans 31 (1300-3158066, volgnummer 64) zit. Ook aan dit adres wordt een 0
te Arnhem (Haskoning, 04/11/2003, benzinepompinstallatie toegeschreven.
9M7886.01/R3662.0) Door diverse projecten op de locatie en omgeving is inmiddels bekend dat het benzineservicestation met tanks bij Trans 31 hoort.
67 1312.33.01 Verkennend bodemonderzoek Weerdjesstraat Dit onderzoek gaat vooraf aan 0228.35.01 (volgnummer 4). Behalve de sterke koperverontreiniging in de bovengrond van boring 05 zijn er geen 35 Zie 0228.35.01
53-70 (Tauw, 09/01/2006, 4350722) bijzonderheden aangetoond: maximaal licht verhoogde gehalten in grond en grondwater. De boringen zijn rondom het gebouw uitgevoerd,
uitpandig. Er zijn diverse voormalige bedrijven aan dit adres gekoppeld, maar de verontreiniging lijkt toch het best aan bodemvreemde
bijmengingen te kunnen worden gerelateerd
68 1312-3158066 Historisch onderzoek Weerdjesstraat 53-70 Op dit adres zijn vooroorlogs een gloeilampenfabriek, boekbinderij, instrumentenmakerij, lompenhandel en schoolgebouw bekend. Naoorlogs is 0 Zie 0228.35.01
(Locatienr. 4178.0) te Arnhem (Haskoning, de locatie in gebruik geweest bij een houtzagerij, timmerwerkplaats, rolluikenfabriek en schuurpapierfabriek. Exacte plaatsen worden niet
06/11/2003, 9M7886.01/R4178.0) aangegeven, de gehele locatie is verdacht.
69 1313-3158066 Historisch onderzoek Weerdjesstraat 97 Op dit adres is van 1903 tot 1927, maar mogelijk nog langer, een smederij met een moffelinrichting geregistreerd geweest. Deze locatie ligt binnen | 25
(Locatienr. 4180.0) te Arnhem (Haskoning, de al gesaneerde (leeflaag) locatie 0668.46.01 (volgnummer 14).
05/11/2003, 9M7886.01/R4180.0)
70 1316.35.02 Nader bodemonderzoek Weverstraat 17-17A Bodemonderzoek is uitgevoerd ter plaatse van onbebouwde terreindelen achter de panden. Koper, lood, zink en PAK zijn sterk verhoogd 25 Misschien
(MWH, 04/05/2010, BO9B0111) aangetoond in de bovengrond. De verontreiniging is niet afgeperkt. Gezien de grote verspreiding van de verontreiniging wordt niet verwacht dat
de verontreiniging aan lokale bedrijfsactiviteiten (bijvoorbeeld koperslagerij) is te wijten.
71 1316.35.03 Nader bodemonderzoek Weverstraat 17 e.o. te Dit is een direct vervolg op 1316.35.02. Boringen zijn op nog grotere afstand van de oorspronkelijk aangetroffen verontreiniging geplaatst. 25 Misschien
Arnhem (Tauw, 19/03/2013, 4776648) Vanwege het ontbreken van toestemming om op sommige percelen te boren, is de verontreiniging nog niet overal afgeperkt. Verontreiniging
wordt gerelateerd aan bodemvreemde bijmengingen. Verontreiniging is ernstig, bij huidig gebruik geen spoed voor sanering.
72 1488-3158066 Historisch onderzoek Beekstraat 30 (Locatienr. Op dit adres zijn een benzinepompinstallatie, ondergrondse benzine-, diesel- en stookolietank geregistreerd geweest, vanaf 1957/58 tot een 0
359.0) te Arnhem (Haskoning, 07/11/2003, onbekend jaartal. De stookolietank moet zeker aan dit adres worden gekoppeld, de overige activiteiten kunnen ook aan de Eusebiusbinnensingel
9M7886.01/R359.0) hebben plaatsgevonden. Niet bekend of er nog tanks in de bodem liggen.
73 1490.33.01 Verkennend bodemonderzoek Beekstraat- De grond is zwak tot sterk puinhoudend. De bovengrond bevat een licht verhoogd PAK-gehalte, in de ondergrond zijn lood en zink sterk verhoogd 0
Menthenstraat 63-9 (Oranjewoud, 30/06/2008, aangetoond. In het grondwater zijn licht verhoogde gehalten aan benzeen, xylenen en tetrachlooretheen aangetroffen. Verontreiniging lijkt niet
182113-01) aan voormalige activiteit (worstfabriek, auto- en rijwielreparatie) te moeten worden gerelateerd.
74 1490-3158066 Historisch onderzoek Beekstraat 62 (Locatienr. Aan deze locatie zijn vooroorlogse activiteiten gekoppeld. Het betreffen een worstfabriek en auto- en rijwielreparatie. 0
362.0) te Arnhem (Haskoning, 06/11/2003,
9M7886.01/R362.0)
75 1491.33.01 Verkennend bodemonderzoek Beekstraat- Dubbele code: 1490.33.01 is hetzelfde rapport, volgnummer 73. 75 is daarom niet op de overzichtstekening gezet. 0
Menthenstraat 63-9 (Oranjewoud, 30/06/2008,
182113-01)
76 1491.35.01 Nader bodemonderzoek Beekstraat 63 (MWH, Dit rapport beschrijft dat dit dezelfde locatie als Beekstraat 62 is (1490-3158066, volgnummer 74) en dat hier in de 19¢ eeuw een smederij en 0
23/11/2009, BO9B0099) metaaldraaierij actief zijn geweest. Dit onderzoek is een vervolg op 1491.33.01 (volgnummer 75). In dit onderzoek is maximaal een overschrijding
van de tussenwaarde aangetroffen. Dit onderzoek toont aan dat er geen aaneengesloten lood-/zinkverontreiniging aanwezig is en dat de
verontreiniging niet ernstig is. Vanwege het overschrijden van de interventiewaarde bij het vorige onderzoek, is dit wel een aandachtspunt.
77 1491-3158066 Historisch onderzoek Beekstraat 63 (Locatienr. Dit is dezelfde locatie als 1490-3158066. Dit rapport beschrijft echter de vooroorlogse activiteiten metaaldraaierij en smederij. 0
363.0) te Arnhem (Haskoning, 06/11/2003,
9M7886.01/R363.0)
78 1491-3358066 Verkennend bodemonderzoek Beekstraat 63 te Dit is het verkennend onderzoek na het historisch onderzoek (1491.3158066, volgnummer 77) zoals dat voor Beekstraat 62 ook is gedaan 0
Arnhem (Tauw, 23/06/2005, 4350722) (1490.33.01 na 1490-3158066). Hiermee is dezelfde locatie tweemaal onderzocht. Ditmaal zijn in grond (boven- en ondergrond in één
mengmonster) en grondwater maximaal licht verhoogde gehalten gemeten. Dit versterkt de conclusie uit het nader onderzoek (1491.35.01) dat
hier geen ernstige grondverontreiniging zit.
79 1492.33.01 Verkennend bodemonderzoek Beekstraat 70 te In de bovengrond zijn licht verhoogde gehalten gemeten. In het mengmonster van de ondergrond zijn lood en zink sterk verhoogd aangetoond. Na | 0
Arnhem (Tauw, 29/11/2005, 4350722) uitsplitsing is alleen lood sterk verhoogd aanwezig, in de ondergrond van boring 01. De boring is aan de zijde van de Menthenstraat geplaatst, dus
niet aan de zijde van de geplande herinrichting. Het grondwater bevat alleen een licht verhoogd zinkgehalte. Het historisch gebruik beschrijft de
aanwezigheid van een stookolietank. Er wordt niet vermeld of deze verwijderd is.
80 1492.35.01 Nader bodemonderzoek Beekstraat 70 (MWH, Er zijn twee afperkende boringen geplaatst waarbij geen verhoogde gehalten zijn gemeten. Inpandig is niet geboord en in westelijke richting was 0
23/11/2009, BO9B0100) een parkeerkelder aanwezig (boring gestaakt, fysieke afperking). Uitpandig is geen ernstige verontreiniging aangetoond.
81 1492-3158066 Historisch onderzoek Beekstraat 70 (Locatienr. Vanaf 1958 tot een onbekend moment is op dit adres een autobedrijf gevestigd geweest en is een ondergrondse stookolietank (3.000 liter) in 0
365.0) te Arnhem (Haskoning, 28/10/2003, gebruik geweest. Er wordt niet omschreven of de tank nog in de bodem aanwezig is.
9M7886.01/R365.0)
82 1493-3158066 Historisch onderzoek Beekstraat 71 (Locatienr. Deze locatie wordt begrensd door de Menthenstraat, Kromme Elleboogsteeg en Beekstraat. Ten zuiden ligt Beekstraat 70. Ook op dit adres is een 0
366.0) te Arnhem (Haskoning, 07/11/2003, ondergrondse stookolietank aanwezig (geweest) (5.000 of 6.000 liter). Ook zijn een kolenopslag en een bioscoop aanwezig geweest.
9M7886.01/R366.0)
83 1494-3158066 Historisch onderzoek Beekstraat 74-74A Aan dit adres zijn een vooroorlogse smederij en een naoorlogse visbakkerij gekoppeld. Van de visbakkerij is niet zeker of de vergunning verleend is. | 0

(Locatienr. 367.0) te Arnhem (Haskoning,
28/10/2003, 9M7886.01/R367.0)
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Plaats : Arnhem
Project : HO projectgebied Sint Jansbeek
Volgnummer BIS-nummer Rapport Samenvatting Afstand tot Rekening mee houden Tank
projectgebied
(meter)
84 1494-3358066 Verkennend bodemonderzoek Beekstraat 74 te Vanwege de grote hoeveelheid puin in de bodem konden geen peilbuizen worden geplaatst: de boringen zijn gestaakt. In de bovengrond is alleen 0
Arnhem (Tauw, 23/06/2005, 4350722) sprake van licht verhoogde gehalten aan verschillende parameters. De ondergrond is niet onderzocht. Uit bodemonderzoeken in de directe
nabijheid blijkt dat met name zware metalen in de ondergrond sterk verhoogd voor kunnen komen. Deze zijn dan vaak niet aan puntbronnen toe
te wijzen, maar aan de aanwezigheid van bodemvreemde bijmengingen. Dit betreft eerder een diffuse, heterogene verontreiniging en kan overal
in de binnenstad worden aangetroffen. Het wordt daarom niet als een omissie in dit onderzoek gezien.
85 1531.33.01 Verkennend bodemonderzoek Koningstraat 32 te | De locatie is volledig onderkelderd met een parkeergarage. Er is dus geen bodemonderzoek uitgevoerd. Deze brief beschrijft eerdere onderzoeken 20 Misschien Onbekend
Arnhem (Tauw, 15/09/2006, L036-4350722DTL- en heeft daarmee de status van een historisch onderzoek. Een deel van de locatie wordt als verdacht beoordeeld, voor details wordt verwezen
nva-VO1-NL) naar een ander rapport. Er wordt diep grondwateronderzoek aanbevolen.
86 1531.33.02 Verkennend bodemonderzoek Koningstraat 21- Op deze locatie is alleen voormalige drukkerij bekend. Er is geen ondergrondse olieopslag bekend. De locatie van de drukkerij is aangegeven, de 0
56 te Arnhem (Search, 06/01/2003, 227319.J) bodem erbij is separaat van de rest van de locatie onderzocht. Met name langs de westelijke grens en verspreid over de locatie zijn 12 boringen
uitgevoerd, waarvan 2 peilbuizen. Boven-, ondergrond en grondwater zijn maximaal licht verontreinigd.
87 1531.33.03 Verkennend grondwateronderzoek Koningstraat Dit rapport omschrijft dat er op de locatie een bovengrondse brandstoffenopslag aanwezig is geweest. De exacte plaats ervan is onbekend 0 Misschien
32 (Syncera, 01/10/2007, BO6B0303) gebleven. Er wordt geen melding van de drukkerij )zie 1531.33.02) gemaakt. De peilbuis is op de hoek van de Koningstraat en de Broerenstraat (bovengronds)
geplaatst. Het grondwatermonster bevat geen minerale olie of vluchtige aromaten.
88 1531.35.01 Nader onderzoek Koningstraat 26 te Arnhem In verband met een eigendomsoverdracht is het diepere grondwater bij de drukkerij onderzocht en is de puinhoudende grond indicatief op asbest 20
(Oranjewoud, 07/12/2005, 160798) onderzocht. Het grondwater (9-10 m-mv bevat een licht verhoogd gehalte tetrachlooretheen. Er wordt geconcludeerd dat er waarschijnlijk geen
noemenswaardige verontreiniging met VOC| aanwezig is. Asbest is niet aangetoond.
89 1547.33.01 Verkennend bodemonderzoek Pastoorstraat 18 Er is rondom de bebouwing geboord, niet inpandig. Nabij de olievaten is een boring tot 0,5 m-mv geplaatst. Er kon geen peilbuis worden afgewerkt | 15
te Arnhem (Tauw, 12/10/2006, 4350722) vanwege de grote hoeveelheid puin in de bodem: de boringen zijn gestaakt. In de puinhoudende boven- en ondergrond zijn maximaal licht
verhoogde gehalten gemeten.
90 1547.33.03 Verkennend grondwateronderzoek Pastoorstraat | De diepe peilbuis is stroomafwaarts geplaatst, in de Broerenstraat. Dit is nabij de ingang aan de Broerenstraat van het voormalige 0
18 (Syncera, 01/10/2007, BO6B0303) motorenrevisiebedrijf. Chroom en tetrachlooretheen zijn licht verhoogd gemeten.
91 1547-3158066 Historisch onderzoek Pastoorstraat 18 (Locatienr. | Eind 19¢ eeuw is er een kalkblusserij bekend op deze locatie, vanaf 1982 een motorenrevisiebedrijf. Bij beide wordt geen einddatum genoemd. In 15 Mogelijk
2812.0) te Arnhem (Haskoning, 06/11/2003, het rapport is een plattegrond van laatstgenoemd bedrijf opgenomen. Er zijn in de noordoosthoek van het pand 2 vaten a 200 liter smeerolie
9M7886.01/R2812.0) aanwezig. Dat bedrijf had ook een ingang aan de Broerenstraat.
92 1793.35.01 Nader bodemonderzoek Bakkerstraat 60 en 66 te | Op Bakkerstraat 60 en 66 hebben een chemische wasserij en ververij respectievelijk natwasserij gezeten. Dit rapport omvat een groot gebied 0 Mogelijk
Arnhem (Oranjewoud, 02/06/09, 187189-02) waarbinnen meerdere peilbuizen op chloorkoolwaterstoffen zijn bemonsterd. Verhoogde gehalten zijn bijna alleen aan tetrachlooretheen
aangetroffen, plaatselijk ook aan 1,2-dichloorethenen. Nabij de vermoede bron zijn maximaal streefwaarde overschrijdingen gemeten.
Stoomafwaarts maximaal een tussenwaarde overschrijding aan tetrachlooretheen. De betreffende peilbuis PB214 staat wel binnen het
projectgebied Sint Jansbeek. Of dit invloed zal hebben op de herinrichting is afhankelijk van de aard van de werkzaamheden.
93 1825-3158066 Historisch onderzoek Beekstraat 78-81A Op de locatie hebben een bovengrondse brandstofopslag, houtzagerij, bakkerij gezeten. De meeste activiteiten zijn vooroorlogs. De brandstof- 20 Mogelijk (afstand) Misschien
(Locatienr. 369.0) te Arnhem (Haskoning, opslag heeft zowel voor als na de Tweede Wereldoorlog plaatsgevonden. Een einddatum van de opslag is niet bekend. De exacte plaats ervan ook (bovengronds)
28/10/2003, 9M7886.01/R369.0) niet.
94 2087.31.02 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Broerenstraat 14-14A. De locatie ligt deels ter plaatse van bestaande bebouwing aan de Broerenstraat en deels in de openbare weg. Vanaf 1963 is 5
Havengebied (635) gemeente Arnhem er een benzinepompinstallatie bekend binnen de contour, vanaf 1993 een radio- en televisiehandel.
(gemeente Arnhem, 26/04/2005, 31935)
95 2087.31.02a Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Broerenstraat 11-15. De locatie is dezelfde als 2087.31.02 (volgnummer 94). Het is echter een ander rapport. Als activiteiten worden 5
Havengebied (3653) gemeente Arnhem loonconfectiebedrijf, houtbe- en —verwerkende industrie en bovengronds brandstoffenopslag genoemd.
(gemeente Arnhem, 22/04/2005, 31935)
96 2087.31.03 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Broerenstraat 18-20. Op dit adres heeft vanaf 1932 tot een onbekende datum een aardewerkfabriek gestaan. 0
Havengebied (636) gemeente Arnhem
(gemeente Arnhem, 22/04/2005, 31935)
97 2087.31.06 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Kerkplein 3. Op dit adres hebben een koffiebranderij en een theepakkerij geregistreerd gestaan. De periode is waarschijnlijk 1897-1941 geweest. 0
Havengebied (2016) gemeente Arnhem
(gemeente Arnhem, 25/04/2005, 31935)
98 2087.31.07 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Vanaf 1859 tot een onbekend tijdstip heeft op deze locatie, Kerkplein 1, een likeurstokerij gevestigd gezeten. 0
Havengebied (2017) gemeente Arnhem
(gemeente Arnhem, 25/04/2005, 31935)
99 2087.31.08 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Op Kerkplein 6 is van 1933 tot een onbekende datum een vleesrokij gevestigd geweest. 0
Havengebied (2021) gemeente Arnhem
(gemeente Arnhem, 25/04/2005, 31935)
100 2087.31.09 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Kerkplein 4, een adres waar vooroorlogs een vleesrokerij (1894-1941) en bakkerij (1923-?) gezeten hebben. 0
Havengebied (2022) gemeente Arnhem
(gemeente Arnhem, 25/04/2005, 31935)
101 2087.31.10 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Kerkplein 2. Hier heeft in de periode 1878-1941 een diamant-, goud- en zilververwerkende industrie geregistreerd gestaand. 0
Havengebied (2023) gemeente Arnhem
(gemeente Arnhem, 25/04/2005, 31935)
102 2087.31.11 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Hetzelfde rapport als 2087.31.02 (volgnummer 94). Het wordt niet opnieuw op de overzichtstekening weergegeven. 0
Havengebied (635) gemeente Arnhem
(gemeente Arnhem, 26/04/2005, 31935)
103 2087.33.05 Verkennend bodemonderzoek Kerkplein (locnr. De bovenste halve meter van de bodem is in dit onderzoek niet geanalyseerd. In de ondergrond worden na uitsplitsing lood (boring 01) en PAK 0
636, 2016, 2021 en 2022) te Arnhem (Syncera, (boring 03) sterk verhoogd gemeten. Diverse parameters zijn nog licht verhoogd gemeten. In het grondwater is arseen licht verhoogd gemeten.
04/05/2006, BO5B0439)
104 2087.33.06 Verkennend bodemonderzoek Kerkplein (locnr. De bovenste halve meter van de bodem is in dit onderzoek niet geanalyseerd. In de ondergrond en in het grondwater zijn parameters maximaal 0

2017) te Arnhem (Syncera, 24/02/2006,
B0O5B0439)

licht verhoogd gemeten.
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Havengebied (4761) gemeente Arnhem

Hiervoor is tankdetectie nodig. Als startjaar wordt 1996 genoemd (mogelijk het jaartal waarop men bekend werd met de mogelijke aanwezigheid

Opdracht :1502844 Bijlage, bladzijde 6 van 10

Plaats : Arnhem

Project : HO projectgebied Sint Jansbeek

Volgnummer BIS-nummer Rapport Samenvatting Afstand tot Rekening mee houden Tank

projectgebied
(meter)

105 2087.33.07 Verkennend bodemonderzoek Kerkplein (locnr. In de bovengrond zijn PAK en minerale olie licht verhoogd aangetoond, de ondergrond is niet geanalyseerd. Het grondwater bevat een licht 0
2023) te Arnhem (Syncera, 02/03/2006, verhoogd gehalte aan arseen. Verschillende boringen zijn gestaakt vanwege puin.

B0O5B0439)

106 2087.33.08 yerkennend bodemonderzoek Broerenstraat 14 In boven- en ondergrond is sprake van licht verhoogde gehalten aan PAK en minerale olie. In verband met de voormalige benzinepompinstallatie 5
e.o. (locnr. 635, 3653) te Arnhem (Syncera, zijn ook steekbusmonsters op minerale olie en vluchtige aromaten geanalyseerd. Deze zijn hierin niet aangetoond. In het grondwater zijn geen
02/03/2006, BO5B0439) verhoogde gehalten aan de geanalyseerde parameters aangetoond. Een deel van de locatie was nog bebouwd en dus niet onderzocht.

107 2151.31.01 Historisch onderzoek Nieuwstraat 54 te Arnhem Vanaf 1944 tot een onbekend tijdstip is op dit adres een bretelfabriek (kledingindustrie) geregistreerd geweest en vanaf 1988 een chinees-indisch 0 Misschien Mogelijk
(Tauw, 09/09/2008, 4572116) restaurant. In het rapport wordt ook melding gemaakt van een ondergrondse stookolietank (3.000 liter). Deze tank is niet opgenomen in de

eindtabel van verdachte objecten/activiteiten. Het rapport geeft aan dat er al eens verkennend bodemonderzoek op dit adres is uitgevoerd. Er
wordt geen vervolgonderzoek aanbevolen.

108 2244.33.01 Aanvullend onderzoek dempingen niet Deze locatie is demping 045, Sabelpoort. Het is een demping met puin en/of bouw- en sloopafval. In de demping zijn enkele boringen geplaatst, 0
adresgebonden locaties te Arnhem (Syncera waaronder op de kruising van de Weerdjesstraaat en de Nieuwstraat. De ondergrond is hier matig baksteenhoudend. Er zijn van deze demping
Milieu, 27/10/2006, BO5B0440) geen grondanalyses uitgevoerd. De locatie is potentieel ernstig verontreinigd.

109 2330.33.01 Aanvullend onderzoek dempingen niet Deze locatie is demping 134, Langstraat. Het is een demping met puin en/of bouw- en sloopafval. In de demping zijn enkele boringen geplaatst, 0
adresgebonden locaties te Arnhem (Syncera waaronder in de Nieuwstraat. De bovengrond is hier puin- en steenhoudend, de ondergrond steenhoudend. Er zijn van deze demping geen
Milieu, 27/10/2006, BO5B0440) grondanalyses uitgevoerd. De locatie is potentieel verdacht. Aangegeven is dat de demping als locatie voldoende is onderzocht.

110 2331.33.01 Aanvullend onderzoek dempingen niet Deze locatie is demping 135, Grote Markt. Het is een demping met grond. In de demping zijn enkele boringen geplaatst, maar niet binnen het 5
adresgebonden locaties te Arnhem (Syncera herinrichtingsgebied. De demping ligt er ook volledig buiten. Er zijn van deze demping wel grondanalyses uitgevoerd waaruit maximaal licht
Milieu, 27/10/2006, BO5B0440) verhoogde gehalten in de grond zijn gebleken. De locatie is potentieel verdacht. Aangegeven is dat de demping als locatie voldoende is

onderzocht.

111 2333.33.01 Aanvullend onderzoek dempingen niet Deze locatie is demping 137, Walstraat. Het is een demping met puin en/of bouw- en sloopafval. In de demping zijn enkele boringen geplaatst, 0
adresgebonden locaties te Arnhem (Syncera waaronder twee binnen het herinrichtingsgebied (13702, 13703). Beide boringen zijn gestaakt op puin. Er zijn van deze demping geen
Milieu, 27/10/2006, BO5B0440) grondanalyses uitgevoerd. De locatie is potentieel ernstig verontreinigd.

112 2852.35.01 Nader bodemonderzoek Roermondsplein 37 / Het betreft met name een nader grondwateronderzoek naar chloorkoolwaterstoffen. Sterke verontreiniging is met name aangetoond in de 0
Rijnkade 3-14 te Arnhem (Tauw, 07/12/2009, Vossenstraat. Op de hoek van de Nieuwstraat en de Rijnkade zijn geen verhoogde gehalten aangetoond. In het grondwater uit de peilbuis achter
4658798) Weerdjesstraat 100 is vinylchloride nog matig verhoogd aangetoond.

113 2852.35.02 Aanvullend grondwateronderzoek Rijnkade te Er zijn twee diepe peilbuizen (tot 20 respectievelijk 25 m-mv). In beide grondwatermonsters worden nog licht verhoogde gehalten aangetoond. Er 125
Arnhem (Tauw, 20/12/2010, L001-4768748LRG- zit geen tekening bij dit digitale rapport, maar gezien de ligging van de verontreiniging wordt verwacht dat de peilbuizen bij de Vossenstraat zijn
cmn-V01-NL) geplaatst. Volgnummer 113 valt buiten de printmarges van de overzichtstekening.

114 2852.51.01 Beschikking ernst en spoed (gemeente Arnhem, De grondwaterverontreiniging met chloorkoolwaterstoffen in de Vossenstraat is ernstig, sanering ervan is niet spoedeisend. Rijkswaterstaat heeft 125
16/11/2011, 2011-08-01357/2852.51.01) ingestemd met natuurlijke lozing in de Nederrijn. Volgnummer 114 valt buiten de printmarges van de overzichtstekening.

115 3922.33.01 Verkennend bodemonderzoek Havengebied Van een gebied dat begrensd wordt door de Nieuwstraat, Trans, Rodenburgstraat en Broerenstraat (en doorsneden door de Helstraat) zijn de 0
onverdacht deelgebied 1 (CSO, 18/08/2006, onverdachte (geen puntbronnen) terreindelen onderzocht. In boven- en ondergrond zijn matig tot sterk verhoogde gehalten aan koper, lood en
06.J083.10/06.RJ021-DG1) zink aangetoond tot een diepte van minimaal 2 m-mv. Het is geen aaneengesloten sterk verontreinigd gebied. Het grondwater bevat licht

verhoogde gehalten aan arseen en xylenen. Ter plaatse van boring die binnen het huidige projectgebied Sint Jansbeek zijn geplaatst (A05 en A12 in
de Nieuwstraat) zijn geen matige of sterke verontreinigingen aangetoond.

116 3923.31.01 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Nieuwstraat 37. Op de locatie zijn een koelinstallatie (ijsbaan, 1960-?) en een timmerwerkplaats (1955-?) gevestigd geweest. In 2004 was er nog 0
Havengebied (2602) gemeente Arnhem sprake van een meubelmaker.

(gemeente Arnhem, 25/04/2005, 31935)

117 3923.33.01 Verkennend bodemonderzoek Nieuwstraat 37 De activiteit timmerwerkplaats/houtbewerkingsbedrijf is onderzocht door uitpandig, aan de zijde van de Nieuwstraat, een peilbuis te plaatsen. De 0
(locnr 2602) te Arnhem (Syncera De Straat, grond (vanaf maaiveld tot 1 m-mv) bevatte licht verhoogde gehalten aan kwik, lood, zink en PAK, het grondwater aan chroom.

27/02/2006, BO5B0438)

118 3925.33.01 Verkennend bodemonderzoek Havengebied Van een gebied dat begrensd wordt door de Nieuwstraat, Trans, Rodenburgstraat en Rijnkade zijn de onverdachte (geen puntbronnen) 0
onverdacht deelgebied 4 (CSO, 18/08/2006, terreindelen onderzocht. Het gebied valt deels samen met het projectgebied Sint Jansbeek. In de grond zijn overwegend maximaal licht verhoogde
06.J083.10/06.RJ021-DG4) gehalten aangetoond. Er zijn twee boringen waar in de grond een hoger concentratieniveau is gemeten: de ondergrond van boring D01 (2-3 m-mv,

Trans) is matig verontreinigd met lood, de ondergrond van boring D07 (0,6-0,9 m-mv, Rodenburgstraat) is sterk verontreinigd met lood en zink.
Beide verontreinigingen zijn horizontaal niet afgeperkt. Ze bevinden zich op grote afstand van projectgebied Sint Jansbeek. Het grondwater (op 3,5
m-mv) is in dit onderzoek niet onderzocht.

119 3931.31.01 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Op de locatie zijn een timmerwerkplaats, koffiebranderij en theepakkerij aanwezig geweest en een cafetaria/snackbar aanwezig. De timmer— 3
Havengebied (3660) gemeente Arnhem werk—plaats is vooroorlogs (vanaf 1922). Voor de koffiebranderij en theepakkerij wordt een link gelegd met dezelfde activiteiten op Trans 31.

(gemeente Arnhem, 25/04/2005, 31935)

120 3931.33.01 Verkennend bodemonderzoek Trans 30 (locnr De (voormalige) activiteiten op Trans 30 zijn onderzocht door een peilbuis stroomafwaarts te plaatsen, in een achtergelegen binnenplaats. De 20
3660) te Arnhem (Syncera De Straat, 04/05/2006, | bovenste meter is sterk verontreinigd met lood en zink en matig met koper, de ondergrond bevat nog een matig verhoogd loodgehalte. Omdat
B0O5B0439) niet op de plek van de bedrijfsactiviteiten zelf is geboord, maar ongeveer 6 meter ten zuidoosten ervan, moeten de grondverontreinigingen eerder

aan bodemvreemde bijmengingen worden gerelateerd. Het grondwater bevat geen verhoogde gehalten aan de geanalyseerde parameters.

121 3931.33.02 Verkennend milieukundig bodemonderzoek De locatie komt overeen met 3931.31.01 en 3931.31.02, maar ditmaal is volledig rondom geboord en ook inpandig (Nieuwstraat 29). Als 0
Nieuwstraat 27-29 en Trans 29, 29A, 30-1 en 30-2 | aanvullende historische bedrijfsactiviteiten worden hier nog wagenmakerij, smederij, plaatwerkerij en spuitinrichting genoemd. Plaatselijk is de
te Arnhem (UDM Midden B.V, 10/08/2009, bovengrond sterk verontreinigd met barium, koper, zink en PAK en matig met nikkel en lood. Dit is het geval bij boring 08, eveneens in de
09040138) binnenplaats geboord. De overige grondmonsters en de grondwatermonsters vertonen maximaal licht verhoogde gehalten. Omdat hierbij in het

openbare gebied van de Nieuwstraat is geboord, wordt niet verwacht dat de verontreiniging in de binnenplaats invioed heeft op de
bodemkwaliteit van het projectgebied Sint Jansbeek. Maar mogelijk betreffen dat ook diffuus, heterogeen verspreide grondverontreinigingen.
122 3934.31.01 Historisch onderzoek Rijnboog Deelgebied Hier is sprake van een ondergrondse HBO-tank bij een particulier huishouden. Het adres is Nieuwstraat 43. De ligging van de tank is onbekend. 0

(gemeente Arnhem, 25/04/2005, 31935)

van een tank op de locatie).
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349.0) te Arnhem (Haskoning, 05/11/2003,
9M7886.01/R349.0)

schildersbedrijf bekend. De locatienaam is Beekstraat 2. Voor de benzinepomp, tank en garage is de locatie gekoppeld aan Beekstraat 39-40
(311832-01). Voor het schildersbedrijf, de terpentinetank en benzinepompen is de locatie gekoppeld aan Beekstraat 67-68. Op de

Opdracht :1502844 Bijlage, bladzijde 7 van 10
Plaats : Arnhem
Project : HO projectgebied Sint Jansbeek
Volgnummer BIS-nummer Rapport Samenvatting Afstand tot Rekening mee houden Tank
projectgebied
(meter)
123 4229.31.01 Historisch onderzoek Lage kademuren Van het hele projectgebied aan de kade van de Nederrijn, met een lengte van ongeveer 2 km, zijn potentiéle puntbronnen voor bodemveront- 0
(gemeente Arnhem, 09/06/2008, reiniging geidentificeerd. Het projectgebied Sint Jansbeek wordt doorsneden ter hoogte van de kruising van de Nieuwstraat met de Rijnkade. De
2008.0.052.764) activiteiten die in dit rapport omschreven staan, zijn ook met het huidige historisch onderzoek verkregen.
124 4229.33.01 Verkennend (water)bodemonderzoek Lage In het gehele traject uit 4229.31.01 zijn zowel de landbodem (kade) als waterbodem (Nederrijn) onderzocht. De boringen 12 en 30 zijn binnen het 0
Rijnkade (Grontmij, 19/11/2009, 99050991) projectgebied Sint Jansbeek geboord. Monsters ervan zijn opgenomen in mengmonster MM3. Hierin zijn geen verhoogde gehalten aan de
geanalyseerde parameters aangetoond.
125 4237.31.01 Historisch bodemonderzoek project Rijnboog te Een kort briefrapport met een opsomming van bodembedreigende activiteiten, bodemonderzoeken etc. van 5 locaties verspreid over de 0
Arnhem (UDM Midden B.V., 26/06/2009, binnenstad. Drie ervan vallen binnen projectgebied Sint Jansbeek, te weten Weerdjesstraat 94-95, Weerdjesstraat 75/Nieuwstraat 38-40 en
09040132). Nieuwstraat 27 en 29/Trans 29, 29A, 30-1 en 30-2. De info uit de brief is ook bij de individuele deellocaties verkregen.
126 4412.33.01 Verkennend bodemonderzoek Kerkplein 1 te Na een calamiteit (lekkage hydrauliekolie) is het straatwerk direct schoongespoten en is de bovengrond (ca 20 cm) onderzocht. In 1 boring is een 0
Arnhem (PJ Milieu bv, 01/03/2013, 13094015S) sterke olieverontreiniging aangetoond. Omdat de plek van de calamiteit exact bekend is, kan aangenomen worden dat de bodem daarbuiten geen
olie zal bevatten. De omvang is geschat op 7,5 m3.
127 4412.46.01 Calamiteit Kerkplein 1 te Arnhem (PJ Milieu bv, De bodemverontreiniging is niet gesaneerd. Er is een actualisatie onderzoek gedaan op dezelfde plaats waarbij nu nog licht verhoogde gehalten 0 ‘
17/03/2014, 1309401S) worden gemeten. Verwacht wordt dat het biologische reinigingsmiddel heeft bijgedragen tot biologische afbraak van de olieverontreiniging
128 6034.31.01 Historisch onderzoek Trans 4 te Arnhem (Tauw, Er worden in het rapport bij diverse bronnen activiteiten genoemd. In de eindtabel wordt daarvan geen enkele aan Trans 4 toegewezen. Er is geen 15 ‘
10/09/2008, 4572116) sprake van een potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging op dit adres.
129 310337-01 Enkele kopieén inzake benzinepomp/-tank bij Dit bestand bevat enkele tekening waarop duidelijk de locaties van de ondergrondse 6.000 liter tank, de benzinepomp, het vulpunt en de 0
Rijnkade 42 ontluchting (gevel Nieuwstraat 49) zijn aangegeven. Zie ook volgnummers 6 en 7 (0337.31.02 en 0337.33.01). Er is nergens informatie beschikbaar
geworden waaruit blijkt dat de tank verwijderd is.
130 310405-01 Historisch onderzoek wasserijen en drukkerijen Dit rapport is een inventarisatie van alle bekende (voormalige) drukkerijen en chemische wasserijen in het centrum van Arnhem. Binnen de 0
in het centrum te Arnhem (Chemielinco, grenzen van de projectlocatie Sint Jansbeek is één voormalige drukkerij gelegen, te weten op het kerkplein ten westen van de Eusebiuskerk en
05/03/1996, OA08755) ongeveer in het verlengde van de Bakkerstraat. Dit is niet gebleken uit de historische onderzoeken die voor het Kerkplein hebben plaatsgevonden.
De drukkerij bevindt zich ongeveer ter hoogte van 2087.31.07 (volgnummer 98, voormalige likeurstokerij). De overige voormalige drukkerijen en
wasserijen bevinden zich allen buiten het gebied. De wasserijen aan de Bakkerstraat 30 (ook een drukkerij) en Weerdjesstraat 97-99 en de
drukkerijen aan de Koningstraat 36 en Nieuwstraat 44 en 58 bevinden zich op minder dan 25 meter van de grens van het projectgebied.
131 310666-01 Basisdocument inventariserend bodem—onder— Rijnkade 43-46. Op dit adres is sprake van een 2 m* ondergrondse HBO-tank. De tank is in 1995 gereinigd en gevuld met zand. De tekening bij dit 1 Misschien
zoek technische handelsonderneming F. Barth te rapport is niet gedigitaliseerd waardoor de exacte plek van de tank niet bekend is geworden. Zie ook 0666.31.02 en 0666.323.02 (volgnummers 9
Arnhem (Grontmij, 20/10/1998, 1268331) en 10). De locatie is reeds onderzocht.
132 310668-01 Basisdocument inventariserend bodem—onder— Weerdjesstraat 94/95. De oudst bekende gegevens dateren van 1931. Er hebben op de locatie een constructiewerkplaats, massastanzinginrichting, | 15
zoek Dumar BV te Arnhem (Grontmij, motorrevisiebedrijf en een garagebedrijf gezeten. Aan de zuidwestelijke muur heeft een smidsvuur gezeten. Direct ten westen van de locatie heeft
01/10/1998, 1268331) een chemische wasserij gezeten. De locatie is al gesaneerd (leeflaag), zie 0668.46.01 (volgnummer 14).
133 310669-01 Basisdocument inventariserend bodem—onder— Weerdjesstraat 75. Het bedrijf Thomassen heeft op deze locatie een spuitcabine en nikkel/ en verchroominrichting in bedrijf gehad. De 0
zoek Jansen Open Haarden VOF te Arnhem onderzoeken 0669.33.02 (volgnummer 15), 1249.33.01 (40) en 1249-3158066 (42) beschrijven dezelfde locatie. Er zijn geen sterke/ernstige
(Grontmij, 01/10/1998, 1268331) verontreinigingen aangetoond.
134 311483-01 Historisch onderzoek Beekstraat 3 (locatienr. Op deze locatie van het gemeentehuis hebben vroeger een autoreparatiebedrijf, benzinepompinstallatie (2x), lasinrichting, brandweerkazerne, 0
348.0) te Arnhem (Haskoning, 27/10/2003, smederij, benzinetank bovengronds gezeten. De eerste twee activiteiten startten tijdens de Tweede Wereldoorlog (einddatum onbekend), de
9M7886.01/R348.0) overige zijn vooroorlogse activiteiten.
135 1483.33.01 Bodemonderzoek Beekstraat 3 / Koningstraat 38 Er zijn wat puin- en kooldeeltjes aangetroffen. In de bovengrond is PAK licht verhoogd aangetroffen, in de ondergrond enkele zware metalen. Er is 0
te Arnhem (Tauw, 22/12/2005, 4350722) een bestaande peilbuis gebruikt, mogelijk peilbuis 230 uit het monitoringsonderzoek Centrum Arnhem (330405.01) die dezelfde diepte heeft als
de peilbuis uit het onderzoek van Tauw. Het grondwater bevatte licht verhoogde gehalten aan zink en tetrachlooretheen.
Er is aan de zuidoostzijde van het gemeentehuis geboord, Sint Jansbeek ligt ten noorden ervan.
136 311531-01 Historisch onderzoek Koningstraat 32 (locatienr. Er worden een rolluikenfabriek en een jaloezieénfabriek (metaal) genoemd voor deze locatie. De activiteiten hebben van 1908-1941 30
2207.0) te Arnhem (Haskoning, 30/10/2003, plaatsgevonden. 311531-01 t/m 04 vormen een cluster.
9M7886.01/R2207.0)
137 311531-02 Historisch onderzoek Koningstraat 26 (locatienr. Vooroorlogs heeft hier een kalkblusserij gezeten, terwijl er naoorlogs een schietbaan op de locatie gevestigd is geweest. 311531-01 t/m 04 vormen | 35
2206.0) te Arnhem (Haskoning, 30/10/2003, een cluster.
9M7886.01/R2206.0)
138 311531-03 Historisch onderzoek Kromme Elleboogsteeg 2 Van 1946 tot een onbekend tijdstip heeft bovengrondse opslag van vloeibare brandstoffen plaatsgevonden. 311531-01 t/m 04 vormen een cluster. | 35
(locatienr. 2272.0) te Arnhem (Haskoning,
30/10/2003, 9M7886.01/R2272.0)
139 311531-04 Historisch onderzoek Koningstraat 37 (locatienr. Het adres Koningstraat 37 is gekoppeld aan een drukkerij (1929-?) en een restaurant (1976-?). De drukkerij is in 1531.33.02 en 1531.35.01 0
2209.0) te Arnhem (Haskoning, 06/11/2003, (volgnummers 86 en 88) al onderzocht. 311531-01 t/m 04 vormen een cluster.
9M7886.01/R2209.0)
140 311820-01 Historisch onderzoek Beekstraat 76-77 (locatienr. | Op deze locatie staan vermeldingen voor een ondergrondse HBO-tank, sigarendrogerij, suikerfabriek, chocoladefabriek. De tank zou zich hebben 2 Misschien
368.0) te Arnhem (Haskoning, 04/11/2003, bevonden (bevindt zich nog?) onder de granieten vloer in de kruipruimte van Beekstraat 77. In dat geval zal men de tank niet tegenkomen bij
9M7886.01/R368.0) graafwerkzaamheden voor de Sint Jansbeek. De tank wordt vooralsnog wel als aandachtspunt aangegeven. Er wordt een drietal
bodemonderzoeken door Kobessen genoemd.
141 311832-01 Historisch onderzoek Beekstraat 39-40 (locatienr. | Dit rapport omvat twee locaties aan weerszijden van de Damstraat. De locaties hebben vooroorlogs activiteiten gekend als bakkerij, kerkgebouw 0
360.0) te Arnhem (Haskoning, 06/11/2003, en schoolgebouw. Naoorlogs zijn de activiteiten ondergrondse benzinetank (2x), petroleumvatenopslag, politiebureau, ondergrondse
9M7886.01/R360.0) stookolietank, ommuurde smeerolietank, ondergrondse afgewerkte olietank en ingemetselde dieseltank. Ten tijde van het opstellen van het
historisch onderzoek was nog geen bodemonderzoek op de locatie bekend.
142 311832-02 Historisch onderzoek Beekstraat 2 (locatienr. Voor deze locatie zijn de activiteiten autoreparatiebedrijf, benzine-service-station, terpentine-installatie, ondergrondse benzinetank en 0

overzichtstekening bij het rapport is de locatie echter ingetekend ter plaatse van het huidige Beekstraat 67-68.
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143 312244-01 Historisch onderzoek niet adresgebonden Dit rapport is een historisch onderzoek naar met name dempingen, stortlocaties etc. Vier locaties zijn relevant voor projectgebied Sint Jansbeek 0

locaties (Haskoning, sept 2003, 9M5590.01) (Sabelpoort, Langstraat, Grote Markt, Walstraat) en worden ook beschreven (en zijn gedeeltelijk onderzocht) door Haskoning in 2006. Zie de BIS-
nummers 2244.33.01, 2330.33.01, 2331.33.0 en 2333.33.01 (volgnummers 108 t/m 111). Volgnummer 143 is derhalve niet op de overzichts-
tekening opgenomen.

144 320189-01 Oriénterend bodemonderzoek Broerenstraat 41 Bij een hoge grondwaterstand is in de kelder van het gebouw een olie-/benzineachtige geur waargenomen. Tijdens het onderzoek was de 0
te Arnhem (gemeente Arnhem, 07/04/1994, grondwaterstand al weer dieper dan 4 m-mv (einde boringen gestaakt op puin, zie blz 8 rapport). In één grondmonster is een licht verhoogd
118189301) gehalte xylenen aangetoond. De oorzaak voor de geuroverlast is niet bekend geworden.

Het rapport noemt verder dat er in de omgeving twee olietanks aanwezig zijn: Broerenstraat 49 (20.000 | HBO naast de overdekte parkeergarage)
en Koningstraat 40 (15.000 |. HBO gereinigd en volgestort, datum onbekend).

145 330228-01 - Indicatief bodemonderzoek Weerdjesstraat / De vier rapporten en de evaluatienota vormen samen het pdf-bestand met BIS-nummer 330228-01. Op de locatie zou in het verleden de 0
Langstraat, gemeente Arnhem, 27/02/1992, “Stokvishal” hebben gestaan. In deze hal zou een onbekende machinefabriek gevestigd zijn geweest. Later is het in gebruik geweest als een soort
8.23-28); jongerencentrum. Het is niet bekend of er ooit ondergronds of bovengronds brandstof is opgeslagen. In het indicatief onderzoek worden licht
- Nader grondonderzoek Weerdjesstraat / verhoogde gehalten aan zware metalen en PAK (lood tot boven de B-waarde) gemeten die niet afwijken van waarden die vaker in de binnenstad
Langstraat te Arnhem (Tauw, 19/12/1991, worden aangetroffen. In het nader onderzoek worden vergelijkbare waarden gevonden. De verhoogde gehalten worden gerelateerd aan puin en
3203298); kooldeeltjes. Uit het uitloogonderzoek, waarin een mengmonster van maaiveld tot 4,5 m-mv is onderzocht, blijkt dat er geen milieuhygiénische
- uitloogonderzoek Langstraat / Weerdjesstraat bezwaren zijn tegen een beperkt hergebruik (bijvoorbeeld een geluidswal). In het puinonderzoek worden enkele civieltechnische analyses
Arnhem (Tauw, 20/02/1992, 3203298); (korrelverdeling puin, materiaalbeschrijving) gedaan. In de rapportage worden geen conclusies getrokken. De evaluatienota beschrijft dat de
- puinonderzoek Weerdjesstraat / Vossenstraat puinlaag op de locatie is verwijderd. De verontreinigingen waren gerelateerd aan de puinlaag zodat er geen sprake was van een bodemsanering,
(Fugro, 26/01/1996, H-1024/Dtn); maar van het verwijderen van afvalstoffen. Er is geen evaluatie opgesteld. Door het plaatsen van een kantoorpand is de ondergrond vervolgens
- evaluatienota Weerdjesstraat / Vossenstraat geisoleerd.

(gemeente Arnhem, september 1998, 0228).

146 330403-01-1 Grondwateronderzoek voormalige chemische In een cluster is bij negen voormalige chemische wasserijen het grondwater onderzocht. De locatie Weerdjesstraat 95/96 is de enige die in de 20
wasserij locatie Weerdjesstraat 95/96 te Arnhem | nabijheid van Sint Jansbeek ligt. De peilbuis is in de openbare weg geplaatst, stroomopwaarts. Alleen zink is licht verhoogd gemeten.
(CSO, 25/10/1996, ARN.B20.10

147 330405-01 Monitoringsonderzoek centrum te Arnhem Bij een groot aantal (voormalige) chemische wasserijen en drukkerijen is grondwateronderzoek verricht. Veelal betreft het een serie van drie 0
(Chemielinco, 12/10/1997, 95836) bemonsteringen (monitoring). Dit is een vervolg op 310405-01 (volgnummer 130). De peilbuizen 203, 207, 214 t/m 217, 229 en 231 zijn binnen de

grenzen van de Sint Jansbeek geplaatst of in de directe nabijheid ervan. Overwegend is sprake van maximaal licht verhoogde gehalten aan chloor-
koolwaterstoffen. Het grondwater bij peilbuis 214 (Weverstraat 76) is matig tot sterk verontreinigd met tetrachlooretheen en som 1,2-dichloor-
ethenen. Vinylchloride, dat in de afbraak van tetra- en trichlooretheen de stap na 1,2-dichloorethenen is, behoorde niet tot het analysepakket.

148 330666-01 Rapportage inventariserend bodemonderzoek Het BSB-onderzoek is uitgevoerd bij de ondergrondse tank. Op de boorpuntentekening is de tank aangegeven, deze ligt inpandig. Zintuiglijkisinde | 5
Rijnkade 43-46 te Arnhem (Witteveen+Bos, bovengrond een zwakke oliewaarneming gedaan. In de grond- en grondwatermonsters zijn geen verhoogde gehalten aan de geanalyseerde
02/11/1999, Ah232-1.119) parameters aangetoond.

149 330668-01 Rapportage inventariserend bodemonderzoek De bovenste 1,7 a 2 meter bestaan volledig uit puin. In de grond eronder is lood matig en diverse andere parameters licht verhoogd aanwezig. In 15
Weerdjesstraat 94 te Arnhem (Witteveen+Bos, het grondwater is trichlooretheen licht verhoogd aangetoond. De locatie ligt naast een voormalige chemische wasserij. De locatie is al gesaneerd
23/06/1999, Ah232-1.79) middels een leeflaag, hierbij zal de matige loodverontreiniging niet beinvloed zijn (zie volgnummer 14: 0668.46.01).

150 330669-01 Rapportage inventariserend bodemonderzoek De bovengrond bij de voormalige chroom- en vernikkelafdeling en de bovengrond bij de voormalige spuitcabine/moffel- en zandstraalinrichting 10
Weerdjesstraat 75 te Arnhem (Witteveen+Bos, zijn geanalyseerd. Bij eerstgenoemde is sprake van matig verhoogde gehalten aan lood en koper, bij de tweede locatie worden maximaal licht
02/11/1999, Ah232-1.78) verhoogde gehalten gemeten, evenals in het grondwater. De resultaten van de boringen 1 en 2 kunnen worden gebruikt bij de beoordeling van de

koperverontreiniging bij Weerdjesstraat 53-70 (0228.35.01, volgnummer 4).

151 350053-01 Nader bodemonderzoek Trans 31 t/m 36 Arnhem | Inpandig is sprake van een vijftal ondergrondse brandstoftanks, een smeerkuil en een hefbrug. Uitpandig, ten zuidoosten van het gebouw, heeft 0

(Geofox, 16/05/1995, 45920/MV/rh) het afleverpunt gestaan. Grond en grondwater zijn sterk (ernstig) verontreinigd met minerale olieproducten. Inpandig is hierbij niet geboord. De
bodem is tot ruim 4 m-mv puinhoudend en in relatie daarmee ook verontreiniging met lood (>1), andere zware metalen en PAK. De grond-
verontreiniging met olieproducten heeft een oppervlakte van circa 500 m? en is aanwezig tot circa 4 m-mv. De oppervlakte van de grondwater-
verontreiniging wordt geschat op 1.000 m2. De diepte wordt geschat op 8 m-mv. Sanering van de verontreiniging is niet spoedeisend.

152 350053-02 Aanvullend nader bodemonderzoek, historisch Grond- en grondwaterverontreiniging zijn wat duidelijker in kaart gebracht. De omvang van de grondverontreiniging wordt nog op 500 m? geschat, | 0
en oriénterend onderzoek Trans 31, Trans- voorkomend tot maximaal 5 m-mv. De oppervlakte van de grondwaterverontreiniging wordt op 1.000 m? geschat en zet zich naar verwachting
Noordzijde (Geofox, december 1996, door tot maximaal 9,5 m-mv. In dit onderzoek is ook het oostelijk gelegen parkeerterrein oriénterend onderzocht. Ook hier is tot ongeveer 4 m-mv
45920/45921/45922/45923/MV/TB) puin aanwezig in de bodem. Op het westelijke deel van het parkeerterrein zijn boven- en ondergrond matig verontreinigd met lood. Voor het

overige worden maximaal licht verhoogde gehalten aangetoond. De olie-/aromatenverontreiniging van het voormalige tankstation zet zich door
tot binnen de grenzen van het projectgebied Sint Jansbeek.

153 02524870 Historisch onderzoek Broerenstraat 39 te De locatie ligt tussen de kruising van de Broerenstraat/Kerkstraat en Kerkstraat/Pastoorstraat. Op de locatie zelf zijn geen historisch verdachte 0
Arnhem (Dienst MOW, 02/05/1995, activiteiten, behalve algemeen jarenlang stedelijk gebruik, bekend. In de directe omgeving worden ze wel genoemd. Op Kerkstraat 23 is op dat
17630/HVE/WTE 7199010 moment nog een 4.000 liter ondergrondse brandstoftank in gebruik, op Pastoorstraat 11 een confectiefabriek (vergunning 1936). Bij dit

briefrapport zit een situatietekening waarop de bebouwing uit 1900 is aangegeven: het kerkplein ten westen van de Eusebiuskerk was bebouwd.

154 21514100 Bodemgeschiktheidsbepaling (Dienst MOW, Brief, bodemgeschiktheidsbepaling voor het perceel tussen Weerdjesstraat, Vossenstraat en Langstraat (330228-01, volgnummer 145). Er worden 0
1991, 103141) geen aanvullende analyses of dergelijke opgevoerd. Nummer 154 is daarom niet apart op de overzichtstekening opgenomen.

155 2159500-A Verkennend bodemonderzoek Beekstraat 77 te Inpandig is een olietank ingetekend (kelder, nabij de westelijke gevel). Handboringen ter plaatse zijn gestuit op beton. In de ondergrond van het 2
Arnhem (Kobessen, 14/04/1995, P299.01) parkeerterrein ten westen van het pand is een sterk verhoogd loodgehalte aangetoond in een mengmonster. Het mengmonster is niet uitgesplitst.

156 2159500-B Aanvullend bodemonderzoek Beekstraat 77 te Er wordt een groot aantal boringen geplaatst op het parkeerterrein en in de binnenplaats (maar niet op dezelfde plek als bij het verkennend 2

Arnhem (Kobessen, 06/07/1995, -)

bodemonderzoek 2159500-A). Er is geanalyseerd op lood en PAK. Er wordt tweemaal een matig verhoogd loodgehalte (waarvan 1x gelijk aan de
interventiewaarde) gemeten, de overige gehalten liggen lager. Gesteld wordt dat de verontreiniging uit het verkennend onderzoek niet is
bevestigd. Een relatie met puin wordt aangegeven.
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157 21560000 Verkennend bodemonderzoek nulsituatie Het onderzoek is uitgevoerd op de binnenplaats. Voor 1848 was dit deel van Arnhem een haven, in 1848 is deze gedempt. Deze locatie was in 1900 | 0
Nieuwstraat 54 Arnhem (Certichem, april 1998, bebouwd met een woonhuis met opslagruimte. Er zijn geen opslagtanks voor olie bekend op dit adres. De bovengrond was sterk verontreinigd met
98-0269b) zink. Na uitspltsing blijkt de sterke verontreiniging bij boring 3 te zitten, de overige grondmonsters zijn matig verontreinigd met zink. De
ondergrond bevatte licht verhoogde gehalten. In het grondwater zijn geen verhoogde gehalten gemeten.
158 21601380 Verkennend bodemonderzoek Nieuwstraat 58 te | Van 1956 tot 1973 is op deze locatie een drukkerij gevestigd geweest. Er zijn geen ondergrondse brandstoftanks bekend op het adres. Zowel in de 0
Arnhem (BKH adviesbureau, 04/05/2001, boven- als ondergrond zijn maximaal licht verhoogde gehalten gemeten. De grondmonsters zijn niet op vluchtige aromaten of gechloreerde
B1254004/1456S) koolwaterstoffen geanalyseerd. In het grondwater (2 peilbuizen) is geen van de geanalyseerde parameters verhoogd aangetroffen.
159 22504782 Brief historisch onderzoek Beekstraat 39 In de brief wordt aangegeven dat op dat moment geen aanleiding bestaat de locatie bij de provincie als bodemsaneringslocatie aan te melden. Op 0
(Gemeente Arnhem Dienst MOW, 08/02/1994, de locatie is wel een noodaggregaat met bovengrondse dieseltank aanwezig. Het vulpunt bevindt zich aan de Spinschoolstraat. In de brief wordt
14014/PBT-WTE 1030999) verder aangehaald dat op de Beekstraat 68 (311832-02) en 70 (1492-3158066/1492.33.01) en Damstraat 6/8 (en enkele locaties op grotere
afstand van Sint Jansbeek) sprake is van ondergrondse HBO-tanks.
160 22531384 Historisch onderzoek Kerkplein (Dienst MOW, Het historisch onderzoek is uitgevoerd in het kader van de beoogde ontwikkeling van het Kerkplein. Binnen de locatie zelf worden geen historisch 0
23/12/1994, 6102168) verdachte activiteiten geidentificeerd. In de nabijheid ervan is sprake van een benzine-installatie (Broerenstraat 12-16, 2087.31.02), ondergrondse

20.000 liter tank (Broerenstraat 49, ook genoemd in 320189-01), zeilmakerij (Kerkstraat 16/17), smederij (Kerkstraat 30), bronsgieterij (Kerkstraat
31), autospuiterij (Kerkstraat 41a), benzine- en petroleumhandel (Turfstraat 1a) en mosterdfabriek (Turfstraat 22). Alleen de twee activiteiten aan
de Broerenstraat zijn ook voor het huidige onderzoek en relevant en kennen ook BIS-nummers. Volgnummer 160 is daarom niet opgenomen op de
overzichtstekening.

161 22531584 Diverse correspondentie en losse onderzoeks- De gegevens zijn allen al opgenomen in 1312-3158066, 1313-3158066 en 330228-01. Naar dit document wordt daarom niet opnieuw verwezenop | 0
resultaten inzake Weerdjesstraat/Vossenstraat de overzichtstekening
162 22560182 Historisch onderzoek Nieuwstraat 58 (gemeente Op de locatie is van 1956 tot 1973 een drukkerij gevestigd geweest (Johan van Daals Brocheerwerken). Voor het overige zijn er geen potentieel 0
Arnhem, 08/11/2000, 11.22.5601.82) bodembedreigende activiteiten op de locatie bekend. Ook de omgeving is geinventariseerd waarbij wel verschillende activiteiten aangegeven zijn
alsook diverse ondergrondse brandstoftanks. Die locaties en activiteiten zijn ook al bekend geworden voor de individuele locaties zelf.
163 23537184 [verkennend bodemonderzoek] Kromme (Delen van) de openbare wegen Kromme Elleboogsteeg, Klarestraat en Beekstraat zijn onderzocht. In beide bovengrondmengmonsters wordt voor | 0

Elleboogsteeg (Kobessen, 25/04/1996, 6102226) PAK de interventiewaarde overschreden. De gemeten gehalten (11 en 13 mg/kg.ds) voldoen ruim aan de huidige interventiewaarde. Lood is in een
mengmonster van de ondergrond sterk verhoogd gemeten. Na uitsplitsing is maximaal sprake van licht verhoogde gehalten. Voor het overige zijn
in de grond licht tot maximaal matig verhoogde gehalten gemeten. In het grondwater is een licht verhoogd gehalte trichlooretheen gemeten.

164 24517793 Milieukundig bodemonderzoek Nieuwstraat te In verband met de voorgenomen herinrichting zijn 7 boringen tot 0,5 m-mv uitgevoerd in de Nieuwstraat. Er zijn twee mengmonsters 0
Arnhem (Dienst MOW, 26/05/1997, geanalyseerd, waarbij lood en zink matig verhoogd zijn aangetoond. De overige geanalyseerde parameters zijn maximaal licht verhoogd. Destijds
11.24.5177.93) was de locatie verhard met asfalt, tegenwoordig met elementen. Verwacht mag worden dat er grondverzet heeft plaatsgevonden en dat de

toenmalige bovengrondkwaliteit niet meer actueel is.

165 24522693 Partijkeuring Nieuwstraat (alleen certificaat met Vermoedelijk is dit ontgraven bovengrond uit 24517793. Er is maximaal sprake van lichte verhogingen. Er zit geen boortekening bij dit document. 0
voorblad, 06/10/1997) Mogelijk is de grond al ontgraven en ligt het elders in depot.

166 25425093 Milieukundig bodemonderzoek Langstraat / In de Langstraat en langs de Vossenstraat zijn 10 boringen tot ongeveer 0,5 m-mv uitgevoerd. In de mengmonsters van de bovengrond zijn 0
Vossenstraat (dienst MOW, 29/01/1998) maximaal licht verhoogde gehalten aan kwik, lood, zink en PAK gemeten.

167 25501393 Verkennend milieukundig bodemonderzoek van Van delen van de Nieuwstad, Koningstraat, Arke Noachstraat/Bentinckstraat, Pastoorstraat, Ketelstraat, Roggestraat, Klarestraat en Wezenstraatis | 0
een zevental straten in de binnenstad van de toplaag onderzocht. Het zuidelijke deel van de Koningstraat grenst aan het projectgebied Sint Jansbeek. De overige straten liggen op grotere
Arnhem (Fugro, 15/01/1993, F-9344) afstand. In de toplaag van het zuidelijke deel van de Koningstraat zijn licht verhoogde gehalten aan lood en PAK en een verhoogde EOX

aangetroffen. In de Klarestraat en Wezenstraat zijn waarden gemeten die de B-waarde overschrijden. Voor het overige zijn ook maximaal licht
verhoogde gehalten aangetoond.

168 25512993 Bodemonderzoek herinrichting Binnenstad 5+6 Het noordelijke deel van de Nieuwstraat, het Kerkplein, de Turfstraat en de Broerenstraat tot aan de Beekstraat zijn onderzocht. Overwegend isde | 0
(Fugro, 20/08/1996, D-6064/180) bovengrond onderzocht waarbij de bovengrond van de Turfstraat sterk verontreinigd bleek met lood, PAK en minerale olie. In het restant van de
locatie is de bovengrond ongeveer gelijkmatig verdeeld zwak tot matig verontreinigd met met name zware metalen. De ondergrond is in twee
mengmonsters geanalyseerd waarbij maximaal licht verhoogde gehalten zijn gemeten.

169 26504400 Nulpuntsonderzoek Schildersbedrijf Gebroeders Beekstraat 67. Aan de zijde van de Beekstraat zijn kantoor, receptie, kapsalon en winkel aanwezig. Aan de achterzijde, Menthenstraat, zijn de 0 Er zijn tanks aanwezig,
Emmen te Arnhem (Heidemij, 05/1994, spuitcabines, droogruimte en ondergrondse terpentien (6 m3) en stookolie (4 m®) aanwezig. Er zijn drie boringen bij de tanks geplaatst, waarbij maar die bevinden
634/EA94/C768/17899) boring 003 op 1,4 m-mv is gestaakt op de tank. Zintuiglijk is geen olie waargenomen. De bovengrond bij de tanks is licht tot matig (lood) zich achterin het pand.

verontreinigd met zware metalen. In de ondergrond is een licht verhoogd gehalte trichlooretheen aangetoond. In het grondwater zijn tolueen,
xylenen, 1,1,1-trichloorethaan en tetrachlooretheen licht verhoogd aangetoond. Van de overige twee uitgevoerde boringen zijn geen analyses
uitgevoerd.

In de beoordeling van het nulsituatie onderzoek door de gemeente (1998) wordt verwezen naar een aanvullend grondwateronderzoek uit 1997
stroomafwaarts van de terpentinetank. Hierbij zijn in het grondwater geen minerale olie en/of vluchtige aromaten aangetroffen. Wel zijn in het
grondwater licht verhoogde concentraties chroom, trichlooretheen (TRI) en 1,1,1 trichloorethaan gemeten. Daarnaast is de somparameter
fenolindex licht verhoogd. Dat rapport was niet beschikbaar.

170 25507293G Verkennend bodemonderzoek Binnenstad Het rapport is niet terug te vinden in het archief. De informatie komt uit het bodeminformatiesysteem. Relevante onderzochte straat in dit 0
(Fugro, 06/12/1994, ME10517) onderzoek is onder andere de Beekstraat (bovengrond licht verontreinigd met zware metalen en PAK).

171 255072931 Verkennend bodemonderzoek Binnenstad Het rapport is niet terug te vinden in het archief. De informatie komt uit het bodeminformatiesysteem. Relevante onderzochte straat in dit 25
(Fugro, 06/12/1994, ME10517) onderzoek is onder andere de Vale Poort Beijerplaats (bovengrond sterk verontreinigd met lood en PAK).

172 25507293) Verkennend bodemonderzoek Binnenstad Het rapport is niet terug te vinden in het archief. De informatie komt uit het bodeminformatiesysteem. Relevante onderzochte straat in dit 0
(Fugro, 06/12/1994, ME10517) onderzoek is onder andere de Kromme Elleboogsteeg (bovengrond licht verontreinigd met lood, zink en PAK, ondergrond licht met koper).

173 4503.33.01 Verkennend bodemonderzoek Kerkplein (Plan Binnen de onderzoekslocatie vallen onder andere de deellocaties 2087.31.10/2087.33.07 (volgnummers 101, 105) en 1227.31.02/1227-3158066 0
Focus) te Arnhem (Econsultancy, 25/09/2015, (21, 22). In de bovengrond zijn maximaal licht verhoogde gehalten aangetroffen. In de ondergrond is ter plaatse van een viertal boringen een
15086017) overschrijding van de interventiewaarde aangetoond. Bij een tweetal andere boringen is nog sprake van een matig verhoogd loodgehalte. De

verontreiniging is niet afgeperkt, maar voor het voorgenomen doel waarschijnlijk wel voldoende onderzocht.
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Opdracht :1502844 Bijlage, bladzijde 10 van 10
Plaats : Arnhem

Project : HO projectgebied Sint Jansbeek
Volgnummer BIS-nummer Rapport Samenvatting Afstand tot Rekening mee houden Tank
projectgebied
(meter)
174 Geen BIS-nummer | Milieutechnisch verkennend en actualiserend De onderzoekslocatie omvat Trans 31 (olieverontreiniging, zie ook 1300-3158066, 350053-01/-02, volgnummers64, 151 en 152), het 0
bekend bodemonderzoek, nader asbestonderzoek, parkeerterrein Trans, het riooltracé in de Rodenburgstraat en Trans en het openbare gebied rondom de Rodenburgstraat en het parrkeerterrein.
verhardings- en funderingsonderzoek in het Er is overwegend sprake van verhoogde gehalten (tussen AW en ). Plaatselijk wordt voor lood de interventiewaarde overschreden. Waarschijnlijk
kader van de herinrichting van Trans en is dit een heterogeen, diffuus verontreinigde stedelijke bovenlaag. De olieverontreiniging bij Trans 31 is opnieuw aangetoond. Minimaal één van
omgeving te Arnhem (Mos Milieu B.V., de tanks ligt ook in de sterke verontreiniging. In de puinlaag onder het parkeerterrein is geen asbest aanwezig in een gewogen gehalte boven
R1501166-AL_1,22/07/2015) 100 mg/kg.ds. Het asfalt in de Rodenburgstraat is niet teerhoudend, het funderingsmateriaal komt in aanmerking voor hergebruik.
175 Geen rapport, De locatie is naar voren gekomen bij de Beekstraat O (tegenover 66-67). Op de locatie is sprake geweest van een ondergrondse tank (6.000 liter) en een benzineservicestation. De locatieis | 0
geen BIS-nummer | registratie van HBB-adressen. direct ten noorden van het politiebureau gesitueerd.
176 Geen rapport, De locatie is naar voren gekomen bij de Gasthuisstraat 1. Op de locatie is een kerkgebouw aanwezig. Vanaf 1952 is op dit adres een 5.000 liter ondergrondse stookolietank aanwezig. 25
geen BIS-nummer | registratie van HBB-adressen.
177 Geen rapport, De locatie is naar voren gekomen bij de Kleine Oord 83. Op dit adres heeft Bakkerij van Gent een oven gedreven door een oliestookinrichting in gebruik alsmede een bovengrondse HBO- 5
geen BIS-nummer | registratie van HBB-adressen. tank. Op hetzelfde adres heeft Bakkerij Peters een ondergrondse stookolietank in werking. De omvang van beide tanks is onbekend.
178 Geen rapport, De locatie is naar voren gekomen bij de Langstraat 0, 10 en 20. Het betreft de huidige parkeergarage Langstraat. Op nummer O zijn een koffiebranderij, theepakkerij, ketelhuis C.V. en een 0
geen BIS-nummer | registratie van HBB-adressen. gasdrukregel- en —-meetstation geregistreerd. Nummer 10 is in gebruik geweest voor een bovengrondse brandstoftank (omvang en soort product
zijn niet bekend), een strosnij- en —maalinrichting, timmerwerkplaats en autoparkeer- en —stallingsbedrijf. Nummer 20 kent tenslotte smederij en
lompengroothandel als voormalig (eind 19¢ eeuw) gebruik.
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Bijlage 3: Boorprofielen

Boring: 044REF Boring: 04501
o 10.02:2005
Datum: 00-06-2006 N Py Dat P o
Zand, mata i, zwak s, matg ogel
A [l An grindhoudend, Zand, zeer fin, zwak sitg
Zand, zeer fijn, matig siltip, matig
A humeus, zwak grindhoudend,
orfebrn
- -
Zanc, matg fin, zwak sio, Zwok Zand, zeer . mat sig, 2wk
Ramecs. b Gs A e mlieode.
= itig, zwak == = Klei, matig siltig, matig zandig.
Zand, mat fin, - matg o, "
frripclfhov g it s, vt o
Do geel
5 ®
A
-
Zana, zeer i, matig stg, 2wk
hameus
Boring: 04501a Boring: 04501b
Datum 10022006 Datum 10022008 .
o
togol togel
A and, zoer T, zwak st matg A Zadamertn oo mek

©_ baksieenhoudend, gestaaki op

@ grindhoudend,
baksteenhoudend, ichibruin,
‘Gestaakt 0p leiding?

eing
Boring: 04502 Boring: 04503
Datum: 10:02-2006 Datum
P b
inker egel
2eer . vk i, A Zand zoerfin zvaksitg. vk
st L, ondoudend ichbrun
P e Zand, zeer fijn, matg sillig, matig
Puioudend, donwarbrun
- A
Zand, o0t i, matg 3tg. sporen
A oengus
w -
Zand, zeut . mato 5o, ek Zandzoer i, 2wk 303, behrun
Rumeus,sterk punnoudond sark
A Dawsteenhoudend donkebrin,
gertaaki =
=
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Bijlage 3: Boorprofielen

Boring: 04504 Boring: 04505
Datum: 10022006 Datum: 10022008
o ke P
unker tegel
Zanc, zeer . ek ita, mata Zand, zear i, wak s, enruin
baksiaoucend, mat
Puroudand, aistaen twak-
A gesaa
-
Boring: 04506 Boring: 045REF
Datum 10022006 Datum 10022005
o teom o tegel
Zand,zeer . wak i, ichbrun Zand, zeer i, wak s, zwak
Srnahodand
50 50
A
100
9, 150
150
Zand, zeer i, wak sitg, iehbrun
= =
Boring: 04601 Boring: 04602
Datum: 23-07-1998 Datum: 23-07-1998
o s o B
Zanc, mata fin, zwak sig, zwak Zand, matg i 2wk siig, mat
Pamas. buan a3 h e, matg punhoudend. zwak
Grndnoudend.orjsbrin
- ®
Zand, matia i zwak s 2wk Zand, malo i, zwak siig, 2wk
Rimeus, i 638 Pameus. run orjs
Zand, mat fin, wak sitg, wak Zand, mata fin, 2wak siig, 2wk
A Pumeus. maigbunhoudend, vak Pumass. i
‘grindhoudend, grijs-bruin
= o] .
Zand, matig fiin, zwak siltig, zwak g Zand, matig fijn, zwak siltig, zwak_
A humeu ek parnoscens Fimess, on
S i
= =
Zand, matly T, 2wak sl 2wk
A Pmeus.mangpuhoucend,
D, vémardngssag
=
Zand, mata fin, zwak sitg, 2wk
e, brin
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Bijlage 3: Boorprofielen

Boring: 13105 Boring: 131REF
Oatum 01-03:2008 Datum 02.03.2008
7 o vem PR
e, mai sitg, zwek humeus, Zand, mac i, 2wk sit, Zak
beige brun A humeus owek parhoudend, seek
- Povaend, bin
50 2 Zand. mata - zwk s1ta. 2ok
Zand. mato oo, walk sit, Taek o=
Rumaus, zwaK grindhoudond, A 3
Deige-géal
A 10
el, matg s1fg, Tnek humeus,
donveraris
Zand, matig fijn, zwak silti, zwak
A humeus. suak pamhoudond, Vit zaak s, rwak homeus.
Geetinin A wekpanhoudend. donkerons
Zand, mati i, Twak sy, ek 8 ek sl zak
1 Dumeu, valedi pun, strk
baksiceroudend, grs-drun,
3 A oesasdnmpun i, motia i, 7nak humews.
Gonkerge
B [
Boring: 13401 Boring: 13402
Datum: Datum: 28-02-2006
o e seen
= stoen T steen
A ‘Zand, matig fin, zwak sitig, Zwak N Zand, matig i, Zwak sitg, 2wak
humeos, 2wk pnhoudend, umeus, stk Bunnoudond, ster
2 buianis ® nd. g orin
A, Zand, matig fijn, matg sitig, matig. 1, matig fijn, zwak siltg, zwak
Rimeut. mas punnoudend. A homeus. mat punnoudend,
donkarbruin o o6t bruin
- ™
Zand, mati fin. ek sitg, zwak
Ramein. s Zara o vk 15wk
A P2 humeus, bruin-gris
and, mat fin, matg sk, e
e, sterk punnoudend, -
19 _ donkergris mm eer fijn, u-ﬁ%nl;uﬁ‘
Zand, mat fin, zwak silg, zwak A o
A humée serk pumnoudend, st o Kwaare: 0
‘steenhoudend, grijs-bruin m oW -
» R Sib, matg vast stk sig, stk
Rumeus, g war
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Bijlage 3: Boorprofielen

Boring:

Datum:

Boring: 13404
Datum: 28-02-2006
o v :
Tt
A humeus, matig puinhoudend, zwak A
e
g
e R
M :lnnhoudem qn‘;_bmm
A Zand, m-lmﬁm Zwak |Ing zwlk 1
oy Zand, matig fijn, zwak siltig, zwek
g R
A s\emhwﬂim js-bruin,

Zand, uterstfin, matg sitig, zwek
h ivgiis

1 dosiaaki i

toon

Boring 134REF Boring: 13501
Datum: 03032008 Datum: 28.02.2006
o orosnsiook
) ' A, EmrmEmIRSt

anc.
humeus, mai punho
donkerbruin

2 lehtbruin
i fin. matg 35, et

T seen
Zand, matia fin, zwak sitig, zwak
humeus, K-wasrde: 0, gis-bruin

Zand, matig fin, Zwak sitg, 2wk
humeus, grjs-bruin

Boring:

Datum:

rinbirlseciseer

Zand, matoin sk s3, maty

2

K, Zwak silig, zwak humeus,
‘2wak puinhoudsnd, gis.

atigfin, matg sitg, matig
hames, metg Keioudend, malg
Jantenhoudend, donkerbruin

Zwak sit, zwal humevs,
2Zwak plantenhoudend, bruin

13503

2802-2006

Boring:

Datum:

o kinker
B Kwaarde 0, STEEN
A Zand, matg fin, zwak sitg, zwak
humas, zwak puinhouden,

Zan, matg i, sterk sii, slerk
veus, zwak puinhoudend,
Kawsarde: 0, donkergris-bruin,
10__Siblsag, stabiisatie

Zand, mats i, 2wk s, sk
humaus, gr-bru
Zand, mal i, 2wk s, sk
1so_humeus, gris
A g Zand, mot i malg s, mag

humeus, zwak steenl
Pty

B steen

® Zand, malig fin, zwak sitg, zwak
humeus, zwak grindhoudend,

N i .
Zena. ot B v s, v

A homeus, zwak grindhoude

aris-bruin

Zona, mat i, vk st maty
a humeus, sterk houthoudend,
houdend, brin-gris

Klel, zwak zandig, Zwalk humeus,
A 2wak houthoudend, gs-bruin

Bijlage 3: Boorprofielen

Boring: 13504 Boring: 13504A
Datum: 28.02:2008 Datum: 28.02.2008
o _stem o sean
o 2 steen
Zand, matig fin, zwek sitg, 2wak A Zdmeion Tk s ek
Tumec, g orun. gestasit v umeus, zvak
. pun B__orivouin
Zana, matg in. zwok sibo, Twak
Humeu, gre-oron
-
Zend, matig in, ek s, 2wk
Homeus, ris-onin
-
Zand, vaar i, met i, stk
A numes zwak punnoudend,
Saonhoudend, Tvartgr
Boring: 13505 Boring 135REF
Datum 2022008 Do a0 (@]
o sieen o g
a1 L steen 5 Zand, mnllqﬁm 2wak silig, matig
2 A Zond, matg i, vk . wak Ll
ameus. zwak S 20, s i sval s i
0 % zwak puinhoudend. gr wl\m A umaus, ok
Zand, matig nn zwak sittig, zwak " .
humaus, grs-b Zand, mata fin,zwak sito, 2wk
Pumeus, zwak gndnoudend,
1003 b A zwak nunhwd!nd ‘donkerbruin
Zana, mati i, mali sit, maliy
L A humeus, zwak punmoudend zwak
Sisenhoudend, gis-bruin w
£ - Zar, ot i et i, vk
humeus zval
1o Gorkeroruin
A, WL ks zwokd
200- 20 zwak grindhoudend, dmm:\n
el 2wl i, matg humeus,
1 ek punhoudend, zvart
250- A
- Klei, mk siltig, mlnn humsug
2 A ek
ey

Zna, mat i, 2wk s, vk
humeus, zwak piantens
i
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Tabel 10: Aangetroffen gehaltes (mg/kg d.s.) in grond met beoordeling conform de Wet Bodembescherming .
. ) N 128- 1282 1311 1351
Boring: 136REF Boring: 13701 Boring 12801,12603 12803
o Datum 2307-1358 Bodemtype S3H3 zs1
. o Zintuiglijk PU1GR1
Zand, zeer fin, matig siltg, stark _“ baksteen Van (cm-mv) 80 0
v mt 2 e i Tot (cm-mv) 130 %
® s N o Humus (% op ds) 19,8 08 16 08
Zand, zo0 i, mai s, malo Lutum (% op ds) 15 2.9 12 29
s, b e
- Arseen [As] 43 + 5.4 - 44 = 4 <
Tz et . ek Cadmium [Cd] 49 0 1 0 04 < 04 <
Pumeus, brun- Chroom [Cr] 20 - 15 < 15 < 15 <
= Koper [Cu] 110 0 83 - 18 - 9 -
Zanc. mata . vk s, vk Kwik [Fg] 12 0 0,12 - 07 0 0,13 e
Forn Lood [Pb] 650 + 47 130 0 44 -
#4 Nikkel [N 22 - 43 5 6.4 . 52
Zand. mat i owak i, vak Zink [Zn] 530 + 62 ) 77 - 31
A humes. ceak o
S gl Acenafteen 02 002 < 0,02 < 0,02 <
= e Acenafyleen 039 0,02 < 002 < 0,02 <
). ﬁ‘.ﬁf;’k’;‘:’é s Anthraceen 12 0,02 < 002 < 0,02 <
goatbe . Benzo(a)anthraceen 31 0,06 0,02 004
= Benzo(a)pyreen 27 0,07 002 004 .
Benzo(b)flucrantheen 37 0,09 0,03 0,05
Benzo(g,h,ijperyleen Sl 005 002 < 0,03
Benzo(k)fluorantheen 16 0,04 002 < 0,02
ring: 702 Boring: 13703 Chryseen 28 0,08 0,03 0,05
Boring i3 9 Dibenzo(a,hanthraceen 052 0,02 < 0,02 0,02 <
Datum 0082008 Datum 09.06.2006 . Fenanthreen 54 0,04 0,02 < 004
e o . ————— Fluorantheen 7.8 01 0,03 0,08
e S e Fluoreen 054 0,02 < 0,02 < 002 <
B R i v e e Indeno-(1,2,3-c.d)pyreen 1.8 0,06 002 < 0,03
\_puin Lo Naftaleen 014 0,02 < 0,02 < 002 <
PAK 10 VROM 28 ° 0,51 o 02 < 0,33 -
' PAK 16 EPA 40 071 03 < 0,46
Boring: 13704 Boring: 137REF Pyreen 59 0,09 0,03 0,06
Dstun: 03062006 - Davum e 5 EOX 06 >s 01 < 04 < o1 <
o g Zan, ot v i, 0
A umeus ek groghoudend, humaus, conk Minerale olie C10 - C12 5 < 5 < 5 < 5 <
5 i et 1 5 - Minerale olie C12 - C22 40 5 < 5 < 10
—— Minerale olie C22 - C30 75 5 < 5 < 20
Minerale olie C30 - C40 85 5 < 5 < 20
Minerale olie (totaal) 200 0 20 < 20 < 45 0
Droge stof 431 854 8 91

w
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Tabel 11: Aangetroffen gehaltes (mg/kg d.s.) in grond met beoordeling conform de Wet Bodembescherming

1352 1411 1412 1421

Boring 14101 14101 14201
Bodemtype ZS1H1 2S2H1 KZ2H1
Zintuigijk GR1 GR1
Van (cm-mv) 0 250 100
Tot (cm-mv) 250 300 230
Humus (% op ds) 1% 05 07 39
Lutum (% op ds) 48 32 i 47 35
Arseen [As] 45 - 48 o 43 - 4 <
Cadmium [Cd) 04 < 04 < 04 < 04 <
Chroom [C] 15 < 15 < 15 < 15 <
Koper [Cu] 50 0 5 < 5 < 5 <
Kuwik [Hg] 029 0 0,05 < 0,05 < 0,05 <
Lood [Pb] 41 = 13 < 13 < 13 <
Nikkel [Ni] 1 . 43 - 42 - 38 -
Zink [2n] 67 0 20 < 20 < 20 <
Acenafteen 0,02 < 002 < 0,02 < 0,02 <
Acenaftyleen 0,02 < 002 < 0,02 < 0,02 <
Anthraceen 0,02 < 002 < 0,02 < 0,02 <
Benzo(a)anthraceen 0,02 < 002 < 0,02 < 0,02 <

. Benzo(a)pyreen 0,02 < 0,02 < 0,02 < 0,02 <
Benzo(b)fluorantheen 0,03 0,02 0,02 < 0,02 <
Benzo(g,h,)peryleen 0,02 < 0,02 < 0,02 < 0,02 <
Benzo(k)fluorantheen 0,02 < 0,02 < 0,02 < 0,02 <
Chryseen 0,03 0,02 0,02 < 0,02 <
Dibenzo(a,h)anthraceen 0,02 < 0,02 < 0,02 < 0,02 <
Fenanthreen 002 0,02 < 0,02 < 0,02 <
Fluorantheen 0,04 004 0,02 < 0,02 <
Fluoreen 0,02 < 0,02 < 0,02 < 0,02 <
Indeno-(1,23-c.d)pyreen 002 < 0,02 < 0,02 < 0,02 <
Naftaleen 002 < 0,02 < 0,02 < 0,02 <
PAK 10 VROM 02 < 02 < 02 < 0.2 <
PAK 16 EPA 03 < 03 < 03 < 03 <
Pyreen 0,03 0,03 0,02 < 0,02 <
EOX 01 < 01 < 01 < 01 <
Minerale olie C10 - C12 5 < 5 < 5 < 5 <
Minerale olie C12 - C22 5 < 5 < 5 < 5 <
Minerale olie C22 - C30 5 < 5 < 5 < 5 <
Minerale olie C30 - C40 5 < 5 < 5 < 5 <
Minerale olie (totaal) 20 e 20 < 20 < 20 <
Droge stof 825 933 9.9 746




LNR _[Cigginy Start [Elnd_____JOpmarkingen archiefonderzoek Cobiedoveronranying Toeg Aanial boringen __ [Anaiyses [Bempingsmaterinal [Wonaters B Exd Bl I:uaxamn ving Evolﬂa'nd. ndarzocht
2 OSSN FULRENGTEINSEWEG EN R85 Jonbekerd —[Voormalige landgosdvive van RURGSam [002-1 [zwak baksleenhoudende Kiel an zwak _[00201 (50-130), 00202 (50-150), 00203 |-~ = = [demping met grond en et puin & locatle s niet verdacht
. slakhoudend zand (40-150) lenvof bouw- en sloopavel
200 l002:2 00201 (130-200), 00202 (150-200), |-+ - -
00203 (40-150)
[LGOIERSTRAAT 1889 [onbekend _ [Loolersgracht, Var 1889, onbekend wal o7 [Emstig 5 = Tark Gostaa [demping met puin en/of bouw- en e locatie 1s potentieal emstig verontreinigd
s gebeurd. De arach oopt T s Wianagi oy Veparla, met puin loopatval
6 [(BRONBEEK 1889 [onbekend [Vijver in planten- en vogeltuin. (Ernstig = -~ idemping (niet gespecificeerd) [Nee, de locatie is potentieel ernstig verontreinigd
‘
20
oS vijver ter plaatse van
lde demping door de
lgemeente Amhe.
g VELPERWEG 7685 [onbekend [OnderzoK Syncera D6 Siraal B.V., 26 Jul 2004, Emsiig g = Zwak Koohoudend, Gemping et grond en mel puin _[Nea, dé locatie s potentieal ermstig verontreingd
grond In de bovengrond. m\.g satniouten: arkele boringen ervof bouw- en sloopatval
jan do lgestaakt in verband met funderingsiasg
van de streefiwaarden voor cadmium, koper, kwk, zink, PAK en minerale ofie.
londerzosk Syncera De Straat B.V., 10 februar 2004, Verkennend
[podemonderzoek Schoistrast 16 te Amhem, Bo3BO521, beringen allemas
lgestaakt op puin. In mengmonster zin overschriiingen ten opzIchte van de
streafwaarden voor kwik, zink, PAK en minerale olie vastgesteld.
I 1868 [onbexend |l o Hel Straatje (a1 Broeksuagy. Ton [Emslg i [00504-1 el (00304 (0-200) = = = [Gemping met grond o 35, potentieel verdacht (geen vervolg, wart valt in Kigsse UBI 1 vm 4]
K westen van Presiknaal (park).
100904-2 siib (200-220) Minerale ol - -
10, [KLARENBEEK 1889 [onberend et g 101 zwak sinteinoudend en zwak 07005 (0-270), 01003 (0-400). 01002 (7-|— = = ping met Industier- en [Jo. de Tocatia s miet verdscht
79 bakstoenhoudend zand 400), 01001 (7-400 tual
12,1 |GERFARD 1889 [onbexend [Emstig o 21 [zwak puinhoudend, 01201 (60-100), 01203 (50-100) [Cu, PAK = = mping met indusirioel- on [Jo, potantiel verdacht (geen vervorg, want valt in Kiosse UBI 1 Um 4)
Aoy Kk koolhoudend zand bodifsatval
(ERYAD 880 [1935 [Gedaret om sarieg 6 maken. Loopt tussen Eusebius Emsty g udend, der /ol Bouw- 6N _[Ja, petentieel Verdach (geen Vervorg, want valt in Kiasse UBI 1 Um 4]
ke sensngel mmen. Einde bil Westerv zand i
1870 [onbexend [Tussen o ingel fopen fonteinen. ‘ocsikant elndigend in |Emstig B 0751 zvak puihoudend, zwak stoennoudend [01508 (350-400), 07510 (50-100) [Cu.Hg. Zn, EOX |~ = [demping mel grond en puin en/of | Js, potentieel verdacht (goan vervolg, want valt in Kigsse UBI 1 Um 41
Al vo!wm-m san da westkant in het Willemsplein. |zand [bouw- en sloopatval
; 0152 jzand 101506 (0-350). 01507 (250-450 - - -
i 870 [onbeKend [Emsig g 61 [zand 101601 (10-150), 01602 (10-150), 07603 [~ = - [domping mel grond en puin envof | Ne, de locatie s potantieel armstig verontreinigd
(10-180) bouw- en sioopatval
1219) 162 [ ulnhoudonch et stoenhcudend 1601 (180-2001, 0302 150200, [t P 20 cu -
101603 (180-230)
b 1870 [onbeKend Emsty g ErRTEr o [demping met grond en puin en/o _|Ja, potantiesl verdacht (geen vervolg, want vait i Kiasse UBI 1 Um 41
5 TNGEL [orbavend | Exacte Tigging et duidellK. Emstg g matg stoenmodend: g PUFaGdond, [demping et puin 677of bouv- en _|Nee, de locatie is potentieal emnsiig ve
T mtl balateanhoudend,serk sioopatvi
i 1876 [onbekend Willey BV, Verkennend Bovlevard _[Emstg o 151 ot oereieshaucond s pumhs (20-50), 07902 (G-5) [CU, Fig, 21, PAK, EOX [Pb = [demping me puin en/of bouw- en_|Nea, de locatie s potentieal ermstig inigd
vl 26.28 s Arnhom, i 2004 Bng gstaak p 190 m-m zand lsloopafval
] Koolhoudend i
ol bov oven- as d
londergrond. Voor kwlk, zink en PAK 21 verhogingen ten opzichte van de
2226 o7 vAsmoa VAN DER LOOLAAN lonbekend Cicht ] = = Ja, de locatie s et verdacht
[0S, BEC [onbekend Licht 5 and = = [dempi rond Ja, de locatie is niet verdacht
oA [onbekend Licht g vk FeHGuEaE, A ARG 8 (A2 100400 e g ot = = = [demping (niet gespecificeerd) |Js, de lacatie is niet verdacht
bi
gy [ [VOLENBEEK 3 @ Viondi ot Toopt over In|Ernstg g Ex) o S e & = = [dmping met puin enof bouw- en | Ja, potentiael verdacht (geen vervaig, want valt in Kigsse UBT 1 U/m 41
< zend scooatus
3 G T Voging et eIk dosr Guderdor van do Kaarien T82T. Emsilg g 351 ). 63503 (100-130) Fig = = [demping mel puin 6n/of bouw- en |Ja, potentieel verdecht (gaan vervolg, want valt i Kiasse UBI 1 Um 41
23U zwak baksteenhoudend, zwak pulnhoudend sioopafval
% NEUWE HAVEN 7821 [onbekend [0 was een voormalige arm van e lssel Ematly g 361 hailg 103607 (0-200), 03602 (100-150), 03603 |~ = = [dermping met grond 2. de Iocatie i et verdscht
- kiel (0-50)
36:2 sily 103601 (200-230). 03603 (50:100) - 5 =
a7 NIEUWE HAVEN 7821 [onbekend [De demping is gelegen 3 sty [Gomping met industroal- on J, potentioal verdacht (geen vervolg, want vl in Kiasse UBI 1 vm 4]
atgovotrd o Hastes. it ysoen van P& Meueervos 3 de cales lbedrifisatval
[van de boringen met de dempingcontouren verg
boringen in de dempingen uitgevoerd. In een bovlng 4 e 15l do
. povengrond vasiesil, vemsporen op 6. v en o 2.4 ey 2y
b geer an do rorc, E e vl
qoanlysoecd weann
Geuide i vaoigestl.Inson ndore oring s sen chemische geur
12,0 memw er word 1ot 3,0mm. I
ol 2in ten opzichte
Ivan de sireefuwasrden vastgesteld voor arseen, chroom, benzeen, xylenen en
38 827 [onbakend _[OnderzoeK Tauw en KOAG-NPC, 25 fabruar 2005, Geohydrologisch en Emstg g =] KKodhoudend [03802 (10-60). 03804 (30-50), 03603 [PB = = PUIn 6n/of Bouw- en | Ja, patentiee! verdacht (geen vervolg, want vait in kiosse UBI 1 Um 41
N g bodemondarzosk ecorsuctes tBros ase 4 6 Amie. Ut de lzand lta0-50) sloopafval
3% bijt det alleen
i6 81 P
ol JKER 1821 _[onbekend _[Exacte ligging vi e e Frdorwarweg on—orbokend N geeﬂ Gemping (et gespac Nee, da Iocatie 1s potentieel ernstig verontranigd
N |Amsterdamseweg. lgeen toe
2wl e boron,
- 821 [onberend Ticht 2 G [zara P, wuz 50-100) = = = [Gemping met grond (75, potentiel verdach (goen vervolg, want valt in Kissse UBI 1 Um 4]
222 ib Hs = =3
- zand
4 [SABELPOORT 1827 [onbakend [ Meest oostellke poortIn de oude stad, Wit brug over a6 gracht. Grond Emnstig g [zwak (Gt matig bekstoenhaudend, stark [domping met puln 6rof bouw- 6n | Nee, d& 1oGatie s potentieal ormstg varontreiniga
U stad. Ligt de weg van lpuinhoudend, sporen kolengruls zand Isioopafal
T ——
] lsioopafval
[SPOORLIIN 7840 [onbekend _[Onderzoek De Staat Milleu-adviseurs, 12 okiober 1999, MOVOS Emstg [demping stortpiazts Vosd 6 |Ja. potentieel verdacht (geen vervolg, went vait in Kiasse UBI 1 tUm 41
h
[SPOORLIIN 7945 |onbekend [Dossier niet te vinden. [Emetig g eo] G IS0 Y006 (60180 - = = demping met grond U, da locatie s riet verdacht
492 stib a0z 1180200, aeson o020, |- - -
50 [SPOGRLIN 7045 [onbekend  [Gnderzoek Syncera De Straal B.V., 28 noverber 2004, Verkennend g Ex) [zwak bakstcenhoudend (5001 (02550 D5G02 80T PAK = = demping met ndustie Ja, potentieel verdacht (geen vervoig, went Valt in Kissse UBI 1 Um 4
|Scheldestraat-Zoomstraat, BO4B0528; 3 boringen tot 1,50 gezet in demping, bedrisafval
e sporon pn aangefrfen, i o rengmonaer ven e bovengrond 2
lchte verhoaingen voor kwik en lood vastaesteld.
5T o bR T | SAGSTEC. . < 1GEG, T2 Navamber 1 507, VC.K0 810 CnAGrzoaF. N 3388 in [0 okend g 7T iZand 65705 (0-2007, 05102 (3-206) = = = S et g o, 0 0GR 5 mer veraci
te Arninom, 461,456, Boringen gestaakt In verbend met grind. In de bovengrond
‘zwek sterk in het
[mengmonster Is ean sterke verhoging voor PAK vastgesteld.
londerzoek Oranjewoud, 18 februari 2005, Verkennend bodemonderzoek 512 siib 05103 (200-210), 05102 (200-220) |- - -
[Nimesgsaplein te Amhem. In de boringen z1j plastsellk fichte bimengingen
55 6% [onbekend [Onderzoek Inpijn-BIokpoel Son mileu; 18 augusius 2003, Verkernend Tioht a 561 [zwak sintaihoudend, zwa (05607 (130-140), 05602 (200.250] |~ = = demping ) Je, da Tocatie s niet verdacht
055 [bodemonderzoek Bemhardiaan Amhem. In de boorstaten Is geen etsicanncind o» ek plshoudend bedifsafval
@ K 7648 [onbexend [Grbexena g gl [zwal ot mallg houthoudend, zwak [05307 (250-300), 05902 (306350, [As = = [demping met grond en. J2, potantieal verdech (geen vervalg, want valt i Kiesse UBI 1 Um 41
- i atval
2259 @ | WESTERVOORTSEDUR 548_[onbekend Emstg 92, goen vervolg, gging onbekend
(67 |WESTERVOORTSEDW) 1948 [onbekend Ernstig g GE et ). 06103 (160220) |~ = = [3a, de locatie is niet verdacht
¢ 612 silo 106101 (300-310), 06104 (250-300), |- - -
106103 (220-300)
= K 164 [onbekend Emstg g FrRon dafden o o malig [Nee. de locatie is potentieel ermstig verontrenigd
o Kol i
[z Jorent 7638 [onbekend Tt n 627 ok Koomosdend 247 (08207 (0-140), Mineraio = ing mef grond on [Nes, de locatie is potentiosl ernstig verontrainigd
Y huishoudeii afval
? 82:2 - -
1%, [ [OPENLUGHTVUSEUM 7538 [orbekend _[Nederiands Openiuchimuseum Licht o 631 = = Ja, potentie
; /AN DE SPIEGELSTRAAT 1938 Jonbekend _[Locatie Is oen viyer meL i Emst] [demping (nlet gespeciiceerd o i igd
85 [JOHAN DE WITLAAN 1936 [onbekend _|Onderzoek Geofox-Lexmond, e 2004, Wileukundige veriicatis- Emslg & 861 . ZwaK (08607 (50-100), 08602 (0-50), 08603 (G-|PAK, EOX. minerals |~ = [demping met puin en/of bouw- 8n | Je, potentieel verdach (geen vervolg, want valt in Kiasse UBI 1 1im 4)
Arnhem, Birv; 3 zand/klei 50) lotie sloopatval
oringen tot 2,20 gezet In demping, hlerbij zwak puinhoudend grond
723 VAN BORSELENWEG 195 [onbekend [Gnbekend o el Gespecicactd) |Nao,de cate = potniee ety varorsrigd. Locat vl buten

ia door Provinci
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Resultatan aanvullend onderzoek NAG-iocaties

CNR_[Uigging Start [Eind Gpmerkingen archiefonderzoek Toegang Aantal boringen __[Analyses Gomy Monsters 5§ EX >1 UBFomschrjviny [Voldoends onderzocht
124 |WESTERVOORTSEDNK 347 Jonbekend  [Spot & contouren wermtedistribulieleiding - (racé Hel Broek; Ter plastse van de) Emsug 124-1 [zwak puinhoudend 12402 (0-50), 12404 (140-160) [Cu. Pb, Zn, minerale [PAK - [demping met industrieel- en 32, potentieel verdscht (geen vervolg, want valt in Kiesse UBI 1 t/m 41
. [dempingen zljn meerdere onderzosken uilgevoerd. Zintuigljk s plaatsek puin, olie bedrifsafval
23 teer, glas en/of plastic aangetroffen. In het gebled zijn meerdere verhoogde
ten opzichte van de lussen- en interventiewasrden vastgesteld
125 |DULLERTSTRAAT 547 [onbekend _|Voormelig openiuchizwembad, huisnummer 27. Emstig [Ja. geen vervolg, igging onbekend
126 |PLATTENBURG?BRONBEEK 1939 |onbekend Emstig [Ja. geen vervolg, Iigging onbekend
128 |WESTERVOORTSEDNK 1939 [onbekend Ermstig g 261 [Zwek puinhoudend 128071 (80-130), 12803 (90-120) Cd, Cu, Fig, PAK. A5 Zn [P [Gemping (niet gespecificeerd)  |Nee, de locatie is potentieel emstig verontrainigd
minerale olie
1282 siio 12803 (0-90) - -
120 |ANGERENSTEN 1913 |onbekend Ifm 7 [zwak puinhoudend, zwak steenhoudend [Gemping met puin Js. potentieal verdacht (geen vervolg, want vait in klasse UBI 1 tm 41
zand
137 |RINKADE 907 [onbskend _|Voormalige haven. Ermstlg 7 311 Valledig puin, sterk baksteenhoudend zend, |13105 (150-180), 13103 (160-200) Mg, Fb = = [Gomping met puln 6/of BOUW- en [ Ja, potantiesl verdacht (geen vervalg, want valt in kiasse UBI 1 ym 4)
qestackt op puin sloopafal
133 [SPLKERSTRAAT 1870 |onbekend  |Onderzook Syncera De Streat B.V., 23 ugustus 2005, Verkennend onderzoek |Evnstig [Gemping met Industriesl- en Js, potentisel verdsoht (geen vervolg, want valt in Klesse UBI 1 t/m 41
Spijkerstraat 22-50, B05B406; boringen zwak puinhoudend, matig bedrifsafval
baksteenhoudend, zwek koolhoudend. Onderzoek Syncers De Strat B.V., 19
dsnsmber 2003, Verkennand onderzoek Spljkerstraat 58, eoeaoszt baﬂhgen
. matig zwak In
? 3%) mengmonsle( van de bovengrond Zljn gshallsn Bovon to Iion i atrion
[voor lood en zink vestgesteld. Onderzoek Oranjewoud, 29 oktober 2004,
[Bodem in beeld, Situatie locatie 15, 26 Spijkerdwarsstraat 22, 148143.0015,
[boringen zwak tot mstig zwak tof matig 2wak
_5$ p——— — —
134 |LANGSTRAAT 1880 |onbekend |Beekriool, exacle ligging ven de localle niet duidelijk door een slachte en oude {Emsti 5 [matig ot sterk pulnhoudend, zwas tot matig (demping met puin en/of bouw- en s, potentieel verdacht (geen vervolg, went valt in kiasse UBI 1 tm 4)
tekening. Demping van de stdsbeek en veriegging ven erap Litkomende baksteenhoudend, gestaakt op puin loopatval
[beken 1880. Riool tot afvoer van de Molekom. Deel 1 Langsirast vanef
2339 |Achtersteeg naar het costen eindigend bij perceel 4484 (steeg gracht vanaf
Dorpskerk). Desl 2: Start venaf Halvemaaneteeg richting het oosten tot de
Niouwstrast. Deel 3: Start vanef de Helateeg tol de Trampetsteeg.
7880 |onbekend |Exacte llgging van e locetis nlel du/dsiik wegens gebrekiige keert. Demping [Emstig 7 351 zand 13501 (10-180) TMinersls olie = = (Gomping met grond Jo. potentiee! verdecht (geen vervalg, want valt in Kiasse UBI 1 t/m 41
ven de stadsbeek 1880. Riclen vanult Welburgstrast en Koningssirsat komen
. [samen op Grote Markt en lopen in bocht naar Zuidwal. Monden uit In beek circa
331 50 m (1:500; 10 cm) west-west-zuld van begin Markistraat.
135-2 siin 13501 (180-200) Cu, Hg, 2n 3 .
72391 i = - =
2332 lelndigt san Noordksnt van de buitensingel. Demping lussen buiten- en pulnhoudende Kiei, meerdere lagen slio met
37 |WALSTRAAT 7772 Jonbekend _[Onderzoek Tauw, 31 mel 2005, Verkennende onderzosken fase 1, Beekstraat [Emstig 5 boringen gestaakt vanwege puin demoing met puin eniof bouw- en |Nee, de locetie is potentisel ernstig verontrainigd
129. Boringen zijn gestaakt op 80 cm-mv vanwege grof puln in d bodem. In de sloopat
lgesnalyseerde grondmonsters zijn ten opzichts van de siresfwaarden
verhogingen vestgesteld voor zink, PAK, minerale olle en EOX. Onderzoek
[ Tauw, 1 juni 2005, Verkennende onderzaeken fase 1, Gele rijders plein 18, In
[de boring tot 2,0 m-mv puin met zend eangetroffen. Stadsbeek/beskriool van
lde sted, exscte ligging van de locatie nist duidelljk door schetsmatige tekening.
it bEEET ma— 205 Raikilhiieioml i hadaceensala i
14. Boringen allemaal puin-, baksteen- en kolengruishoudend tot 3,0 m-mv
3 Imeximaal. Voor- of Rietgrecht, Kaart van Amhen 1875. Rietgracht: kom! uit bij
2334 lde Ruin (begin Westervoortsedi) loopt zigzaggend parallel sen
Leuwersgrach. Eindigd bij Musis Sacrum. Straat die er langs loopt gaat over in
Dik
(GNDERLANGS BB [onbekend _[Op deze plaals was een inham voor de scheepaveart. Nog steeds Emstg g boringen gestaakt vanwege puin Gemping (niet gespecificeerd) _[Nee, de locatie Is potentioel ernstig verontreinigd
In de demping van 1,70 meter.
SONSBEEKPARK 1953 |onbekend Liont 5 (B} zend 14701 (0-250) = - demping met grond Je, de locatie is niet verdacht
144-2 siio 14101 zmm) - -
[SONSBEEKPARK 1953 [onbskend Lioht 5 1421 zend 14207 (100-230) - - - demping met grond Ja, de locatie is niet verdacht
142:2 siib 14201 (230-270), 14202 (150-180) |-~ 5 -
[ARNHEMSCHE BROEK 1527 Jonbekend |Nlet Ernstig 4 boringen gestaakt vanwege puin [demping (et gespecificesrd) | Nee, de locstie is potentieel ernstig
[ARNHEMSCHE BROEK fivierloop van de Ri. Niot geraadpleegd Emstig [nlet geboord doordat demping in water ligt demping (niet gespecificeerd) [Nes, de locstis is potentiesl erstig verontreinigd
[ARNHEWMSCHE BROEK ot Tierioop ven de Rjn en de 1ssel. Niat geraadplesga. Emstg 5 361 [zwak puinhoudende, zwak kooloudends |14603 (50-400) - = = Gemping met industrieel- en J2. de locatie is et verdacht
kiel bedrlsaf
[ARNHEMSCHE BROEK [Voormalige rvierioop van de Rijn en de ssel. Niet geraadpieegc. [Emstig [niet geboord doordat demping In water ligt demping (niél gespecificeerd) [Nee, de locstio s potentiesl erstig verontrainigd
WESTERVOORTSEDIK 615 [onbekend |Niet geraadplesgd. Ernstig 4 511 [zandkiel 01501 (0-120), 15102 (0-80) PAK = - [demping met grond Nes, e locatie Is potantieel ernstig verontreinigd
Y 154.2 sl 01501 (120-150), 15102 (80-90) Hg, Pb, Zn, minerale  PAK -
olie.
152 |SCHAAPDIUK 1654 [onbekend  |Onderzoek De Straat Mileu-edviseurs, 26 jsnuar 2004, Saneringsplen kruising [Onbekend [ 521 Kol 15203 (0-400), 15202 (130-180), 15202 |- = - Gemping met grond +* Deel Je. de locatie is niet verdscht
Viamoven-Ringoven, B3B0562, boringen zwak sardewerkhoudend, metlg (180-200) loverispping met de bekends
lpuinhoudend, zwak alakhoudend, sporen glas, ullerst hulsvuilhoudend, zwak hulsvuildemping
wf textielhoudend, sporen sinte's. Lood, zink, PAK en minerale ofis in gehsiten
- lboven de streefwaarden vastgesteld.Niet gerasdpleegd. Onderzoek De Straat
IMilieu-adviseurs BY, 8 oktober 2003, Verkennend onderzek Bedrlfistorrein
lisseloord 1 plaatselijk licht verhoogde concentraties kwik, PAK en minerale
153 [ROERMONDSPLEIN 7 Jorbekend  |Slodsbeaiibeskrool van 85 Siad, exacta Tggig van Ge Toals et QUG (et G 7531 Stork puinhoudend zand, gestaaK! vanwege | 13501 (100-150) [Cu. Hg, Pb, PAK = - [demping met puin 6n/of bouw- en | Nes, de Iocstie 1S potentiesl emstig verontreinigd
[door schetsmtige tekening. Stadsbesk steet met stippellin aangegeven. Deze puln. Plsatsellj ook asfaltin de grond. sloopafvel
By loopt ander andere midden over Roermondspteln (via Willemsplein nasr do
. Rijn). Aan de noordkant van Roermondsplein splitst besk i een tak richting
Willemspleln en een tak lanas de Lanasiraal,
154 |VOSDIUKISPOORWEG 1879 [onbekend |Door AKZO Nobel Z(jn resultaten van bodemonderzoek (repport Emstig [demping met Industrieel- en Nee, de locatie s potentiee! ernstig verontreinigd
1103040001970 ultgevoerd door ARCADIS) ter pisatse ven de demping bedrfisatval
beschikbaer gestelc: in de boorstaten ter plastse van de demping is matig 1ot
matig stork 2wak
- Ter plestse zijn licht
Iverhoogde concenirsies voor minerale olls PAk en zware metalen vestgesteld
0335\ |88 |VELPERWEG 1670 [anbekend (GBS focel. Goen andarzoek tar pisalsa van darping uigevoerd. Boringan i G 1551 [zand met brokken baksteen en puin 15501 (0-200). 15502 (0-200) - - - [demping met grond en metpuin  Ja, de locatie is niet verdacht
ldirect nasst dempi on/of bouw- en sigopafval
9257 [156__|ONDERLANGS 1679 Jonbekend Niet Emstly 3 |_d_amplng met grond Js, potentieel verdscht (geen vervolg, want valt in Kiasse UB! 1 Um 41
- fl 1879 |onbekend Niet gersedpleegd Cicht 5 561 [zwalk tot Sterk puinhoudend, zwak 15801 (50-100), 15804 (0-50), 15804 _|Cu, Hg, Pb, PAK Zn - [demping met industrieel- en Nee, de locatie is potenties! arstig verontre
metaalhoudend, matig steenhoudend. (50-70) bedrifisatval
jib
[1870_[onbeken Nist Teht Goon lemping (el gespecificeerd) ie6. 06 10c3118 15 potentiesl ernstig
[1870__onbeken Nist Icht Geen lemping (nlet les, de locstie is potentieal ernstig
[1870Jonbeken Nist oht [Geen femping (niet lee. de locatie is potentieel ernstig
1870 Jonbeken: Niet Onbekend 7 162-1 Sib 16202 (50-100 - - - iemping met grond 3, de locatle is niet verdscht
187 [onbeken Niet ieht 7 163-1 grond 16302 (0-400), 18301 (0-400) PAK -~ = lemping met grond 8, potentieel verdacht {geen vervolg, want valt in klasse UBI 1 t/m 4)
2 1632 nd 16305 (120-150) - - 7
670 [onbekend NieT gereadpioega. [Grbekend 5 164-1 o 16401 (76700, 1607 (76-1007, 16403 |C4. Cu, Fig. Pb. 2. - = [@emping met grond Nee, 06 locatis (s potanties! ernstig verontreinigd
(70-100) PAK EOX, minerals
164-2 Kei 16401 (0-70), 18402 (0-70), 18403 (0- ca. Hg, Pb, NI, PAK,  [Cr,Cu  |As,Zn
70) EOX, mi I
BROEKSTRAAT 1879 |onbekend Nist geraadpieegd. Emstig 2 1851 Klei 18501 (0-250) - - dermping met grond s, de locatie is niet verdacht
165-2 i, 16501 (250-280) ~
BROEKSTRAAT 1878 [onbekend Niet gerasdpleegd. Emstig 2 166-1 Klei 166017 (0-200) - - [demping mef grond [Ja, potenties! verdacht (gean vervolg, want valt in kiesse UB! 1 t/m 4]
2342 166-2 lib 16601 (200-220) EOX = -
NTEUWE HAVEN 7676 Jonbekend _|De demping 15 gelegan op voormallg AKZO terreln. Er is bodemanderzoek  [Emstia 7 1 [demping met grond met puin Js. potentieet verdacht geen vervolg, want vait in klasse UBI 1 t/m 4)
Litgevoerd ter pleatse. In het systeer van P& Millsuservics zijn de locaties
iven de boringen met de dempingcontouren vergeleken. Er zijn meerdere
boringen In de dempingen ultgevoerd. In deze baringen zijn bijmengingen met
73 uin aengetroffen tot 2,0 m-mv. In de ondergrond is alleen een overschrifding
e lvan de streefwaarden voor zink vastgesteld. In de directe omgeving zijn voor
lvoor meerders stoffen overschriidingen ten opzichte ven de streafwaarden
1905 |onbekend [Ernstig 8 2027 jzend 20201 (5-150), 20201 (200-250), 20201 [Pb, PAK - - [demping met grond Js, potentiee! verdscht (geen vervolg, want valt in klasse UBI 1 t/m 4]
"N (250-300), 20201A (0-200)
- 202:2 b 20201 (300-310), 20201A (300-310) _|Cu, Hg, Pb, Zn, PAK |-~ -
7530 [onbekend [Op 661 Kiein deel van de demping Is onderzosk Ulgevoerd door Do Stast [Emsiig 5 [matig tot sterk puinhoudend, malg (ot sterk [demping met industrieel- n Nes, de locatie is potentieel ermstig verontreinigd
Miliou-aciviseurs, BE305, Project MOVOS, Grswinckelstrast te Amherm. [beketeenhoudend, zwek koolhoudend zand bedrifsatval
4 Ligging Molenbeek rond 1530, exacte ligging niet duidelik wegens de grote
schaal
s 1650 [onbekend Licht o [Zwak kolengruishoudend, zwak ot sterk | 20701 (0-400), 20702 (30-100), 20703 |~ PAK - demping met industrieel- en Nee, de locatie is potentiee] ernstg verontreinigd
i matig pui (30-400)
210 |RIETGRACHTSTRAAT 1750 |onbekend D punten van de beek voigen de punten van de oude stedswal. Geen Emslg demping (nie! gespecificesrd) [Nee, de locatie is potentisel ematig verontreinigd
AN lgegevens over dempingen. Bodem licht tot circe 1 memv,
7 'J [IGTENBEEK 1832 |onbekend lonbeksnd g 2541 Siskkennoudend zend 25402 (100-200) = = = idempirig met Indusirisel- en 72, de locatie Is niet verdsoht
&) . .



LA
Rechthoek

LA
Rechthoek


projectnr. 187189-02
juni 2009, revisie 03

Gemeente Amhem
*Bodem in Beeld", cluster één nadere bodemonderzoeken fase 1

Bakkerstraat 60 ¢ 66 te Arhem oranjewoud
2 Vooronderzoek
2.1 Huidige situatie
f . ' PP
Bodem in beeld ’ Cluster één De onderzoekslocatie Bakkerstraat 60 en Bakkerstraat 66 betreffen de winkels 'Dille &
Nadere bodemonderzoeken fase 1 te Arnhem Kamille' en 'Valerie Besson dameskleding' in het centrum van Arnhem.
Locatie: Bakkerstraat 60 en 66 te Arnhem
BlS-code: 1793
projectnr. 187189-02
revisie 03
juni 2009
Auteur(s)
R. Welhuis
0.Ypma
Opdrachtgever (D = locatie: Bakkerstraat 60-66
Gemeente Arnhem Bron: google maps (internet)
Dienst Stadsbeheer
Postbus 9200 Bakkerstraat 60 staat kadastraal bekend als: gemeente Arnhem, sectie O, perceelnummer
6800 HA Arnhem 8430. Het adres Bakkerstraat 66 staat kad 1§ i dals: Arnhem,
sectie 0, perceelnummer 1951. De oppervlakte van Bakkerstraat 60 bedraagt circa 540 m?
en de Bakkerstraat 66 heeft een oppervlakte van circa 180 m2.
De onderzoekslocatie wordt zowel aan de noordzijde als aan de zuidzijde begrensd door
. winkels. De oostzijde wordt begrensd door de Bakkerstraat. Aan de westzijde zijn winkels
() of tuinen aanwezig.
datum vrijgave beschrijving revisie 03 gaedkeunng vrijgave
ob/ [ lDeﬁniiiefrappnrt | E Ruben ‘ J. Witbrink/ ’, De beschreven terreinindeling is weergegeven op tekening 187189-02-S1.
blad 4van 13 Milieu & Velligheid ot
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juni 2009, revisie 03 ‘Bodem in Beeld", cluster één nadere bodemonderzoeken fase 1 juni 2009, revisie 03 ‘Bodem in Beeld", cluster één nadere bodemonderzoeken fase 1
Bakkerstraat 60 en 66 te Arnhem oranjewoud Bakkerstraat 60 en 66 te Arnhem oranjewoud
Bakkerstraat 21
2.2 Historische informatie Het grondwater is in 2007 onderzocht door Syncera Milieu (Syncera, 2007, Verkennend
grondwateronderzoek. projectnummer BO6B0303). Uit het verkennend onderzoek blijkt
Onderzoeksterrein dat de locatie in het verleden in gebruik is geweest als drukkerij. Het grondwater bevat
de iserend Ond (810) ijen en dru ijen, Fase 1 licht verhoogde gehalten aan cis 1,2-dichl t (4,2 pg/) en tetract (5,0
In 1993 is een inventariserend onderzoek uitgevoerd door de sector milieuhygiéne en pg/l). De bovengrond is sterk verontreinigd met lood. De licht verhoogde gehalten aan cis
energie van de gemeente Arnhem. Hieruit blijkt dat de locatie Bakkerstraat 60 in gebruik 1,2-dichl heen en hl t zijn ver delijk gerelateerd aan het voormalige
was als een verven] en chemische wasserij. Ter plaatse van Bakkerstraat 66 is een gebruik van de locatie.
j ig geweest (project 11622000, 11627000 en 11698000).
Bakkerstraat 54
Historisch onderzoek fase Il naar wasserijen en drukkerijen Uit het verkennend grondwateronderzoek, uitgevoerd door Syncera B.V. in 2007, blijkt
(SO heeftin 1994 een historisch onderzoek naar wasserijen en drukkerijen in de dat in het verleden de locatie in gebruik was als cafetaria, knopenfabriek, bioscoop,
Arnhem uitg; d (proj 118400000) De chemische wasserij op k ij en dat een i en elektromotor aanwezig zijn geweest
Bakkerstraat 60 was in bezit van | borg en Ni hi De ij is in bezit (projectnummer: BO6B0303). Uit het grondwateronderzoek blijkt dat het grondwater licht
geweest van A.C.Th Jansen. Ter plaatse van Bakkerstraat 66 is een 4.000 liter verhoogde gehalten aan arseen (11 pg/l) en tetrachlooretheen (0,43 pg/l) bevat.
ondergrondse olietank aanwezig geweest.
Bakkerstraat 61
Grondwateronderzoek voormalige chemische wasserijen In 2005 heeft Oranj een verk d bod derzoek ter plaatse van de
In 1996 is een grondwateronderzoek door CSO ter plaatse van de Bakkerstraat 60 en 66 Bakkerstraat 61 uitgevoerd (projectnummer 153723-322). Uit de historische informatie in
uitgevoerd (projectnummer: 118403.301). Voor de Bakkerstraat 60 is een peilbuis het rapport blijkt dat ter plaatse van de Bakkerstraat 61 een chemische wasserij en
(peilbuis 6) tot een diepte van 6,5 m - mv. geplaatst. Voor het pand, Bakkerstraat 66, is textielververij heeft gezeten. Uit het onderzoek blijkt dat het grondwater licht verhoogde
een peilbuis (peilbuis 4) tot een diepte van 6,5 m -mv. geplaatst. Uit de analyseresultaten gehalten aan arseen, xylenen en tetrachlooretheen bevat.
blijkt dat het grondwater licht verhoogde gehalten aan trichlooretheen,
tetrachlooretheen, zink en arseen bevat. Bakkerstraat 63
In 2003 is door Royal Haskoning een historisch onderzoek op de Bakkerstraat 63 - 64
Monitoringsonderzoek centrum te Arnhem uitgevoerd. Hieruit blijkt dat op de locatie een wagenmakerij met ondergrondse
In verband met grond met vluchtige en gechloreerde benzinebewaarplaats en aftap aanwezig is geweest (projectnummer 5511.2431.58066).
koolwaterstoffen in het centrum is een monitoringsonderzoek in 1997 door Chemielinco
uitgevoerd (projectnummer: 118405.301/1133.0405-01, opdrachtnummer: OA 08867). Weverstraat 10
Hieruit blijkt dat in peilbuis 6 voor het pand van Bakkerstraat 60 licht verhoogde gehalten Uit het verkennend grondwateronderzoek, uitgevoerd door Syncera B.V. in 2007, blijkt
aan trichl t en tetrachl t zijn aang . Ter plaatse van Bakkerstraat dat ter plaatse van de Weverstraat 10 een koperslagerij en een loodgieterij met
66 bevat peilbuis 4 een licht verhoogde gehalte aan tetrachlooretheen (0,2 pg/1). ondergrondse olietank in het verleden was gevestigd (projectnummer: BO6B0303). Het
grondwater ter plaatse is licht verontreinigd met cis 1,2-dichlooretheen (0,25 pg/l),
Ter plaatse van peilbuis P214 (stroomafwaarts, kruising Weverstraat en Kleine Oord) is tetrachlooretheen (0,57 ug/l) en minerale olie (90 pg/1).
het grondwater sterk verontreinigd met cis 1,2 -dichlooretheen (tussen 12 en 22,5 pg/l)
en tetrachlooretheen (tussen 41 en 51 pg/l). In de stroomafwaartse peilbuizen (P255, Weverstraat 33
P256, P257) ter plaatse van de Weverstraat en de Muntsteeg is het grondwater licht Uit het verkennend grondwateronderzoek van Syncera in 2007 blijkt dat ter plaatse van
verontreinigd met trichl h en hl heen. de Weverstraat 33 in het verleden een motor isi ijf en een rijwi iebedrijf
aanwezig zijn geweest (projectnummer: BO6B0303). Het grondwater is licht verontrelmgd
Omgeving met tetrachlooretheen (0,18 pg/0).
Bakkerstraat 16
In 2007 heeft Syncera milieu een verkennend grondwateronderzoek ter plaatse van
Bakkerstraat 16 uitgevoerd (projectnummer BO6B0303). Hieruit blukt dat de locatie in het
verleden in gebruik was als t | , safes- en muurlol inksl ij,
loodgieterij, smederij en is een ondergrondse stookolietankhet en elektromotor aanwezig
geweest. Het grondwater bevat licht verhoogde gehalten aan arseen (16 pg/l) en
tetrachlooretheen (0,24 pg/l). De licht verhoogde gehalten aan tetrachlooretheen kan
gerelateerd worden aan het historisch gebruik van de locatie. Het gehalte aan arseen is
vermoedelijk natuurlijk verhoogd.
blad 5van 13 Milieu & Veligheid ot blad 6van 13 Milleu & Velligheid ont
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Tabel 2.2: Analyser voorgaande ond k
2.3 Regionale bodemopbouw en geohydrologie Peilbuis i tricl |
(filter m -mv.)
Voor de bod en de geohydrol informatie is gebruik gemaakt van de 1996
grundwalerkaar! van Nederland rapport Arnhem West, kaartblad 40 West 1981 (DGV-TNO) Pb 4 (5,5-6,5) €0,1(¢s) [©016s) [03069) [-
en van inf fk uit de onderzoeken op en nabij de locatie. In Pb6(5,5-6,5) ©0.1(9) [04(s) 19'93’3 0s) [-
onderstaande tabel staan de y he situatie en le) bod 2146575 i 7 2867 -
- " . L, | Pb 255 (6,5-75 <0,1 (¢ 0,2 (<s] 0,3 0] -
Tabel 2.1 Sch van de Pb 256 5,5-7,5)) 0,1 0,3 (<s) 0,4 E)s; -
Diepte | Geohydrologische Lithostratigrafie Grondsoort Geohydrologische Pb 258 (6,57,5) | 0,1 (s ©0,1(s) 0.1 () .
(m-mv.) | eenheid parameters
0-5 deklaag grof zand . 2005
5-9 i laag Formatie Betuwe Klei < 60 dagen Pb003 (4,2:47) | «0,1(s) [013¢9 [ 0,9265) .
9-30 | 1°watervoerend pakket | Formatie van matig grof zand, grind KD: 600 m?/dag 2007
30-35 laag Formatie van Drenthe el < 400 dagen Pb257 (6,57,5) | <0,1(5) 2,7 (s) 2,105) .
35-80 | 2°watervoerend pakket | Formatie van Harderwijk en fijn tot matig grof zand, grind | kD : ca 2000 m?/dag Pb 259 (- 0,1(s 0,3 (¢s) 0,43 (s) -
Enschede Pb 1481 () 0,1 (¢s) 0,21 (<s) 0,24 () -
>80 basis Formatie van Tegelen - - Pb1799 () 0,1 (¢s, 2,4 (¢s) 5,0 (s) -
kD = doorlatendheid van het watervoerende pakket = verticale weerstand scheidende laag 2008
Pb 4 (5,56,5) 0,1 (¢s) <0,1 (¢s) 0,14 (s} -
Onder de afzettingen van de formatie van Tegelen bevindt zich het derde watervoerende Pb 6 (5,5-6,5) 0,1 (¢s) 0,1 (¢s) 0,24 (>s) -
pakket. Voor de stroming ter plaatse is dit pakket van gering belang. Daarom is de Pb 255 (6,5-75) 0,1 (¢s) 0,53 (<s) 0,16 (>s)
formatie van Tegelen als hydrologische basis gekozen. Pb 256 (6,5-7,5) 0,1 0,12 (<s) 0,62 (>s) -
Pb 258 (6,5-7,5) <0,1 (<s) <0,1 (<s) 0,1 (<s) €0,1 («s)
De onderzoekslocatie bevindt zich aan de rand van een stuwwal, waarvan de bodemlaag 2009
van 0 tot circa 50 meter beneden maaiveld bestaat it matig fijn tot grof, plaatselijk N0O1 (6,5-7,5) 0,19 [256s) [1109) [0,1s)
grindig zand. Plaatselijk kunnen leemlagen voorkomen, waardoor N002 (6,5-7,5) €0,1(s) [0.525) [3.269 [«0.1¢9)
schijngrondwaterspiegels aanwezig kunnen zijn. Het freatische grondwater bevindt zich
ter plaatse op een diepte van circa 4-7 m -mv. De stromingsrichting van het grondwater is
naar verwachting zuidoostelijk, richting Rijn, maar kan plaatselijk afwijken als gevolg van 2.5 Conclusie vooronderzoek en hypothese
bovengenoemde leemlagen.
Het nader onderzoek is gericht op de grondwaterverontreiniging met VOCI, met name met
In de directe omgeving van de locatie is geen oppervlaktewater aanwezig. De tetrachlooretheen, ter plaatse van de Bakkerstraat 60 en 66. In overleg met de gemeente
onderzoekslocatie ligt niet in een grondwaterbeschermingsgebied. Arnhem Is een onderzoeksopzet in stappen uitgewerkt.
Stap 1: -Inventarisatie en b ing b de peilb
2.4 Verontreinigi ituatie grond In je bod derzoeken zijn peilbui: [ in de Bakkerstraat
(stroomopwaarts) en in de Weverstraat (stroomafwaarts). Om inzicht te krijgen in de
Uit voorgaande onderzoeken blijkt dat het grondwater ter plaatse van de locaties huidige d kwaliteit worden de & peilbuizen (P214, P255, P256, P257,
Bakkerstraat 60 en 66 licht tot sterk verhoogde gehalten aan VOCI en vinylchloride bevat. peilbuis 4 en €) bemonsterd op VOCL.
In onderstaande tabel is een weergave gegeven van de gemeten gehalten aan VOCl die in
voorgaande onderzoeken zijn gemeten. Deze staan eveneens vermeld op tekening Stap 2: -Plaatsen nieuwe peilbuizen
187189-02-VW1. De stroomafwaartse peilbuizen staan relatief ver van de bron (Bakkerstraat 60 en 66)
verwijderd. Hierdoor wordt voorgesteld om 3 peilbuizen nabij de bron te plaatsen (indien
mogelijk en mede afhankelijk van de resultaten van stap 1). De te plaatsen peilbuizen
worden tot een diepte van circa 7,5 m - mv. geplaatst. Twee van de drie peilbuizen worden
op het perceel van de Bakkerstraat 60 en 66 geplaatst. De derde peilbuis wordt op rand
van de verontreiniging geplaatst en dient als horizontale afperking van de
grondwaterverontreiniging.
Stap 3: -Bemonstering nieuwe peilbuizen
Na het plaatsen van de nieuwe peilbuizen worden deze bemonsterd en geanalyseerd op
vocl.
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4.2.2 Grondwater
5 Samenvatting en conclusies
In de volgende tabel zijn de p rgegeven, die de betreffende streef-, tussen-
of interventiewaarde overschrijden. In opdracht van de gemeente Arnhem is door Ingenieursbureau Oranjewoud B.V. in de
periode juli 2008 — april 2009 een nader bodemonderzoek uitgevoerd in de directe
Tabel 4.3: Overschrijdingstabel grondwater (concentratie in yig/l) omgeving van de Bakkerstraat 60 en 66 te Arhem.
Peilbuismet  [Gws |pH |EC
Z"j;ﬂ;"'e (Ms/cm) |> ) ’ De aanleiding voor het onderzoek zijn de resultaten uit fase 1 van het project 'Bodem in
¢ < Beeld'. Vanaf 2001 tot heden zijn door de gemeente Arnhem in het kader van Bodem in
Pb4 (5565 |483 |7,18 |0,82 Tetrachlooretheen (0,14) | - Beeld' vele historische en verk | i d. Uit enkele verl d
Pb6 (5565 |430 |7,15 0,93 Tetrachlooretheen (0,24) | - onderzoeken is gebleken dat nader bod lerzoel dzakelijk is. Voor onderhavige
Pb 255 (6,5-7,5) | 5,20 | 7,44 |1,23 Tetrachlooretheen (0,16) | - . locatie geldt dit ook.
Pb 256 (6,57,5) | 4,48 |7,10 |0,77 | Tetrachlooretheen (0,62) | -
NOOL(6:57.5) | 469 | 6,98 | 0,58 Tetrachooretheen (11), | - Het doel van het nader bodemonderzoek is vaststellen of er sprake is van een ernstig
cis 1,2 dichlooretheen geval van bodemverontreiniging en zo ja of de bod or g
(2,1), totaal cis-trans- milieuhygiénische risico's oplevert.
etheen (2,2)
N002(6,5-7,5) | 4,15 |6,53 |0,66 Tetrachlooretheen (3,2) |- - In het kader van onderhavig onderzoek zijn twee peilbuizen herplaatst en zijn in totaal 7
Pb258(6,5-7,5) | 3,70 | 6,31 | 0,98 . - - peilbuizen bemonsterd. Twee van de 7 peilbuizen staan str van Bakk
i Geenvande fjdt de 60 en 66. De andere 5 peilbuizen staan ts. Vanwege bebouwing zijn geen
Gws:  grondwaterstand diepe peilbuizen om het perceel van de Bakkerstraat 60 en 66 geplaatst.
De zuurgraad (pH) en het elektrische-geleidingsvermogen (EC) zijn overwegend niet Ter plaatse van peilbuis 255 in de Weverstraat is een hoge EC-waarde gemeten. Uit
afwijkend van een natuurlijke situatie. In peilbuis 255 ligt de EC-waarde hoog. voorgaande onderzoeken blijkt dat het grondwater stroomopwaarts licht verhoogde
gehalten aan VOCI bevat. Het grondwater stroomafwaarts van Bakkerstraat 60 en 66
Overwegend bevat het grondwater rondom de Bakkerstraat 60 en 66 alleen licht bevat licht tot sterk verhoogde gehalten aan VOCL. In het onderhavig onderzoek zijn zowel
verhoogde gehalten aan tetrachlooretheen (per). Ter plaatse van peilbuis N0O1 bevat het stroomopwaarts als stroomafwaarts alleen licht verhoogde gehalten aan VOCI (met name
grondwater ook licht verhoogde gehalten aan cis 1,2 dichlooretheen en totaal cis-trans- aan tetrachlooretheen) in het grondwater gemeten.
etheen. Het grondwater in peilbuis 258 (stroomafwaarts) bevat geen verhoogde gehalten
aan VOCL. De fi 1 grens van de rontreiniging aan VOCl ligt Conclusies en aanbevelingen
tussen N0O2 (Kleine Oord) en Pb 258 (Nieuwstraat). De resultaten zijn samen met de 1. De kwaliteit ts en fi van Bakk 60 en 66
resultaten uit voorgaande onderzoeken weergegeven op tekening 187189-02-VW1. is voldoende in beeld gebracht. Het betreft een lichte verontreiniging aan VOCL. Er is
geen sprake van een ernstige grondwaterverontreiniging aan VOCI.
43 Omvang grondwaterverontreiniging

blad 12van 13

Uit voorgaande bod derzoeken blijkt het d rondom Bakl 60 en 66
licht tot sterk verhoogde gehalten aan VOCl bevat.

Vanwege b zijn geen diepe p
en 66 geplaatst. Hierdoor is alleen het uit i tr tsen

fy van de d. Hieruit blijkt dat het grondwater
stroomopwaarts en overwegend stroomafwaarts licht verhoogde gehalten aan
tetrachlooretheen bevat. Ter plaatse van peilbuis NOO1 bevat het grondwater ook licht
verhoogde gehalten aan cis 1,2 dichlooretheen en totaal cis-trans-etheen.

nabij de panden aan de Bakkerstraat 60

Milieu & Veiligheid out

blad 13 van 13

Vanwege de licht verhoogde gehalten aan VOClin het grondwater wordt
vervolgonderzoek niet noodzakelijk geacht.

Voornoemde conclusies zijn gebaseerd op het vooronderzoek, de zintuiglijke
aar i en analyser van dit ond I

Ingenieursbureau Oranjewoud B.V.
Deventer, juni 2009
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C ies en g

Er is sprake van een potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging. Op de locatie zijn een
verkennend bodemonderzoek en een sanering uitgevoerd, echter niet voor alle potentieel

d stoffen.

2 Vooronderzoek en hypothese

2.1 Vooronderzoek
Voor de resultaten van het vooronderzoek wordt verwezen naar het door Royal Haskoning
i ‘Historisch Centrum en ing te Arnhem’
wijkrapportage met kenmerk 9M7886.01/R0001/IVOO/MJAE/Nijm en definitief eindrapport
9M7886.01/R321.0, d.d. 7 november 2003).
In onderstaande tabellen worden de iviteiten en
welke uit het historisch onderzoek naar voren zijn gekomen.

Uit het historisch onderzoek is gebleken dat op deze locatie een knopenfabriek, een machinale
weverij en een stookolie / HBO-tank zijn geweest. Het uitgevoerde bodemonderzoek en de
sanering hebben echter alleen betrekking op de vervuiling die door de tank is veroorzaakt. Uit de
evaluatie blijkt dat deze sanering ten aanzien van minerale olién voldoende is uitgevoerd. Er is
echter niet bekend of de bodem nog vervuild is met andere stoffen. Uitzondering is een gedeelte
in de Muntsteeg. Dit gedeelte betreft waarschijnlijk een vervuiling met minerale oli&n, zie verder
onderstaande informatie.

Tabel 2.1 Activiteiten en objecten na historisch onderzoek uit he_t l_"“k‘ dat uit QEE van het
saneringsevaluatierapport blijkt dat er op 25 januari 1934 door een calamiteit stookolie via de
ontluchti ijp en de steeg achter d i " ig i
Activiteit / object uBl Klasse _Periode i3 t.ng.;s-pup - 9 Y ‘e S 9”" g !s.de
verontreiniging verwijderd. Er is nooit verder onderzoek gedaan, omdat bij de calamiteit is
cafetaria / snackbar. 000000 9 1983-2 betreft een koffiehuis / lunchroom " N - - —
""" - ] —— aangegeven dat dat niet hoefde. van de in 1994 is de
(metaal) 275411 7 1915-1919 metaal - B PP . .
! ) > in 1999 verlopen. Daarnaast geldt ook nog dat de omvang van de verontreiniging niet bekend is,
bioscoop 000000 O 1925-2 = . " : e e —_—
zodat stuiting evenmin mogelijk is. Dus geen actie / stuiting voor calamiteit. Enige oplossing is
1950-2 "
zelf onderzoek uitvoeren.’
000000 __0 1910- 1914 56 |
stookolietank (ommuurd) 361265 5 1949 - november 1997 _de tank bevind! zich in kelder, is verwijderd met certificaat Verificatie boorplan door Syncera De Straat
katoenweveri 1721 5 1906 - 1914 betreft een machinaal weverj met gas- en elektromotor. In Voordat Tauw dit d heett ui heeft Syncera De Straat de

iS0Sse ven eenjeal uitvoerbaarheid van het boorplan vanuit het historisch onderzoek van Royal Haskoning,

geverifieerd met behulp van luchtfoto's.

Tabel 2.2 Stoffen bij verdachte activiteiten 2.2 Terreinopname
Tijdens het histori heeft Royal + ing een i i Hieruit

UBl-code Stof Groep blijkt dat op de locatie een wil met bove i ig is. De voorzijde

275411 van het pand bestaat uit nieuwbouw. Het is onbekend wat zich in de hal achter het winkelpand

631265 PAK. bevindt.

631265 metalen

631265 n-decaan Bij de il d aan de zijn geen

631265 n-octaan gevonden waar de voormalige activiteiten hebben

1721 2-naftol

1721 benzidine

1721 boterzuur

1721 glycerol

1721
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2.3 Geohydrologie
In onderstaande tabel wordt een overzicht gegeven van de regionale geohydrologische situatie
nabij de onderzoekslocatie.

Tabel 2.3 Geohydrologische gegevens.

stighoogte van ) 8,04 m +NAP
ligging Lo.v. i ied 2 circa 1.650 m

i % onbekend
diepte freatisch grondwater 4-10m-mv
gedlogie ™ Klei 0p grof zand
dikte van de deklaag ™ 20-30m
Zout of brak grondwater ™ nee
" DGV-TNO. p
ZIVEWIN. ichien win- en

" Topografische Dienst. Hoogteciferkaart

" RIVM (ed.) 1987. Kwelsbaarheid van het grondwater
"I Toegepaste geologische kaart

" Atas van Nederland

De stromingsrichting van het opperviakkig grondwater kan worden beinvioed door lokale factoren

zoals , (lekke) rioleril en
2.4 Hypoth voor het ond k
Hypothese'

De locatie is verdacht voor een plaatselijke bodembelasting van de grond en het grondwater met
minerale olie en viuchtige aromaten, PAK, metalen en viuchtige gehalogeneerde koolwaterstoffen

(VOCI) met duidelij en en bekende plaats van voorkomen.
“ Daamaast is er ). In vooriggende
‘ot de i stadum
Geze exclen

Kenmerk R071-4350722DTL-nva-V01-NL

Onderzoeksstrategie

Voor het onderzoek is gebruik gemaakt van de jie voor een locatie
met een ij ing met een ij (VEP) uit de NEN
5740 (NNI, november 1999). Deze strategie heeft betrekking op de lekkage bij het einde van de
Muntsteeg.
Voor het overig

is voor het gebruik gemaakt van de
locatie met een

or ie voor een
stof (VED-HE) uit de NEN 5740.
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Visueel is tijidens de veldwerkzaamheden op het maaiveld en in het opgeboorde bodemmateriaal Monsteromschrijving 14243 2 2
geen asbest waargenomen. Zintuiglijke waarnemingen  puin / glas / puin / kool /
stenen stenen roest
Een volledig overzicht van de zintuiglij i is inde (zie Diepte (m -mv) 0,0-0,5) ©0,5-1,0) (4,5-50)
bijlage 2). Lutum (%) 19 50 20
Humus (%) 19 29 20
4.4 Kwaliteit van de grond
De analyseresultaten van de grond en de i Zijn in tabel 4.4 OVERIGE STOFFEN
minerale olie (C10 - C40) 160+ 33 +
EOX 01 ___>> <01 -
Tabel 4.4 Analyseresultaten grond (mg/kg d.s.) en interpretatie n.a. niet aantoonbaar
>> EOX is gemelen boven de streefwaarde, maar onder de 3,0 mg/kg d.s., waarbij de NEN vervolgonderzoek voorschrijft
Monsteromschrijving 14243 2 2
Zintuiglijke waarnemingen  puin / glas / puin / kool ! Om vast te stellen of er mogelijk sprake is van een geval van emstige bodemverontreiniging is
stenen stenen roest het mengmonster van de bovengrond en zijn de indivi separaat
Diepte (m -mv) 0,0-0,5) ©0,5-1,0 (4,5-5,0) geanalyseerd op koper, lood en minerale olie (GC). De resultaten hiervan staan vermeld in
Lutum (%) 19 50 20 tabel 4.5.
Humus (%) 19 29 2,0
METALEN Tabel 4.5 Analyseresultaten grond (mg/kg d.s.) en interpretatie
arseen (As) 35 - 30 -
cadmium (Cd) 03 - 02 - Monsteromschrijving 1 2 3
chroom (Cr) 0 - 6 - Zintuiglijke waarnemingen puin / glas puin/ glas puin / glas / stenen
koper (Cu) 2+ 2+ Diepte (m -mv) (0,05-0,5) (0,05-0,5) (0,05-0,5)
kwik (Hg) 02 - 03+ Lutum (%) 19 19 19
lood (Pb) 310__++ 60 ___+ Humus (%) 1.9 1.9 1.9
nikkel (Ni) ] - 7 L]
zink (Zn) 210 4+ 85+ METALEN
lood (Pb) 700 s 180 + 80 .
zink (Zn) 230+ 220 4+ 50 5
benzeen <005 - <005 -
tolueen <005 - <005 - 'BOLYCY]
<005 - <005 - PAK (som 10) 330 s 14 + 1,1 +
::;:.:m) :: :; " 4.5 Toetsing van de hypothese
Op basis van de wordt de t dat de locatie is verdacht voor een
ernstige bodemverontreiniging aanvaard, omdat er matig tot sterk verhoogde gehalten zijn
gemeten.
PAK(som 10) 100 +++ 06 -
Verkennend bodemonderzoek Bakkerstraat 54 te Arnhem 1922 2022 Verkennend bodemonderzoek Bakkerstraat 54 te Arnhem
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Het gehalte van koper overschrijdt de achtergrondwaarde in zeer geringe mate. Voor kwik is geen

5 Samenvatting, conclusies en aanbevelingen achtergrondwaarde vastgesteld.

) Omdat er geen grondwater binnen 5 m -mv ig is, is het eil van de
In opdracht ven de gemeente A'_T‘he"‘ is door Tauw S verkennend bodemonderzoek van de geanalyseerd op aromaten BTEXN. Uit de analyseresultaten blijkt dat geen gehalten van de
grond op basis van NEN 5740 op de locatie 54 te Arnhem. indivi boven de zijn gemeten.

De aanleiding voor het project ‘bodem in beeld’ wordt gevormd door de landelijke NMP-
dat in 2005 de iteit in beeld moet zijn. Teneinde deze doelstelling te
halen, is binnen de gemeente Arnhem het project ‘bodem in beeld’ gestart®.

Conclusies en aanbevelingen

Gezien de isin de mogelijk sprake van een geval van emstige
iniging, zoals in de Wet i ijk van het volume

verontreinigde grond (> 25 m*) met gehalten boven de interventiewaarde en de risico’s voor de

volksgezondheid en het milieu dienen in zo'n geval op korte of langere termijn maatregelen te

Het doel van het onderzoek is vast te stellen, of er mogelijk sprake is van een geval van ernstige
bodemverontreiniging ten gevolge van een in het historisch onderzoek benoemde activiteit.

worden De inigingen zijn echter niet te relateren aan de in het
verleden opgetreden olielekkage, maar hangen naar verwachting samen met de puinhoudende
Grond bovengrond.
Het heeft zich, gt ing op het overig terreindeel, gericht op de
i inde In de boven- en ondergrond zijn lichte tot matige Tiidens de is gebleken dat het zich dieper dan 5 m -mv bevond,

bijmengingen van puin- en kooldeeltjes aanwezig. Verder zijn zintuiglijk geen bijzonderheden

- . zodat conform de NEN 5740 grondwateronderzoek achterwege is gelaten. In de ondergrond zijn
waargenomen die duiden op een mogelijke bodemverontreiniging.

geen verhoogde gehalten van aromaten aangetoond. Naar aanleiding hiervan is het niet

jk om diep uit te voeren.
Echter, gelet op de te verwachten stoffen op basis van de voormalige inpandige activiteiten,
adviseren wij om op de locatie wel diep grondwateronderzoek uit te voeren.

In het mengmonster van de bovengrond is een gehalte van PAK boven de interventiewaarde en
zijn gehalten van lood en zink boven de toetsingswaarden gemeten. Verder zijn de gehalten van |
koper en minerale olie boven de streefwaarde gemeten. Uit het chromatogram blijkt dat het

gemeten ol wordt door de igheid van PAK's. Het Opgemerkt wordt dat vanwege de aanwezige bebouwing een groot deel van de locatie niet is
is uil itst en de indivi zijn op lood, zink en PAK. I 4
. By . N wordt om bij of r ter plaatse van het bebouwde
. ﬂlemlt bl_ljkl datin de bo.vengrond bij monﬁ‘ﬁmu"l 1 gehalten van lood en PAK boven d"j deel van de locatie, bodemonderzoek naar de kwaliteit van de grond en het grondwater uit te
interventiewaarden en zink boven de en boven de gl is voeren.
ten. In de bij 2is een zil boven de
i en boven de en zijn de gehalten van lood en PAK boven de
streefwaarden gemeten. In de bovengrond bij monsterpunt 3 zijn de gehalten van lood en PAK
eveneens boven de streefwaarden gemeten en is het zi beneden de
gemeten.
In de zintuiglij inige 0,5 - 1,0 m -mv bij monsterpunt 2 zijn gehalten van
koper, kwik, lood, zink en minerale olie boven de streefwaarden gemeten. Verder zijn geen van
de onderzochte parameters gemeten in gehalten boven de streefwaarde.
Na lijking met de kan worden gesteld, dat de gehalten van lood en zink
beneden de voor het gebied liggen.
s hem. annen
o . . N e 2222 Verkennend bodemonderzoek Bakkerstraat 54 te Amhem
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Historisch onderzook BEEKSTRAAT -2 te Arnhem, locatienummer 349.0 1

Inleiding

In opdracht van de gemeente Arnhem, Dienst Stadsbeheer, heeft Royal Haskoning een his-
torisch onderzoek uitgevoerd in de wijken Centrum, Lombok en Hoogstede (hierna aange-
duid met Centrum e.o.). Het historisch onderzoek is uitgevoerd in de periode van april
2003 tot en met september 2003.

Het onderzoek is uitgevoerd op basis van de Leidraad voor historisch onderzoek ‘Bodem in
Beeld’ (De Straat Milieu-adviseurs, BO1B0346 van 2 mei 2002). In de voorliggende rappor-
tage wordt verslag gedaan van het onderzoek op de locatie BEEKSTRAAT -2 (Locnr.
349.0). Algemene gegevens over de wijk (regionale bodemopbouw, grootschalige veront-

i zone bodemk t) zijn opgenomen in de samenvattende wijkrapporta-
ge (Ref. 9M7886.01/R0001/IVOO/MJAE/Nijm).

Leeswijzer

De onderzoeksgegevens zijn samengevat in een aantal tabellen. In tabel 1 is een overzicht
gegeven van de informatiebronnen en de verzamelde gegevens. In tabel 2 zijn de locatie-
gegevens samengevat. De eigendomsgegevens staan in tabel 3 en de vergunningen staan
in tabel 4. De verdachte activiteiten en objecten zoals in HBB zijn beschreven staan in tabel
5 en de tijdens het historische onderzoek gevonden activiteiten en objecten zijn in tabel 6
weergegeven. In tabel 7 staan de probleemstoffen vermeld. Verder worden in deze rappor-
tage de resultaten van het locatiebezoek beschreven en zijn (alleen in relevante gevallen)
aanvullende toelichtingen gegeven bij de tabellen. De rapportage besluit met de conclusies
en aanbevelingen.

Deze locatie maakt deels onderdeel uit van een locatiecluster waartoe ook locatie 360,
Beekstraat 39-40, behoort. Deze rapportage geeft alleen een kort overzicht van de gevon-
den informatie met betrekking tot de benzinepomp, tank en garage, een conclusie en aan-
bevelingen voor de verdere aanpak van dit cluster zijn beschreven in de rapportage van lo-
catie 360, Beekstraat 39-40.

Daarnaast behoort een gedeelte van de aangegeven informatie bij locatie 364- Beekstraat
67-68. Deze locatie is in de eerste stap afgevallen, aangezien de locatie voorkomt op de
KVK-lijst en zodoende onder de werkvoorraad van het Verbond valt. Het betreft het schil-
dersbedrijf met de bijbehorende activiteiten.

Tabel 1: Informatiebronnen en verzamelde gegevens

HBB | Informatiebron | Kenmerk Resultaten

Info brandweer geen bezwaar
vergunning schildersbedrijf
1957

Nee | SB ARNHEM C.4.6

Beekstraat 37/39, verleende
vergunning 44/22.

Ja GA ARNHEM BW/H44/22

Ja GA ARNHEM GW/1977-1989/235 Verleende vergunningen 3x

SECRETARIE/1940-1949/2159 Info over vergunning 860 en

44/22.

Ja GA ARNHEM

Opgesteld door Royal Haskoning
4 november 2003, eindrapport R349.0
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Tabel 2: Locatiegegevens

LOCATIEGEGEVENS

Locatienaam BEEKSTRAAT -2

Adres Beekstraat 39 en Beekstraat 67
Postcode 6811DG

Plaats Arnhem

Kadastraal 0 7902, 7587

Oppervlakte 621 m?

Bestemming Maatschappelijke doeleinden

Codrdinaten (x,y)

191054, 443554

Bebouwing/verharding

kantoor met klinkers

Bodemgebruik

Werken / industrie

Geohydrologie

Grondwaterstand

3 m-mv

Opperviaktewater

Niet sanwezig

Verticale stromingsrichting _| Inzijging
Bodemonderzoek

Bodemonderzoek uitgevoerd | Nee

=

Grootschalige gevallen Nee

Toelichting bij de tabel

Locatie Benzinepomp en tank: Tegenover Beekstraat 66-67. Pomp stond ongeveer 10 me-
ter uit de hoek van de Gasthuisstraat. De tank lag schuin erachter vooraan perceel 39 (ou-

de benaming). De beschrijving van deze locatie blijkt te gaan over het Pol

ebureau, locatie

360, Beekstraat 39-40. Bouwtekening bijgevoegd.
De weergegeven oppervalkte betreft ongeveer de plaats van de garage op het adres

Beekstraat 39.

Oude kadastrale nummers: Arnhem O 6507, 6508, 6565, 7588.

Tabel 3: Eigenaarsgegevens

Naam Straat Huisnr. Plaats Van Tot
Fa. Gebr. Emmen

N.V. Bateafsche Gevers Deijnootweg 59 ’s Gravenhage 1940 1948
Import Maatschappij

Bolder, B.J.H. Boulevard-Heuvelink 116 1940 onbekend

Tabel 4: Vergunningen

Opmerkingen

DAT_AFGIF2 | Vergunningnr. | Activiteit
11-06-40 a4/22 0 i 39, vervallen 1948,
met aftapinrichting Eigenaar garage Bolder. Heeft te
maken met vergunning 860.
24-07-40 860 Elektrisch gedreven benzinepomp en | vervallen 1948, heeft te maken met
bijbehorende leidingen. vergunning 44/22
25.04-57 35/426 Benzinepompen e.d. Hinderwetvergunning, notitie in
19-06-61 35/634 terpentine-installatie

Opgesteld door Royal Haskoning

4 november 2003, eindrapport R349.0

Historisch onderzoek BEEKSTRAAT -2 te Amhem, locatienummer 349.0

Locatiebezoek

Er is een locatiebezoek uitgevoerd op het adres Beekstraat 39. Een foto van de locatie is
bijgevoegd als bijlage 4. Tijdens het locatiebezoek zijn, aan de zijde waar deze locatie on-
geveer heeft gelegen, geen aanwijzingen gevonden die duiden op de aanwezigheid van een
bodembedreigende activiteit. Een overzicht van de bevindingen op de locatie is weergege-
ven in bijlage 5.

Tabel 5: Activiteiten volgens het HBB-bestand

EEE SBITOMS UBI 2| SBI20MS UBI3__ | Opmerking
5050 Benzineservice-station tankinhoud: 6000 liter,
GESLOOPT. TEGENOVER
BEEKSTR. 66-67
5050 benzineservice-station tankinhoud: 6000 liter,
GESLOOPT. TEGENOVER
BEEKSTR. 66-67
501044 | sutoreparatiebedrijt 5050 | benzineservice- tankinhoud: 6000 liter,
station GESLOOPT. TEGENOVER
BEEKSTR. 66-67

Tabel 6: Activiteiten en objecten na historisch onderzoek

Activiteit/object UBI Klasse Periode Bijzonderheden

Vervallen 1948, adres
Beekstraat 37/39

autareparatiebedrijf 501044 5 1940 tot 1948

benzine-service-station 5050 B 1940 tot 1948

terpentine-installatie 50516 7 1961- Betreft 6.000 liter.

‘ondergrondse benzinetank | 631246 G 1940 tot 1948 Tankinhoud 6.000 liter,
vervallen 1948, gesloopt.

schildersbedrijf 254401 3 onbekend Betreft oud adres Beekstraat

67, Gebr. Emmen.

Toelichting bij de tabel
De tank van 6.000 liter is inmiddels gesloopt.

Opgesteld door Royal Haskoning
4 november 2003, eindrapport R349.0




Historisch onderzoek BEEKSTRAAT -2 te Arnhem, locatienummer 349.0

Tabel 7: Probleem stoffen op basis van UBI-code

UBI-code Stof GROEP

501044 PAK

501044 n-decaan

501044 n-octaan

501044 Aromatische verbindingen
501044 Chloorhoudende koolwaterstoffen
5050 PAK

5060 Metalen

5050 n-decaan

5050 n-octaan

50516 PAK

50516 Metalen

50516 n-decaan

50616 n-octaan

631246 PAK

631246 Metalen

631246 n-decaan

631246 n-octaan

454401 Chloorhoudende koolwaterstoffen
454401 Aromatische verbindingen

Conclusies en aanbevelingen

De algemene conclusie is:

Er is sprake van een potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging. Op de locatie is
voor zover bekend geen bodemonderzoek uitgevoerd. De locatie behoort tot de werkvoor-
raad van de gemeente Arnhem. Bij het vervolgonderzoek dient een nadere juridische toets

te worden uitgevoerd.
Deze locatie maakt deel uit van twee verschillende locatieclusters, namelijk:

Benzinepomp, tank en garage: Een locatiecluster waartoe ook locatie 360, Beekstraat 39-
40, behoort. Deze rapportage geeft alleen een kort overzicht van de gevonden informatie,
een conclusie en aanbevelingen voor de verdere aanpak van dit cluster zijn beschreven in
de rapportage van locatie 360, Beekstraat 39-40.

Schildersbedrijf: Het locatiecluster waartoe ook locatie 364, Beekstraat 67-68, behoort.
Deze locatie is in de eerste stap afgevallen, aangezien de locatie voorkomt op de KVK-lijst.
Eigenaar van het schildersbedrijf zijn de Gebrs. Emmen.

Terpenti 1k en benzir 1: Deze ) horen ook bij de Gebrs. Emmen.
Waarschijnlijk betreft het ook de locatie 364, Beekstraat 67, aangezien aannemellijk is dat
er é6n werkplaats was. Hierover is echter geen zekerheid. Het verdient aanbeveling om
voor de locatie 364, Beekstraat 67-68, een historisch onderzoek uit te voeren.

Opgesteld door Royal Haskoning
05 november 2003, eindrapport R349.0
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Datum : 27 oktober 2003

Historisch onderzoek Beekstraat 3 te Arhem, locatienummer 348.0

Inleiding

In opdracht van de gemeente Arnhem, Dienst Stadsbeheer, heeft Royal Haskoning een historisch
onderzoek uitgevoerd in de wijken Centrum, Lombok en Hoogstede (hierna aangeduid met Cen-
trum e.o.). Het historisch onderzoek is uitgevoerd in de periode van april 2003 tot en met sep-
tember 2003.

Het onderzoek is uitgevoerd op basis van de Leidraad voor historisch onderzoek 'Bodem in Beeld’
(De Straat Milieu-adviseurs, BO1B0346 van 2 mei 2002). In de voorliggende rapportage wordt
verslag gedaan van het onderzoek op de locatie BEEKSTRAAT -3 (Locnr. 348.0). Algemene ge-
gevens over de wijk (regionale . g ige verontreinigi zone -
liteitskaart) zijn opgenomen in de samenvattende wijkrapportage (Ref.
9M7886.01/R0001/IVOO/MJIAE/Nijm).

Leeswijzer
De onderzoeksgegevens zijn samengevat in een aantal tabellen. In tabel 1 is een overzicht gege-
ven van de infor i en en de v gegevens. In tabel 2 zijn de locatiegegevens sa-

mengevat. De eigendomsgegevens staan in tabel 3 en de vergunningen staan in tabel 4. De ver-
dachte activiteiten en objecten zoals in HBB zijn beschreven staan in tabel 5 en de tijdens het
historische onderzoek gevonden activiteiten en objecten zijn in tabel 6 weergegeven. In tabel 7
staan de probleemstoffen vermeld. Verder worden in deze rapportage de resultaten van het loca-
tiebezoek beschreven en zijn (alleen in relevante gevallen) aanvullende toelichtingen gegeven bij
de tabellen. De rapportage besluit met de conclusies en aanbevelingen.

Deze locatie maakt deel uit van een locatiecluster waartoe ook locatie 347, Beekstraat ~4, be-
hoort. Deze rapportage geeft een kort overzicht van de gevonden informatie en tevens een con-
clusie en aanbevelingen voor de verdere aanpak van dit cluster.

Tabel 1: i en geg
HBB | Informatiebron Kenmerk Resultaten
Ja GA ARNHEM BW/HW/KAARTSYSTEEM/D Verleende hinderwetvergunning
00s 2 brandweer 1911
Ja GA ARNHEM SECRETARIE/1935- Verleende vergunnning voor
1939/787 benzinetankwagentje
Ja GA ARNHEM SECRETARIE/1940- Correspondentie over uitbreiding
1949/6729 en wijziging brandweerkazerne
1941/1942
Ja GA ARNHEM SECRETARIE/1940- Correspondentie over uitbreiding
1949/6729 en wijziging brandweerkazerne
1941/1942
Ja GA ARNHEM SECRETARIE/1940- Correspondentie over uitbreiding
1949/6729 en wijziging brandweerkazerne
1941/1942

Opgesteid door Royal Haskoning
22 oktober 2003, eindrapport R348.0

Historisch onderzoek Beekstraat 3 te Arnhem, locatienummer 348.0

Tabel 2: Locatiegegevens

LOCATIEGEGEVENS

Locatienaam BEEKSTRAAT -3
Adres Koningstraat 38
Postcode 6811DG

Plaats Arnhem

Kadastraal 0 7899
Opperviakte 8770 m*
Bestemming Maatschappelijke doeleinden
Codrdinaten (x,y) 191054, 443554
Bebouwing/verharding kantoor met klinkers
Bodemgebruik Werken / industrie
Geohydrologie

Grondwaterstand 3 m-mv
Oppervlaktewater Niet aanwezig
Verticale stromingsrichting Inzijging
Bodemonderzoek

Bodemonderzoek uitgevoerd | Nee
Omgevingskenmerken

Grootschalige gevallen Nee

Toelichting bij de tabel
Locatie tegenover Damstraat, is nu gemeentehuis. Kaart (secretatie/1940-1949/6729) kan niet
gecopieerd ivm zegel.

Oud kadastraal nummer: Arnhem O 6678.

Tabel 3: Eigenaarsgegevens

Naam Straat Huisnr. Plaats Van Tot
De Gemeente koningstraat | 38 Arnhem voor 1990 heden
Arnhem

Tabel 4: Vergunningen

Historisch onderzoek Beekstraat 3 te Arnhem, locatienummer 348.0

Locatiebezoek

Op 3 september 2003 is een locatiebezoek uitgevoerd. De foto is weergegeven in bijlage 4 en
betreft het huidige gemeentehuis. Er zijn geen aanwijzingen voor bodemverontreinigende activi-
teiten gevonden. Een overzicht van de bevindingen op de locatie is weergegeven in bijlage 5.

Tabel 5: Activiteiten volgens het HBB-bestand

UBI 1 SBITOMS UBI 2 SBI20OMS UBI 3 SBIBOMS UBI 4 Opmerking
7525 brandweerka | 631306 benzine- 285202 | las- 287504 benzineopslag-
zerne tank inrichting plaats voor: 10
(boven- vaten, elk 200
gronds) liter en 240 lit
50511 benzinepompi tankwagentje
nstallatie met inhoud 230
liter. Is nu
gemeentehuis.
7525 brandweer- 287504 smederij 631306 benzine- 285202 1500 liter
kazerne tank benzine in
(boven- vaten. Nummer
gronds) 52 is nu
gemeentehuis.
50511 benzinepomp tankwagen met
-installatie opslag voor
benzine in 24
bussen van 10
liter
501044 autoreparatie Nummer 52 is
-bedrijf nu
gemeentehuis
tegenover
Damnstraat.

DAT_AFGIF2 | Vergunningnr. | Activiteit Opmerkingen

26-04-11 25 brandweerkazerne Opriching op het oude adres
Beekstraat 51/52

10-09-37 896/40 benzinetankwagentje | oprichting

16-09-42 133 brandweerkazerne Uitbreiding op het oude adres
Beekstraat 51/52. Provincie keurt
Hinderwetvergunning goed.

Opgesteld door Royal Haskoning
22 oktober 2003, eindrapport R348.0

Opgesteld door Royal Haskoning
22 oktober 2003, eindrapport R348.0




Historisch onderzoek Beekstraat 3 te Arhem, locatienummer 348.0

Tabel 6: Activitei en obj na
UBI Klasse Periode Bijzonderheden

autoreparatiebedrijf 501044 5 1942 tot onbekend

benzinepompinstallatie 50511 7 1941 tot onbekend

brandweerkazerne 7525 5 1911 tot onbekend

smederij 287504 4 1911 tot onbekend In 1942 zijn er verschillende
wijzigingen en uitbreidingen,
0a bij de smederij.

benzinetank (bovengronds) 631306 5 1911 tot onbekend 1911: 10 vaten, elk 200 liter
en 240 liter; 1941:1500 liter
benzine in vaten.

Iasinrichting 285202 2 1911-

benzinepompinstallatie 50511 7 1937 tot onbekend Tankwagen met inhoud 230
liter

. Tabel 8: Probleem stoffen op basis van UBI-code

UBI-code Stof GROEP

501044 PAK

501044 n-decaan

501044 n-octaan

501044 ‘Aromatische verbindingen

501044 Chioorhoudende koolwaterstoffen

50511 PAK

50511 Metalen

50511 n-decaan

50511 n-octaan

7525 PAK

7525 bicarbonaten

7525 n-decaan

7525 pcb-28

7525 Chloorhoudende koolwaterstoffen

7525 Aromatische verbindingen

287504 PAK

. 287504 Metalen

287504 pcb-28

287504 Aromatische verbindingen

287504 Chioorhoudende koolwaterstoffen

631306 PAK

631306 Metalen

631306 n-decaan

631306 n-octasn

50511 PAK

50511 Metalen

50511 n-decaan

50511 n-octaan

Opgesteld door Royal Haskoning
22 oktober 2003, eindrapport R348.0
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Toelichting bij de tabel
De uitbreiding van de brandweerkazerne in 1942 betreft oa de volgende activiteiten: verschillen-
I voor benzine.

de elektromotoren, een smederij, 1 lasapparaat, benzi sis en

Conclusies en aanbevelingen

Er is sprake van een potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging. Op de locatie is voor
zover bekend geen bodemonderzoek uitgevoerd. De locatie behoort tot de werkvoorraad van de
gemeente Arnhem. De hypothese en de onderzoeksstrategie voor het vervolgonderzoek zijn op-
genomen in bijlage 6.

Deze locatie maakt deel uit van een locatiecluster waartoe ook locatie 347, Beekstraat -4, be-
hoort. De eindconclusie van de afzonderlijke locaties binnen dit cluster is als volgt:

347 Beekstraat -4: Op de locatie is geen sprake van een potentieel geval van ernstige bodemver-
ontreiniging. Vervolgonderzoek is niet noodzakelijk.

Opgesteld door Royal Haskoning
22 oktober 2003, eindrapport R348.0

|1 cooz sequiaides ‘
wneq|

wotuny o |

\ P
|
|
| ‘0'9 WNJUSD Wayuly ‘

s0r2B12 A0

%30ZJ9pUuo YosUoISIH | |
_ ot ‘
“8v¢ JUdo| |
£~ 1eR1SYBg .

SuwexaranEns |

2)eA0[SHI0ZIBPUO NS ‘ [
ayesBodoy




% Tauw

Kenmerk R057-4350722DTL-pla-V02-NL

Verantwoording

Titel 31K 38 te Amhem
BIS-nummer 1483-2433.58066

Opdrachtgever Gemeente Arnhem

Projectleider Jeannette Krol

Auteur(s) Wim Dorgelo

Projectnummer 4350722

Aantal pagina's 24 (exclusief bijlagen)

Datum 22

Handtekening

el 2

Colofon

Tauw bv

afdeling Ruimte & Ondergrond
Handelskade 11

Postbus 133

7400 AC Deventer

Telefoon (0570) 69 99 11

Fax (0570) 69 96 66

Dit document is eigendom van de opdrachigever en mag door hem worden gebruikt voor het doel waarvoor het is vervaardigd
met inachtneming van de rechten die voortvioeien it de wetgeving op het gebied van het intellectuele eigendom.
De auteursrechten van dit document biijven berusten bij Tauw. Kwaliteit en verbetering van product en proces hebben bij Tauw

hoge prioriteit. Tauw hanteert daartoe een is dan wel volgens:
NEN-EN-ISO 900%;
- VCA**-certificering voor veilig werken bij meet- en iviteiten en ook in ieden railinfra;
- Erzijn analyses uitgevoerd door het NEN-EN-ISO 17025 geaccrediteerde mifieulaboratorium van AL-West;
- BRL SIKB 2000 inclusief de van toepassing zj protocoll r het veldwerk bij milg @
dater geen iisatorische relatie bestaat tussen de eigenaar van de onderzoeksiokatie en

Tauw bv dan wel AL-West.

& Tauw

Kenmerk R057-4350722DTL-pla-V02-NL

2 Vooronderzoek en hypothese

2.1 Vooronderzoek
Voor de van het wordt

i ‘Historisch 3-K
d.d. 6 november 2003).

naar het door Royal Haskoning
38 te Amhem’ (9M7886.01R348.0,

In onderstaande tabellen worden de iviteiten en ij 3
welke uit het historisch onderzoek naar voren zijn gekomen.

Tabel 2.1 Activiteiten en objecten na historisch onderzoek

Activiteit / object uBt Klasse _Periode ___Bij
501044 5 1942-7
50511 7 1941-2
7525 5 19112
Smederij 287504 4 19117 In 1942 diverse uitbreidingen en
wijzigingen.
Benzinetank (bovengronds) 631306 5 19112 1911: 10 vaten van 200 en 240 liter.
1941: 1.500 liter benzine in vaten.
Lasinrichting 285202 2 1911-2
505117 1937.2 Tankwagen met 230 liter inhoud,

Tabel 2.2 Stoffen bij verdachte activiteiten

UBlcode Stof Groep
501044 PAK
501044 n-decaan

501044 n-octaan

501044

501044

50511 PAK
50511 metalen
50511 n-decaan

50511 n-octaan

Fout! Verwijzingsbron niet gevonden. 524 Fout! Verwijzingsbron niet gevonden. 124
Kenmerk R057-4350722DTL-pla-V02-NI
e L Kenmerk R057-4350722DTL-pla-V02-NL
DE 008 Stof Groep 2.3 Geohydrologie
7528 PAK. In onderstaande tabel wordt een overzicht gegeven van de regionale geohydrologische situatie
ZS25 nabij de onderzoekslocatie.
7525 n-decaan
7525 peb-28
7525 Tabel 2.3 Geohydrologische gegevens
7525
287504 o i
287504 ey Stijghoogte van het grondwater 8,01 m +NAP
287504 pcb-28 . Ligging to.v. i ied 2 circa 1.850 m
287504 ) onbekend
287504 Diepte freatisch grondwater ™ >5m-my
631306 PAK Geologie ™ grof zand,
o
631306 asion Dikte van de deklaag 20-30m
631306 n-decaan Zo ik ek groncwetis. > oo
831306 n-octaan ) DGV-TNO. [
) VEWIN. Provinci en
o Bl i
Ci en g historisch Topografische Dienst. Hooglecifferkaart
| 4 o
Er is sprake van een potentieel geval van emstige bodemverontreiniging. Op de locatie is voor g 00 enchukd v b e
zover bekend geen bodemonderzoek uitgevoerd. " Toegepaste geologische kaart
" Attas van Nedertand
Op de locatie bevindt zich het gemeentehuis.
De i ichting van het opp: ig g! kan worden beinvioed door lokale factoren
2.2 Terreinopname zoals i (lekke) rioleri en i
Bij de terreinopname, aan de ij
b d , Zijn geen aar .
WasL oo i iviteiten hebben oy 2.4 Hypothese voor het onderzoek
1
Tijdens de veldwerkzaamheden is op de locati il A Hypothese
e één bestaande - = 3
o e - peilbuis aangetroffen. Het is niet De locatie is verdacht voor een plaatselijke bodembelasting van de grond en het grondwater met
. ader deze peilbuis is geplaatst. In overleg met de opdrachtgever is de minerale olie, aromaten, PAK, metalen en i met
bestaande peilbuis gebruikt in voorliggend onderzoek. i daliil > g ' 5| its
en plaats van
¢ voor
pr g ‘exoten).
onderzoek do veronireinigd is, stadium
naar doze ‘oxaten
12124 Fout! Verwijzingsbron niet gevonden. Foutl Verwizingsbron nlet gevonden. o
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Onderzoeksstrategie 4.4 Kwaliteit van de grond
Voor het onderzoek is in principe de ie voor een locatie met een De analyseresultaten van de grond en de interpi ie Zijn in tabel
stof (VED-HE) uit de NEN 5740 (NNI, november 1999)
van ing. Door de i ing bleek dit echter niet geheel uitvoerbaar.
Tabel 4.4 d (mg/kg d.s.) en is
De boringen zijn door de i ing buiten de eigenlij i in de stoep
geplaatst, nabij de reeds op de locatie aangetroffen peilbuis. Monsteromschrijving 1, 2,3 1
Diepte (m -mv) (0,05-0,55) (0,552,0)
Lutum (%) 19 34
. . Humus (%) 13 31
METALEN
arseen (As) <5 -6 -
cadmium (Cd) 02, - 02 -
chroom (Cr) 7 -1 B
koper (Cu) 12 3 48 *
kwik (Hg) 02 - 09 b
lood (Pb) a1 -_..120 +
s -om -
zink (Zn) 3 - 80 -

POLYCYCLISCHE AROMATISCHE KOOLWATERSTOFFEN

PAK (som 10) 16 +__ 008 -

minerale olie <10 - <10 .

(C10-C40)
EOX <0 o <01 -

>> EOX is gemeten boven de streefwaarde maar beneden de 3,0 mg/kg d.s., waarbij de NEN vervolgonderzoek voorschriift

4.5 Kwaliteit van het gr
De van het g endeil ie Zijnin T tabel

1424 Fout! Verwijzingsbron niet gevonden. Fout! Verwijzingsbron niet gevonden. 1924
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De gemeten waarden voor de zuurgraad van het grondwater kan als normaal worden
beschouwd. De gemeten waarde voor het idi gen van het is hoog.

Tabel 4.5 g (ngh) en

Peilbuis 1 4.6 Toetsing van de hypothese
Filterdiepte (m -mv) (6,5-7.5) Op basis van de onderzoeksresultaten wordt de hypothese, dat de locatie is verdacht voor een
ernstige bodemverontreiniging, verworpen.

arseen (As) < 3
cadmium (Cd) 01 o

chroom (C1) < . y
koper (Cu) 35 s .

Kk (Hg) <003 =

100d (Pb), < 5

nikkel (N) < -

zink (Zn) 270 .

benzeen o1 -
tolueen 04 5

<04 -
xylenen (som) 01 5
nafaleen <01 -

GECHLOREERDE KOOLWATERSTOFFEN

01 -
<01 -
1.2 <0,1 -
1,1,1-trig <0,1 - .
5k <01 -
05 -
tetrachletheen (per) 10+ {
<01 - I
{som) na. -
|
MINERALE OLIE |
fracties (C10-C40) <s0___- |
PHO) 67
EC (uSfem) 645

n.a. niet aantoonbaar

Fout! Verwijzingsbron niet gevonden. 2124
2024 Fout! Verwijzingsbron niet gevonden.
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5 Samenvatting en conclusies Opgemerkt wordt dat vanwege de aanwezige bebouwing een groot deel van de locatie niet is
wordt om bij herinrichting of nieuwbouw, ter plaatse van het bebouwde

deel van de locatie, bodemonderzoek uit te voeren.

In opdracht van de gemeente Amhem is door Tauw een verkennend bodemonderzoek van de
grond en het grondwater op basis van NEN 5740 uitgevoerd op de locatie Beekstraat 3 -
Koningstraat 38 te Amhem.

De aanleiding voor het project ‘bodem in beeld’ wordt gevormd door de landelijke NMP-
doelstelling, dat in 2005 de bodemkwaliteit in beeld moet zijn. Ten einde deze doelsteliing te
. halen, is binnen de gemeente Arnhem het project 'bodem in beeld' gestart.®

Het doel van het onderzoek is vast te stellen of er mogelijk sprake is van een geval van emnstige
bodemverontreiniging ten gevolge van een in het historisch onderzoek benoemde activiteit.

Grond

In het van de d inten 1, 2 en 3) zijn een
gehalte van PAK boven de geen van de gemeten in
gehalten boven de en/of i Na lijking met de

kan worden gesteld, dat behoudens PAK de gehalten zijn gemeten beneden de

voor het gebied.

In het mengmonster van de ondergrond (monsterpunt 1) overschrijden de gehalten van koper, kwik

en lood de Na ijking met de kan worden gesteld, dat de

gehalten zijn gemeten beneden de voor het gebied. Voor kwik zijn
. echter geen achtergrondwaarden vastgesteld.

Grondwater

In het zijn verhoogde ies van zink en PER gemeten boven de streefwaarden.

De overige parameters zijn gemeten in ies beneden de enl/of

Conclusies

Op basis van de onderzoeksresultaten is gebleken, dat de locatie nagenoeg vrij is van

verontreinigingen.

3 Het onderzoek is itgevoerd in hel kader van bodem in beeld in opdracht van de gemeente Amhem. De gegevens U voorliggende rapportage
joor andere

Fout! Verwijzingsbron niet gevonden. 23124 2424 Fout! Verwijzingsbron niet gevonden.

BEEKSTRAAT 3 - KONINGSTRAAT 38, SITUERING MONSTERPUNTEN [

0\ S

Legenda
e
o boring fot 05 m-mv Gemeente Amhem 1:750 DERNITEF
combinatie boring/peilbuis s
Amhem, verkennende onderzoeken fase 1 A4 4350722
—.—~localiegrens oraeraont s
Beekstraat 3-Koningstraat 38 ::: = 162
Situering monsterpunten o, woo.
Postous 133
& Tauw e
Fax (0570) 69 96 66
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Opgesteld door

Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 39 - 40 te Amhem, locatienummer 360.0

Tabel 1: Informatiebronnen en verzamelde gegevens

HBB Informatiebron Kenmerk Resultaten

Ja SB ARNHEM MAP HINDERWET/ C T/M E Verleende vergunning 3408 petroleumvatenop-
slagplaats 1961

Ja SB ARNHEM MAP/A/450-550 gezien, slechts 2 keer verleende vergunning.

Ja SB ARNHEM c5a7 i 26, info ver-
gunning 1961

Ja SB ARNHEM 14/ BEEKSTRAAT 39 Verleende vergunning 16804/22 oprichting
politiebureau 1978

Ja SB ARNHEM 14/ BEEKSTRAAT 39 Verleende vergunning 269692 rookmelders
1979

Ja SB ARNHEM 14/ BEEKSTRAAT 39 Lozingsverordening 1979 en kaart uitbreiding
1989

Ja SB ARNHEM 74/ BEEKSTRAAT 39 Info uitbreiding politiebreau 1989

Ja SB ARNHEM 14/ BEEKSTRAAT 39 map gezien, maar 4x beekstraat 39

Ja SB ARNHEM MAP/E-F-G Verleende vergunning 46/469 Stookolietank
Damstraat 1960

Ja PA GELDERLAND | GS 1950- Verleende vergunning hoofdbureau politie

1979/1.777.51/ARNH/B7 1978.
Ja PA GELDERLAND | 1980-2000/ARNHEM/GEM Betreft een enorm groot archiefstuk, niet beke-
ARNHEM ken.

Ja GA ARNHEM BW/H41/238 Spinschoolstrast 45, verleende vergunning.

Ja GA ARNHEM BW/H41/349 Info over vergunning 41/349

Ja GA ARNHEM SECRETARIE/1935-1939/415_| Info scholen verschillende straten.

Nee GA Arnhem Secretarie/1940-1949/2203 Vervallen ondergrondse benzineinstallatie.

Tabel 2: Locatiegegevens

LOCATIEGEGEVENS

Locatienaam

BEEKSTRAAT 39 - 40

Adres Beekstraat 39-40
Postcode 6811DW

Plaats Arnhem
Kadastraal 0 7902, 7658
Opperviskte 5190 m?
Bestemming

Codrdinaten (x,y)

191095, 443633

Bodemgebruik Onbekend
Geohydrologie

Grondwaterstand 3 m-mv
Oppervisktewater Niet aanwezig
Verticale stromingsrichting | Inzijging
Bodemonderzoek

Bodemonderzoek uitgevoerd | Ja

Projectnummer 5511.2431.58066
Documentnaam : 9M7886.01/R360.0 Omgevingskenmerken
=
Datum ;6 november 2003 Grootschalige gevallen Nee
Opgesteid door Royal Haskoning
06 november 2003, eindrapport R360.0
Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 39 - 40 te Amhem, locatienummer 360.0 3 o e e s e -

Toelichting bij de tabel

Arnhem O 6680 is de ene keer Koningstraat 39 en in een ander dossier Walburgsplein 18,
ook Beekstraat 47. De gekopieerde oude kadastrale kaart over ‘Insula Dei’ laat zien dat
deze locatie is gelegen tussen de Beekstraat, Spinschoolstraat, Korte Walstraat en het
Walburgplein. Dit is het huidige politiebureau. Zie ook Beekstraat 45, locnr 361.

0 6679 = Spinschoolstraat 46 )

De oppervlakte van Beekstraat 40 bedraagt 1185 m2. Bij de locatiegegevens is de opper-
vlakte van Beekstraat 39 weergegeven, 1 dat het gedeelte is waar de
bodemver inigende activiteiten hebben de
Echter, van de stookolietank op het adres Damstraat 2 is niet bekend waar deze precies
heeft gelegen. Waarschijnlijk betreft het één van de twee hoeken Damstraat-Beekstraat.
Alle oude kadastrale nummers die van toepassing zijn voor deze locatie, zijn dus: Arnhem
0 6680,4901, 6679, 7850.

Tabel 3: Bodemonderzoeksgegevens

| Dstum rapport

Locatienr. Bis | Onderzoeksbureau | Kenmerk

| 08-02-94

22504782 | Gem Arnhem dienst MOW | historisch onderzoek

Toelichting bij de tabel
Er is een beknopt historisch onderzoek uitgevoerd door de gemeente Arnhem, dienst MOw.
Vervolgonderzoek wordt geadviseerd.

Tabel 4: Eigenaarsgegevens

Noam Straat Huisnr. Plaats, Van Tot
goed i 1 Rozendaal 45-1998 2-11-1998

groep B.V.

Stichting Huize Kohl- Beekstroat 20 Armhem Onbekend 22-1-2001

mann

De gemeente Arnhem Koningstraat 38 Arhem Voor 1990 30-6-1995

Politie Regio Gelderland | Groningensingel 0 Amhem 30-6-1995 451998

Midden

G.W.H. Bleekemolen Utrechtseweg 289 Doorwerth 2-11-1998 heden

Stichting Woonzorg Ne- | Overschiestrast 57 Amsterdom 22-1-2001 heden

derland

Politiebureau: Regiopoli- Onbekend onbekend

tie Gelderland-Midden,

District Arnhem/ Velu-

wezoom

Stichting Katholieke Onbekend onbekend

Levensschool voor Jonge

Arbeiders

M.L. Compertz de I Reijstraat [ Onbekend onbekend

REGIOPOLITIE GELDER- 1978 onbekend

LAND-MIDDEN, DIS-

TRICT ARN-

HEM/VELUWEZOOM

HUIZE KOHLMAN 1994 onbekend

Tabel 5: Vergunningen
Opgesteld door Royal Haskoning
06 november 2003, eindrapport R360.0

DAT_AFGIF2 | Vergunningnr. Activiteit Opmerkingen
00-03-00 269692 ‘Aanbrengen van 4 rookmelders. Verleend door de Minister
van Volksgezondheid en
Milieuhygiene.
04-08-20 21/238 prichting inrichting voor machi- | Spinschoolstrast 45, Aan-
nale houtbewerking vaag vergunning 11-5-1920
ingetrokken, later toch ver-
gunning verleend.
06-04-21 217349 uitbreiding bakkerij
31-03-60 26/469 C.V. met ondergronds stookoliere- | Oprichting op het oude adres
servoir Damstraat 2, kad sectie O
6722, met een tankinhoud
van 10.000 liter.
09-02-61 3408 Oprichting petroleumvoorraad- Betreft het oude adres Spin-
plaats schoolstraat 46, kad sectie
0 6679, resterende naam:..
Arbeiders.
09-08-78 16804/227-AJZ-BT-02- | Oprichten hoofdbureau politie Oprichting, vergunning ver-
leend door Gedeputeerde
Staten van Gelderland,

Toelichting bij de tabel

In 1989 is er een uitbreiding van het politiebureau geweest, volgens een brief van de ge-
meentepolitie is de vergunning verleend, maar deze was er niet bijgevoegd.

Volledige vergunningnr: 16804/227-AJZ-BT-02-ab.

Locatiebezoek

Er is een locatiebezoek uitgevoerd. Een foto van de locatie is bijgevoegd als bijlage 4. Aan

de achterzijde van Beekstraat 39 was het einde van een ontluchtingspijp zichtbaar. Tijdens
ingen gevonden die duiden op de sanwezigheid van een

Een overzicht van de bevindingen op de locatie is weergege-

het ieb k zijn geen
bodembedreigende activit
ven in bijlage 5.

Opgesteld door Royal Haskoning
06 november 2003, eindrapport R360.0
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®
Tabel 6: Activiteiten volgens het HBB-bestand 8511 ziekenhuis
UBI 1 SBITOMS UBI 2 SBI20MS UBI 3 SBIZOMS | UBI 4 | Opmerking 801 gehoolgstoiw _
- - 801 631321 600 Iiter, 3
631245 | stookolietank Stookolie-
tenopslagplaats vaten
(ondergronds) tank:
10.000
iiter.
631245 | stookolietank stookolie-
(ondergronds) tank: Tabel 7: Activiteiten en objecten na histarisch onderzoek
10.000
Hor: ‘Activiteit/object UBI Klasse | Periode Bijzonderheden
631300 | brandstoftank 5001 po- ‘ondergrondse benzinetank 631246 3 ot ong. 1948 ‘Adres Beekstraat 37-39,
(bovengronds) troleum betreft ondergrondse benzi-
7524 politiebureau 631240 926238 i inhoud ne-installatie van Bataafsche
(ondergronds) (particuliere onder- Import Mj..
vereniging) grondse bakkerij 000000 0 rond 1921
s houtbe- en -verwerkende 20 1920 Spinschoolstraat 45, inich-
1+200001 . industrie 1ing voor machinale houtbe-
superbenzi- werking.
ne, kerkgebouw 000000 5] rond 1937 Walburgsplein 18, Kad. Arn-
1+12001 hem O 6680, R.K. Bestede-
me lingenhuis.
7524 poiitiebureau 926238 | schietbaan 631322 | olievaten- | 631247 | olietonk schoolgebouw 000000 0 Rond 1937 Spinschoolstrast 46, R.K.
(particuliere opslagplaats opslag van Naai- en breischool, kad.
vereniging) 8001 afge- Arnhem O 6679.

werkte olie, schoolgebouw 000000 o onbekend Beekstraat 47, Kad. Arnhem
0 6680, School voor wees-

600!
smeerolie, meisjes/R.K. bewaarschool
da “Insula Dei".
50511 i in- | 7524 i Tanks: petroleumvatenopslagplaats | 631321 5 1961 tot onbekend Betreft het oude adres Spin-
stallatie 20.000 It schoolstraat 46, toegestaan
superbenzi- was 3 maal 200 liter in va-
ne en ten.
1.200 It politiebureau 000000 0 1978 tot onbekend
mengsme- ondergrondse stookolietank | 631245 3 1960 tot onbekend Betreft het oude adres Dam-
ring strast 2 met een tankinhoud
00066 kantoorgebouw | 74813 foto- en film- lozingsver- . van 10.000 liter.
ontwikkelcen- gunning ommuurde smeerolietank 631268 5 rond 1977 Volgens kaart politiebureau,
trale inhoud 600 L.
7524 politiebureau 631240 926238 i inhoud afgewerkte olietank (onder- | 631247 5 rond 1977 Volgens kaart politiebureau,
particuli onder- gronds) inhoud 800 L, boven- of
vereniging) grondse ondergronds onbekend
tanks: ingemetselde dieseltank 631251 5 rond 1977 Volgens kaart politiebureau,
1200001 inhoud 1°3.000 L en 1*200
superbenzi- L dieselolie.
ne, ondergrondse benzinetank 631246 6 rond 1977 Voigens kaart politiebureau,
112001 inhoud 1+20.000 L benzine
me en 1°1.200 L mengsmering
7524 politiebureau 926238 | schietbaan 63151 munitiede- 225.000
jperticlfers Pet peticnen Toelichting bij de tabel
vereniging) en 800 ]
traangss- De maximale. diepte van de tankbodem is 2,50 meter. De tankinhoud betreft: euro, su-
granaten. perplus, super en eurosuper.
7524 politiebureau 631240 | brandstoftank | 752204 militair kiwa certi- In het politiebureau is/ was aanwezig een schietbaan en een munitieopslagplaats.
i i ficaat
4542 timmerwerk- .
Opgesteld door Royal Haskoning Opgested door Royal Haskoning
06 november 2003, eindrapport R360.0 06 november 2003, eindrapport R360.0

Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 39 - 40 te Arahem, locatienummer 360.0 7
Tabel 8: Probleem stoffen op basis van UBI-code
UBl-code Stof GROEP
631246 PAK
631246 Metalen
631246 n-decaan
631246 n-octaan
631321 PAK
631321 Metalen
631321 n-decaan
631321 n-octaan
631245 PAK
631245 Metalen
631245 n-decaan
631245 n-octaan
631268 PAK
631268 Metalen
631268 n-octaan
631268 n-decaan
631247 Metalen
631247 n-decaan
| 631247 pcb-28
631261 PAK
631251 Metalen
631251 n-decaan
631251 n-octaan
631246 PAK
631246 Metalen
631246 n-decaan
631246 n-octaan
Conclusies en aanbevelingen
Deze locatie maakt onderdeel uit van een locatiecluster waartoe ook locatie 347,
Beekstraat -2 deels behoort. De eindconclusie van de afzonderlijke locaties binnen dit clus-
ter verschilt niet en is als volgt:
Er is sprake van een potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging. Op de locatie is
voor zover bekend geen bodemonderzoek uitgevoerd. De locatie behoort tot de werkvoor-
raad van de gemeente Arnhem. De hyp en de onder ie voor het vervolg-
onderzoek zijn opgenomen in bijlage 6. Bij het vervolgonderzoek dient een nadere juridi-
sche toets te worden uitgevoerd.
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Historisch onderzosk BEEKSTRAAT 74 - 74 A te Arnhem, locatienummer 367.0

Inleiding

In opdracht van de gemeente Arnhem, Dienst Stadsbeheer, heeft Royal Haskoning een his-
torisch onderzoek uitgevoerd in de wijken Centrum, Lombok en Hoogstede (hierna aange-
duid met Centrum e.o.). Het historisch onderzoek is uitgevoerd in de periode van april
2003 tot en met september 2003.

Het onderzoek is uitgevoerd op basis van de Leidraad voor historisch onderzoek ‘Bodem in
Beeld’ (De Straat Milieu-adviseurs, BO1B0346 van 2 mei 2002). In de voorliggende rappor-
tage wordt verslag gedaan van het onderzoek op de locatie BEEKSTRAAT 74 - 74 A (Loc-
nr. 367.0). Algemene gegevens over de wijk (regionale bodemopbouw, grootschalige ver-
ontreinigingen, zone bodemkwaliteitskaart) zijn opgenomen in de samenvattende wijkrap-
portage (Ref. 9M7886.01/R0001/IVOO/MJAE/Nijm).

Leeswijzer

De onderzoeksgegevens zijn samengevat in een aantal tabellen. In tabel 1 is een overzicht
gegeven van de informatiebronnen en de verzamelde gegevens. In tabel 2 zijn de locatie-
gegevens samengevat. De eigendomsgegevens staan in tabel 3 en de vergunningen staan
in tabel 4. De verdachte activiteiten en objecten zoals in HBB zijn beschreven staan in tabel
5 en de tijdens het historische onderzoek gevonden activiteiten en objecten zijn in tabel 6
weergegeven. In tabel 7 staan de probleemstoffen vermeld. Verder worden in deze rappor-
tage de resultaten van het locatiebezoek beschreven en zijn (alleen’in relevante gevallen)
aanvullende toelichtingen gegeven bij de tabellen. De rapportage besluit met de conclusies

en aanbevelingen.

Tabel 1: i en 9
HBB Informatiebron Kenmerk Resultaten
Ja SB ARNHEM C.6.21 geen bezwaren brandweer tegen
verlenen verg. visbakkerij, 1948.
Ja GA ARNHEM BW/HW/KAARTSYSTEEM/D Verleende Hinderwetergunning
00Ss 2 1544 smederij 1878

Opgesteld door Royal Haskoning
28 oktober 2003, eindrapport R367.0

Historisch onderzock BEEKSTRAAT 74 - 74 A te Amhem, locatienummer 367.0

Tabel 2: Locatiegegevens

LOCATIEGEGEVENS

Locatienaam BEEKSTRAAT 74 - 74 A

Adres Beekstraat 74
Postcode 6811DX
Plaats Arnhem
Kadastraal 05712
Oppervlakte 56 m?

Bestemming Centrumdoeleinden-|

Codrdinaten (x,y) 191023, 443723

Bebouwing/verharding woonhuis met klinkers

Bodemgebruik Wonen zonder tuin

Geohydrologie

Grondwaterstand 3 m-mv

Oppervlaktewater Niet aanwezig

Verticale stromingsrichting Inzijging
Bodemonderzoek

Bodemonderzoek uitgevoerd Nee
Omgevingskenmerken

Grootschalige gevallen Nee

Tabel 3: Eigenaarsgegevens

Naam Straat Huisnr. Plaats Van Tot

P.A.M. van tintorettostraat | 10 Amsterdam | voor 1990 heden

Rijnsoever

B.H. Pohlkamp | Beekstraat 74 onbekend onbekend

Martin Foppen | Jac. 21 onbekend onbekend
Cremerstraat

Tabel 4: Vergunningen

DAT_AFGIF2 | Vergunning | Activiteit Opmerkingen

nr.

25-10-00 1544 Oprichting smederij De vergunning is inmiddels vervallen.

Opgesteld door Royal Haskoning
28 oktober 2003, eindrapport R367.0

Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 74 - 74 A te Amhem, locatienummer 367.0

Locatiebezoek

Er is een locatiebezoek uitgevoerd. Een foto van de locatie is bijgevoegd als bijlage 4. Tij-
dens het locatiebezoek zijn geen aanwijzingen gevonden die duiden op de aanwezigheid
van een bodembedreigende activiteit. Een overzicht van de bevindingen op de locatie is

weergegeven in bijlage 5.

Tabel 5: Activiteiten volgens het HBB-bestand

UBI 1 SBITOMS UBI 2 SBI20OMS | UBI 3 SBI3BOMS UBl 4 Opmerking
553026 visbakkerij

annex

viskraam
287504 | smederij

Tabel 6: iviteiten en na historisch

Activiteit/object | UBI Klasse Periode Bijzonderheden

smederij 287504 |4 1878 tot
1919

visbakkerij 000000 | O 1948 tot Niet zeker of de vergunning verleend
onbekend is

Tabel 7: Probleem stoffen op basis van UBl-code

UBI-code Stof GROEP

287504 PAK

287504 Metalen

287504 pcb-28

287504 Aromatische verbindingen
287504 Chloort d I toffen

Opgesteld door Royal Haskoning
28 oktober 2003, eindrapport R367.0
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Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 74 - 74 A te Arhem, locatienummer 367.0

Conclusies en aanbevelingen

Er is sprake van een potentieel geval van ernstige bodemverontrei

voor zover bekend geen bodemonderzoek uitgevoerd. De locatie behoort tot de werkvoor-
raad van de gemeente Arnhem. De hypothese en de onderzoeksstrategie voor het vervolg-
onderzoek zijn opgenomen in bijlage 6. Bij het vervolgonderzoek dient een nadere juridische

toets te worden uitgevoerd.

Opgesteld door Royal Haskoning
28 oktober 2003, eindrapport R367.0
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Historisch onderzoek
BEEKSTRAAT 76 -77
(Locatienr. 368.0) te Arnhem

eindrapport
In opdracht van : Gemeente Arnhem
Opgesteld door ~ : Royal Haskoning
Projectnummer : 5511.2431.58066
Documentnaam  : 9M7886.01/R368.0
Datum : 4 november 2003

Opgesteid door Royal Haskoning
23 oklober 2003, eindrapport R368.0

Historisch onderzoek Beekstraal 76-77 te Amhem, locatienummer 368.0 1

Inleiding

In opdracht van de gemeente Arnhem, Dienst 1eer, heeft Royal een historisch on-
derzoek uitgevoerd in de wijken Centrum, Lombok en Hoogstede (hierna aangeduid met Centrum
e.0.). Het historisch onderzoek is uitgevoerd in de periode van april 2003 tot en met september 2003.

Het onderzoek is uitgevoerd op basis van de Leidraad voor historisch onderzoek ‘Bodem in Beeld’ (De
Straat Milieu-adviseurs, B01B0346 van 2 mei 2002). In de voorliggende rapportage wordt verslag ge-
daan van het onderzoek op de locatie BEEKSTRAAT 76 - 77 (Locnr. 368.0). Algemene gegevens
over de wijk (regionale bodemopbouw, grootschalige inigingen, zone iteif 1)
zijn opgenomen in de samenvattende wijkrapportage (Ref. 9M7886.01/R0001/IVOO/MJAE/Nijm).

Leeswijzer

De onder zijn in een aantal tabellen. In tabel 1 is een overzicht gegeven
van de informati nen en de ver Ide gegevens. In tabel 2 zijn de locatiegegevens samengevat
en in tabel 3 zijn de bodemonderzoeksgegevens weergegeven. De eigendomsgegevens staan in tabel
4 en de vergunningen staan in tabel 5. De verdachte activiteiten en objecten zoals in HBB zijn be-
schreven staan in tabel 6 en de tijdens het historische onderzoek gevonden activiteiten en objecten
zijn in tabel 7 weergegeven. In tabel 8 staan de probleemstoffen vermeld. Verder worden in deze rap-
portage (alleen in relevante gevallen) aanvullende toelichtingen gegeven bij de tabellen. De rapporta-
ge besluit met de conclusies en aanbevelingen.

Deze locatie maakt deel uit van een locatiecluster waartoe ook locatie 2271- kromme Elleboogsteeg -3
behoort. Deze rapportage betreft de hoofdlocatie en geeft een kort overzicht van de gevonden infor-
matie en tevens een conclusie en aanbevelingen voor de verdere aanpak van dit cluster

Tabel 1: T en vi geg

HBB Informatiebron Kenmerk Resultaten

Ja SB ARNHEM B/BEEKSTRAAT 77 Info verleende vergunning 35/16 oprichting
chocoladefabriek 1950

Ja 'SB ARNHEM 15/BEEKSTRAAT 77 Info verleende vergunning 35/630
oprichting bonbon-atelier 1962

Ja SB ARNHEM C4.29 Voorwaarden te verlenen vergunning
brandweer chocolade- en suikerfabriek,
1950

Ja SB ARNHEM MAP/HINDERWET/ B Verleende hinderwetvergunning nr. 35/16,

Ja SB ARNHEM 15/BEEKSTRAAT 77 Lozingsverordening 1978 Mousset

Ja SB ARNHEM C.4.29 gezien

Ja SB ARNHEM 15/BEEKSTRAAT 77 In principe gezien: SSA: 24

Ja 'SB ARNHEM 17/BEEKSTRAAT 77 In principe gezien: SSA: 24

Ja RA GELDERLAND ARBEIDSINSPECTIE/Q717/57 Info over vergunning 35/16,

iek De Jong.

Ja GA ARNHEM BW/H41/954 Verleende vergunning 41/854 Groger voor
tabak en sigaren.

Nee GA Amnhem ‘GW/1960-1969/48 verleende vergunning bonbon-atelier. Kad.
Arnhem O 559 en 560.

Historisch onderzoek Beokstraat 76-77 te Amhem, locatienummer 368.0

Tabel 2: Locatiegegevens

LOCATIEGEGEVENS

Locatienaam BEEKSTRAAT 76 - 77
Adres Beekstraat 76-77
Postcode 6811DX

Plaats Arnhem

Kadastraal 0 7970
Oppervlakte 965 m?

Bestemming Centrumdoeleinden-I
Codrdinaten (x,y) 191005, 443724
Bebouwing/verharding onbekend
Bodemgebruik Onbekend
Geohydrologie

Grondwaterstand 1,8 m-mv
Oppervlaktewater Niet aanwezig
Verticale stromingsrichting Inzijging
Bodemonderzoek

Bodemonderzoek uitgevoerd Ja

Omgevingskenmerken

Grootschalige gevallen Nee

Toelichting bif de tabel

De coérdinaten van Beekstraat 77 zijn x = 191022 eny = 443727.

Oude kadastrale nummers: O 5045, 5659, 560, 3776.

Tabel 3: Bodemonderzoeksgegevens

Locatienr. Bis | Onderzoeksbureau Kenmerk

Datum rapport

Kobessen BV

21519500-A Ingenieus- en adviesbureau Verkennend bodemonderzoek | 14-06-95

Kobessen BV

21519500-B Ingenieus- en adviesbureau Aanvullend onderzoek 06-07-95

Kobessen BV

6102226 Ingenieurs- en adviesbureau Verkennend bodemonderzoek | 25-04-96

Historisch onderzoek Beekstraat 76-77 te Arnhem, locatienummer 368.0

Toelichting bij de tabel

Algemeen verkennend bodemonderzoek: opdrachtgever Mousset B.V., projectnr P299.01
Aanleiding: aanvraag bouwvergunning, Procedurele conclusie: aanvullend onderzoek gewenst,
Algemene conclusie: sterke bodemverontreinging, omvang onbekend

Er zijn 4 boringen tot 0,5 m-mv en 2 boringen tot 2 m-mv verricht en er is 1 peilbuis geplaatst.
Zeer veel puin vanaf 1 a 1,5 m-mv op de parkeerplaats, lichte matige kool aanwezig. Er zijn 3
mengmonsters samengesteld. Deze zijn onderzocht op zware metalen, EOX, mineralie olién, PAK
en vluchtige aromatische en gechloreerde koolwaterstoffen. Uitkomst: koper, zink,

olie > streefwaarde; lood > interventiewaarde; grondwater: chroom, koper, lood, ar-

seen> streefwaarde. Geconcludeerd wordt dat een aanvullend onderzoek (naar loodverontreini-
ging) gewenst is.

Uit onderzoek naar minerale olién en viuchtige aromaten in het grondwater is gebleken dat de
HBO-tank niet heeft gelekt.

Aanvullend onderzoek: opdrachtgever Mousset, projectnr P299.02 concept.

Voor dit bodemonderzoek zijn 7 handboringen verricht tot max 2,5 m-mv en er zijn 16 grond-
monsters onderzocht van verschillende diepten. Twee monsters zijn onderzocht op PAK en de
overigen op Lood. Algemene conclusie: Matige verontreiniging aangetroffen(>1/2 S+1), puin
kooltjes, (lood>T). Aangezien bij dit onderzoek de loodverontreiniging uit het eerste onderzoek
niet verder geidentificeerd is, is een vervolgor oek niet elijk. Pr lusil
geen vervolgonderzoek noodzakelijk

Verkennend bod Kromme Elleb g, nr 6102226, (nr adviesbureau P417.01)
Er zijn voldoende metingen gedaan en er is op de juiste stoffen geanalyseerd.

Tabel 4: Eigenaarsgegevens

Naam Straat Huisnr. Plaats Van Tot

Indalo Vastgoed Turfstraat 1 Arnhem 28-6-1996 16-10-1996
B.V.

J.J.R. Damminga | Homoetsestraat 2 Elst GLD 16-10-1996 2-4-2003
M.Polak Pompweg 8 Ubbergen 29-12-1995 28-6-1996
Onroerend Goed

exploitatie

Maatschappij

B.V.

Beheersmaatsch | Narcislaan 4 Heelsum voor 1990 29-12-1995
appij Mousset

BV

J.J.R. Damminga | Homoetsestraat | 2 Elst GLD 2-4-2003 heden
Mousset, W. Utrechtseweg 400 Doorwerth onbekend onbekend
Ch.J.H. de Jong- Arnhem onbekend onbekend
Esvelt

N. Korenhof Jufferstraat 63 Arnhem onbekend onbekend
G. de Jong Arnhem onbekend onbekend




Historisch onderzoek Beskstraat 76-77 te Amhem, locatienummer 368.0 Hioorisch onderzak DskeRasl T6:77 10 Arahem, locale ot G

‘ Tabel 5: Vergunningen .

DAT_AFGIF2 | Vergunningnr. | Activiteit Opmerkingen Tabel 7: en obj; na historisch ond L
26-04-27 41/954 Oprichting drogerij voor tabak Beekstraat 75, vervallen. Activiteit/object UBI Klasse | Periode Bijzonderheden
Shistpsren, chocoladefabriek 158421 |3 22-03-1962 tot 14-4- | Betreft een bonbon-atelier, W.
20-07-50 35/16 chocolade en suikerfabriek oprichting aan de Beekstraat 77 1995 Mousset./ volgens BIS cacao-
22-03-62 35/630 Oprichting bonbon-atelier Betreft Beekstraat 77. en chocoladeiisbrieken.,
Beekstraat 77.
suikerfabriek 1583 5 1950 tot onbekend Adres Beekstraat 77, E.J.J. de
Toelichting bij de tabel Jong, Betreft een chocolade en
1978: Lozing i 77 door Mousset B.V., ontwerp besluit toegevoegd, niet suikerfabriek.
uiteindelijke vergunning. sigarendrogerij 160001 3 1927 tot Adres 75, betreft
een drogerij voor tabak en
sigaren.
Locatiebezoek hbo-tank 631242 6 > medio jaren 80. De tank bevond zich onder de
Er is geen locatiebezoek uitgevoerd. (ondergronds) granieten vloer in de
kruipruimte van Beekstraat 77.

Tabel 6: Activiteiten volgens het HBB-bestand
Tabel 8: Probleem stoffen op basis van UBIl-code

UBI 1 SBI1TOMS | UBI 2 SBI20OMS [ UBI3 | SBI3OMS | UBI 4 | Opmerking
158421 | chocolade- | 1583 suiker- UBlcode | Stof GROEP
fabriek fabriek 158421 PAK
1583 suiker- 158421 chocolade- 158421 Aromatische verbindingen
fabriek fabriek 1583 anthrachinon-sulfonzuur
1583 suiker- 158421 chocolade- 1583 Metalen
fabriek fabriek 1583 PAK
158421 chocolade- | 158422 | suikerwerk 1583 Aromatische verbindingen
fabriek enfabriek 3160001 i
158421 chocolade- | 158422 | suikerwerk 160001 BAK
fabriek enfabriek Teo00 Sieh
s || 631242 PAK
158422 | suikerwerk bonbon atelier 631242 Metalen
. enfabriek ‘ 631242 n-decaan
158421 | chocolade- lozings- 631242 n-octaan
fabriek vergunning ook
lozing chocolade = 2
58421 | chocolade- | 158422 | suikerwerk foelichting/blide tabel » ) e
abear Rt Chocoladefabriek, De Jong, valgens beschrijving en kaart geen bodembedreigende activiteiten, mede
160007 sigeren- gelet op de aanwezige apparaten. Kaart niet gecopieerd. Volgens het uitgevoerde bodemonderzoek is
fabrik er een HBO-tank aanwezig en is er op de binr een olie- t. De tank is
buiten werking gesteld.

Conclusies en aanbevelingen

Deze locatie maakt onderdeel uit van een locatiecluster waartoe ook locatie 2271- Kromme Elleboog-
steeg -3, behoort. De eindconclusie van de afzonderlijke locaties binnen dit cluster verschilt niet en is
als volgt:

Op de locatie is geen sprake van een potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging. De locatie
is reeds onderzocht op het niveau van een verkennend en aanvullend bodemonderzoek. Het bodem-
. . onderzoek is voldoende uit . Er blijkt geen boderr iniging aanwezig te zijn. Vervolgon-

derzoek in het kader van "Bodem in Beeld” is niet noodzakelijk.

9 [ ] 18 27 Weters

) il = /1. = x
N 368 Beekstraat 76-77 |
JLopeciete [S-luatietekening : 2271 Kromme elleboogsteeg -3

N Onderzoekslocatie
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| Historisch onderzoek |
Amhem Centrum e.o.
|
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Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 78 - 81 A te Arnhem, locatienummer 369.0

HASKONING NEDERLAND BV

MILIEU
Barbarossastraat 35 ‘
Postbus 151 |
6500 AD Nijmegen
+31(0)24 328 42 84 Telefoon
+31(0)24 32247 89 Fax
info@nijmegen.royalhaskoning.com  E-mail
wwuw.royalhaskoning.com  Internet
Arnhem 09122561  KvK

Historisch onderzoek
BEEKSTRAAT 78 -81 A
(Locatienr. 369.0) te Arnhem

eindrapport

Gemeente Arnhem

In opdracht van

Inleiding

In opdracht van de gemeente Arnhem, Dienst Stadsbeheer, heeft Royal Haskoning een his-
torisch onderzoek uitgevoerd in de wijken Centrum, Lombok en Hoogstede (hierna aange-
duid met Centrum e.o.). Het historisch onderzoek is uitgevoerd in de periode van april
2003 tot en met september 2003.

Het onderzoek is uitgevoerd op basis van de Leidraad voor historisch onderzoek ‘Bodem in
Beeld’ (De Straat Milieu-adviseurs, BO1B0346 van 2 mei 2002). In de voorliggende rappor-
tage wordt verslag gedaan van het onderzoek op de locatie BEEKSTRAAT 78 - 81 A (Loc-
nr. 369.0). Algemene geg over de wijk (regi le bodemopb . or lige ver-
ontreinigingen, zone bodemkwaliteitskaart) zijn opgenomen in de samenvattende wijkrap-

portage (Ref. 9M7886.01/R0001/IVOO/MJAE/Nijm).

Leeswijzer
De onderzoeksgegevens zijn samengevat in een aantal tabellen. In tabel 1 is een overzicht
gegeven van de informatiebronnen en de verzamelde gegevens. In tabel 2 zijn de locatie-

gegevens samengevat en in tabel 3 zijn de der s weer De
eigendomsgegevens staan in tabel 4 en de vergunningen staan in tabel 5. De verdachte
activiteiten en objecten zoals in HBB zijn beschreven staan in tabel 6 en de tijdens het his-
torische onderzoek gevonden activiteiten en objecten zijn in tabel 7 weergegeven. In tabel
8 staan de probleemstoffen vermeld. Verder worden in deze rapportage de resultaten van
het locatiebezoek beschreven en zijn (alleen in relevante gevallen) aanvullende toelichtin-
gen gegeven bij de tabellen. De rapportage besluit met de conclusies en aanbevelingen.

Tabel 1: en geg
HBB | Informatiebron Kenmerk Resultaten
Ja SB ARNHEM C.5.16 Aanvraag van J. Kaspers betreft

locatie Hommelscheweg 199

SECRETARIE/1940-1949/1770 Verleende vergunning Beekstraat 78,
80, 81a en Kromme Elleboogsteeg
11,12, 13, 14, 17, 27 en 28.

Ja GA ARNHEM

Ja GA ARNHEM SECRETARIE/1940-1949/1770 Vergunning verleend aan firma v/h

andere locatie.

Ja GA ARNHEM
2 80, Kad O 562. Verleende

Wed. J. Kaspers, maar voor een totaal

BW/HW/KAARTSYSTEEM/DOOS | Beekstraat 78, Kad. O 6527. Beekstr

Opgesteld door  : Royal Haskoning hinderwetvergunningen
Projectnummer  : 5611.2431.68066 Ja | GA ARNHEM BW/H41/92 Info over vergunning 41/92,
Documentnaam : 9M7886.01/R369.0 78, oprichti
Datum ¢ 28 oktober 2003 Ja__ | GA ARNHEM SECRETARIE/1917-1924/681 Verleende vergunning 73/75
80
Oppsetet door Roys Haskoring
28 oktober 2003, eindrapport R369.0
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Tabel 2: Locatiegegevens

LOCATIEGEGEVENS

Locatienaam BEEKSTRAAT 78 -81 A

Adres Beekstraat 78-81A

Postcode 6811DX

Plaats Arnhem

Kadastraal 0 6527, 8279, 0562, 8514, 7094, 8485
Oppervlakte 172 m?

Bestemming Centrumdoeleinden

Codérdinaten (x,y) 191005, 443740

Bebouwing/verharding Winkel/ woning met klinkers

Bodemgebruik Wonen zonder tuin

Geohydrologie

Grondwaterstand 3 m-mv
Opperviaktewater Niet aanwezig
Verticale stromingsrichting Inzijging
Bodemonderzoek

Bodemonderzoek uitgevoerd Ja

Omgevingskenmerken

Toelichting bij de tabel
Historisch onderzoek: Procedurele conclusie: verkennend bodemonderzoek. Opmerking:
verdacht ivm vml 2 bovengrondse tanks.

Verkennende bodemonderzoek Kobessen:

Het bodemonderzoek is niet voldoende uitgevoerd voor deze locatie. Het geeft enkel infor-
matie middels een peilbuis over de verspreiding van de mogelijke brandstoffen in het
grondwater. Wel is aangegeven dat er onder andere steenkolen werden verhandeld. De
peilbuis bevindt zich in de Beekstraat voor nr 78/79.

Verkennend onderzoek Fugro:

Volgens BIS: BG + OG: NB. Alleen het grondwater is bemonsterd mbv een bestaande
peilbuis in de Kromme Geen verhoog aangetroffen. P durel
conclusie: geen vervolgonderzoek noodzakelijk. Opmerking: een verkennend bodemonder-
zoek, maar voldoet niet aan de gestelde norm (NEN 5740). Het rapport is niet ingezien,
aangezien het uitgeleend was en uit gesprekken met medewerkers van de gemeente Arn-
hem bleek dat er voldoende informatie in BIS staat.

Tabel 4: Eigenaarsgegevens

Grootschalige gevallen Nee

Toelichting bij de tabel

De vergunning 55/25 is verleend voor de adressen: Beekstraat 78, 80, 81a en Kromme
Elleboogsteeg 11,12, 13, 14, 17, 27 en 28. Zie ook Kromme Elleboogsteeg -3, -2 en -1
voor de andere adressen. oud kadastraal nummer: sectie O 6527.

Tabel 3: Bodemonderzoeksgegevens

Locatienr. Bis Onderzoeksbureau Kenmerk Datum rapport
21598780 Kobessen BV Verkennend bodemonderzoek 25-04-96
29511870 Gem Arnhem MOW Historisch onderzoek nr 81 11-05-01
21598780 Fugro Milieu Consult BV Verkennend bodemonderzoek 12-06-01

nr81

Opgesteld door Royal Haskoning
28 oktaber 2003, eindrapport R369.0

Naam Straat Huisnr. Plaats Van Tot

G.H. Janssen Montgomery- 35 Doetinchem 24-12-1990 | 15-1-1991
straat

P.W. van Gilst | Koppenwaard 8 Arnhem 2-3-1993 17-1-2002

G.H. Janssen Velperweg 128 Arnhem voor 1990 18-3-1991

Dort, R.H. Beekstraat 80 1872 1917

J.H. Frenk Eimerssingel 025 Arnhem 15-1-1991 2-3-1993

T.A. Janssen Velperweg 50 Arnhem voor 1990 24-12-1990

G.J. Janssen Slochterenweg | 2 Arnhem 18-3-1991 29-4-1991

P.W. van Gilst | Koppenwaard | 8 Lathum 17-1-2002 4-3-2002

Vereniging van 18-3-1991 heden

eigenaars van

de Beekstraat

78 en 79 te

Arnhem

E. van der Wielakker- 10 Arnhem 29-4-1991 heden

meijden straat

W.F. Derksen | Beekstraat 79 Arnhem 18-3-1991 heden

Opgesteld door Royal Hoskoning
28 oktober 2003, eindrapport R369.0




Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 78 - 81 A te Arnhem, locatienummer 369.0

Naam Straat Huisnr. Plaats Van Tot

Vereniging van 24-12-2002 | heden

eigenaren VVE

Beekstraat

80+80A te

Arnhem

Vereniging van 17-1-2002 heden

eigenaars

Beekstraat

81,81A en

818 te

Arnhem

M. Geurts Beekstraat 81 Arnhem 4-3-2002 heden

Janssen, H.C. onbekend onbekend

Firma Wed. J. | Beekstraat 78 1946 onbekend

Kasper

Uni Antiek onbekend onbekend

Tabel 5: Vergunningen

DAT_AFGIF2 | Vergunningnr. Activiteit Opmerkingen

20-11-00 1016 Bakkerij Vervallen, Beekstraat 80

13-05-19 41/92 Elektrische houtzagerij | Oprichting op het oude adres
Beekstraat 78.

06-01-25 73/75 Brandstoffenmagazijn Beekstraat 80

05-06-46 55/25 Oprichting Betreft de adressen Beekstraat

brandstoffenvoorraad. | 78, 80 en 81a en Kromme

Elleboogsteeg 11, 12, 13, 14,
17, 27 en 28.

Locatiebezoek

Er is een locatiebezoek uitgevoerd. Een foto van de locatie is bijgevoegd als bijlage 4. Tij-
dens het locatiebezoek zijn geen aanwijzingen gevonden die duiden op de aanwezigheid
van een bodembedreigende activiteit. Een overzicht van de bevindingen op de locatie is
weergegeven in bijlage 5.

Opgestekd door Royal Haskoning
28 oktober 2003, eindrapport R369.0

Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 78 - 81 A te Arnhem, locatienummer 369.0

Tabel 6: Activiteiten volgens het HBB-bestand

UBI 1 SBITOMS UBI 2 SBI20OMS | UBI 3 SBI3OMS | UBI 4 Opmerking

631300 | brandstof-
tank
(boven-
gronds)

631300 | brandstof- hoeveel en welke
o brandstoffen
{boven- onbekend
gronds)

631300 | brandstof- hoeveel en welke
tank brandstoffen
(boven- onbekend
gronds)

5224 bakkerij

4542 timmer-
werkplaats

631300 | brandstof- hoeveel en welke
ok brandstoffen
(boven- onbekend
gronds)

Tabel 7: Activiteiten en obji na i

Activiteit/object uBI Klasse Periode Bijzonderheden

houtzagerij (grootschalig) | 201012 1 13-05-1919 | Betreft een kleinschalige,

tot elektrische houtzagerij op het
oude adres Beekstraat 78,
Kad. O 6527.

bakkerij 000000 0 1872-1917

bovengrondse 631300 5 1946-

brandstoffenopslagplaats

bovengrondse 631300 5 1925- Adres Beekstraat 80,

brandstoffenopslagplaats brandstoffenopslagplaats.

Opgesteld door Royal Haskoning
28 oktober 2003, eindrapport R369.0

Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 78 - 81 A te Arnhem, locatienummer 369.0 0

Tabel 8: Probleem stoffen op basis van UBI-code

UBI-code Stof GROEP
201012 PAK
201012 Aromatische verbindingen
631300 PAK
631300 Metalen
631300 n-decaan

631300 n-octaan

631300 PAK
631300 Metalen
631300 n-decaan

631300 n-octaan

Toelichting bij de tabel
In het bouwvergunningenarchief zijn aanwijzingen dat er in het verleden op Beekstraat 78

Vis g

en 80 gronds olie

Conclusies en aanbevelingen

Er is sprake van een potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging. De locatie is on-
derzocht op het niveau van een verkennend bodemonderzoek, maar dit onderzoek is vol-
gens de NEN 5740 niet voldoende uitgevoerd. Vervolgonderzoek door de gemeente Arn-
hem in het kader van het project 'Bodem in Beeld' is noodzakelijk. De hypothese en de on-
derzoeksstrategie voor het vervolgonderzoek zijn opgenomen in bijlage 6. Bij het
vervolgonderzoek dient een nadere juridische toets te worden uitgevoerd.

Opgesteld door Royal Haskoning
28 oktober 2003, eindrapport R369.0
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HASKONING NEDERLAND BV
MILIEU
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Historisch onderzoek
BEEKSTRAAT 30
(Locatienr. 359.0) te Arnhem

eindrapport

In opdracht van Gemeente Arnhem

Opgesteld door  : Royal Haskoning
Projectnummer 5511.2431.58066
Documentnaam 9M7886.01/R359.0
Datum : 7 november 2003

Historisch onderzoek VIJZELSTRAAT 7 te Arnhem, locatienummer 359.0

Inleiding

In opdracht van de gemeente Arnhem, Dienst Stadsbeheer, heeft Royal Haskoning een historisch
onderzoek uitgevoerd in de wijken Centrum, Lombok en Hoogstede (hierna aangeduid met Cen-
trum e.0.). Het historisch onderzoek is uitgevoerd in de periode van april 2003 tot en met sep-
tember 2003.

Het onderzoek is uitgevoerd op basis van de Leidraad voor historisch onderzoek ‘Bodem in Beeld’
(De Straat Milieu-adviseurs, BO1B0346 van 2 mei 2002). In de voorliggende rapportage wordt
verslag gedaan van het onderzoek op de locatie BEEKSTRAAT 30 (Locnr. 359.0). Algemene ge-
gevens over de wijk (regionale bodemopbouw, grootschalige verontreinigingen, zone bodemkwa-
liteitskaart) zijn opgenomen in de samenvattende wijkrapportage (Ref.
9M7886.01/R0001/IVOO/MJIAE/Nijm).

Leeswijzer

De onderzoeksgegevens zijn samengevat in een aantal tabellen. In tabel 1 is een overzicht gege-
ven van de informatiebronnen en de verzamelde gegevens. In tabel 2 zijn de locatiegegevens sa-
mengevat. De eigendomsgegevens staan in tabel 3 en de vergunningen staan in tabel 4. De ver-
dachte activiteiten en objecten zoals in HBB zijn beschreven staan in tabel 5 en de tijdens het
historische onderzoek gevonden activiteiten en objecten zijn in tabel 6 weergegeven. In tabel 7
staan de probleemstoffen vermeld. Verder worden in deze rapportage de resultaten van het loca-
tiebezoek beschreven en zijn (alleen in relevante gevallen) aanvullende toelichtingen gegeven bij
de tabellen. De rapportage besluit met de conclusies en aanbevelingen.

Een deel van de informatie, die beschreven is in deze rapportage, heeft plaatsgevonden op locatie
1142- Eusebiusbinnensingel 14-16. Deze rapportage geeft alleen een kort overzicht van de ge-
vonden informatie, een conclusie en aanbevelingen voor de verdere aanpak zijn beschreven in de
rapportage van locatie 1142- Eusebiusbinnensingel 14-16.

Tabel 1: i en
HBB | Informatiebron Kenmerk Resultaten
Ja SB ARNHEM Cc.4.1 Aanwijzingen tanks

MAPPEN HINDERWET/W-Z Verleende vergunning 35/453
benzinepompinstallatie 1957

Ja SB ARNHEM

Verleende vergunning
46/457stookolietank 1958

Ja SB ARNHEM MAP/HINDERWET/ B

SECRETARIE/1950- Geen Beekstraat gevonden.

1959/600

Ja GA ARNHEM

Opgesteld door Royal Haskoning
23 oktober 2003, eindrapport R359.0

Historisch onderzoek VIJZELSTRAAT 7 te Arhem, locatienummer 359.0

Tabel 2: Locatiegegevens

LOCATIEGEGEVENS

Locatienaam BEEKSTRAAT 30
Adres Beekstraat 30
Postcode 6811DW

Plaats Arnhem

Kadastraal 0 7695, 7701
Oppervlakte 389 m?

Bestemming Centrumdoeleinden-il

191040, 443744
Winkel/ wonen met klinkers

Codrdinaten (x,y)
Bebouwing/verharding

Bodemgebruik Wonen zonder tuin

Geohydrologie
Grondwaterstand 3 m-mv
Niet aanwezig

Opperviaktewater

Verticale stromingsrichting inzijging
Bodemonderzoek

Bodemonderzoek uitgevoerd Nee

o

Grootschalige gevallen Nee

Toelichting bij de tabel

In een verleende vergunning voor de locatie 1138- E iusbin
dastrale nummer gegeven als dat voor deze locatie is vermeld. Dit betreft de oude kadastrale lo-
catie O 7589 (Walburgstraat/ Eusebiusbinnensingel).

ingel O wordt b ka-

De ondergrondse stookolietank betreft zeer waarschijnlijk zowel de oude als de huidige

Beekstraat 30. De andere activiteiten kunnen op een andere locatie hebben plaatsgevonden. Re-
denen voor deze redenatie zijn dat de Walburgstraat en de Eusebiusbinnensingel niet in de buurt
van Beekstraat 30 liggen. In het verleden kwamen de en de EL
elkaar op het Walburgplein. Haaks op de Beekstraat lag de walburgstraat.

ensingel bij

Het oude adres Walburgstraat-Eusebiusbinnensingel wordt ook wel aangeduidt met het oude ka-
dastrale nummer O 7589. Dit nummer wordt echter bij vier verschillende locaties genoemd, na-
melijk locatie 1138- eusebiusbinnensingel 0, 1140- Eusebiusbinnensingel 4-6 |, 359 Beekstraat
30 en 366- Beekstraat 71. Uit een aanwijzing in vergunning 10237, vermeld bij locatie 1140-
Eusebiusbinnensingel 4-6 1, blijkt dat O 7589 is omgenummerd naar O 7793. Op een bouwteke-
ning, bijgevoegd bij locatie 1138- Eusebiusbinnensingel O, is te zien dat het perceel terug te vin-
den is op de huidige locatie 1142- Eusebiusbinnensingel 14-16. Dit betekent dat de activiteiten
die door de Esso zijn uitgevoerd, op een andere locatie hebben plaatsgevonden.

Opgesteld door Royal Haskoning
23 okiober 2003, eindrapport R359.0

Historisch onderzoek VIJZELSTRAAT 7 te Arhem, locatienummer 359.0

Tabel 3: Eigenaarsgegevens

Naam Straat Huisnr. | Plaats Van Tot
V.0.F. Arnhemsche voor 1990 31-7-2001
Tabakshandel

Vereniging van voor 1990 heden

eigenaren Vale
Poort, Beekstraat
30, Sint
Catharinaplaats 11
t/m 19 te Arnhem

P.W.M. Baptist Leutsestraat 5 Angeren 31-7-2001 heden
Directie van de onbekend onbekend
Arnhemse

Tabakshandel

Esso Nederland NV onbekend onbekend
Particulier met tank onbekend onbekend

Tabel 4: Vergunningen

DAT_AFGIF2 Vergunning | Activiteit Opmerkingen
nr.
18-12-57 35/453 benzine- en Oprichting op het oude adres

autogasoliepompinstallatie Walburgstraat, kad sectie O
7589, met oa 3 benzinetanks.

14-08-58 46/457 Oprichting Betreft een tankinhoud van 6.000
verwarmingsinstallatie met liter.
ondergronds

stookoliereservoir.

Locatiebezoek

Er is een locatiebezoek uitgevoerd. Daarnaast is een foto van de locatie is te vinden in bijlage 4.
Op de locatie zijn in oktober 2003 een winkel en bovenwoningen te vinden. Er zijn geen aanwij-
zingen voor bodembedreigende activiteiten gevonden. Een overzicht van de bevindingen op de

locatie is weergegeven in bijlage 5.

Opgesteld door Royal Haskoning
23 oktober 2003, eindrapport R359.0




Historisch onderzoek VIJZELSTRAAT 7 te Ambem, locatienummer 359.0

Tabel 5: Activiteiten volgens het HBB-bestand

UBI 1 SBITOMS Opmerking

5050 benzine-service-station 3*12000I benzine, 12000! gasolie.
WALBURGSTRAAT HOEK BEEKSTR

5050 benzine-service-station 3%*12000I benzine, 12000l gasolie,

'WALBURGSTRAAT HOEK BEEKSTR

631245 | stookolie-tank (onder-gronds) tankinhoud: 3000 liter

631245 | stookolie-tank (onder-gronds) tankinhoud: 6000 liter.

Tabel 6: Activiteiten en obj na
Activiteit/object uB! Klasse Periode Bijzonderheden
ondergrondse 631245 6 19568 tot
stookolietank onbekend
. benzinepompinstallatie | 50511 7 1957 tot Betreft het oude adres
onbeKend Walburgstrast
(Eusebiusbinnensingel) met
5 aftapinrichtingen.
benzinetank 631246 6 1957 tot Betreft oud adres.
Walburgstraat
nbekend
fondergronds) 2 (Eusebiusbinnensingel) met
3 keer een tankinhoud van
12.000 iter.
dieseltank 631241 6 1957 tot Betreft oud adres
Walburgstraat
bekend
(onderoropds) - (Eusebiusbinnensingel) met
een tank van 12.000 liter
inhoud.

Toelichting bij de tabel
De ondergrondse stookolietank betreft zeer waarschijnlijk zowel de oude als de huidige
Beekstraat 30. De andere activiteiten kunnen op een andere locatie hebben plaatsgevonden. Zie

. ook de toelichting bij de locatiegegevens.

Opgesteid door Royal Haskoning
23 oktober 2003, eindrapport. R359.0

Historisch onderzoek VIJZELSTRAAT 7 te Arnhem, locatienummer 359.0 5

Tabel 7: Probleem stoffen op basis van UBI-code

UBI-code Stof GROEP
631245 PAK
631245 Metalen
631245 n-decaan

631245 n-octaan

50511 PAK
50511 Metalen
50511 n-decaan

50511 n-octaan

631246 PAK
631246 Metalen
631246 n-decaan

631246 n-octaan

631241 PAK
631241 Metalen
631241 n-decaan

631241 n-octaan

Conclusies en aanbevelingen
Deze locatie bevat gegevens van zowel Beekstraat 30 als Eusebiusbinnensingel 14-16, wat bete-
kent dat er twee verschillende conclusies van toepassing zijn:

Ondergrondse stookolietank:

Er is sprake van een potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging. Op de locatie is vaor
zover bekend geen bodemonderzoek uitgevoerd. De verdachte activiteit op de locatie be-
treft/betrof een ondergrondse brandstoftank. In het kader van BOOT zal gecontroleerd moeten
worden of een bodemonderzoek noodzakelijk is.

Overige activiteiten:

Een deel van de informatie, die beschreven is in deze rapportage, heeft plaatsgevonden op locatie
1142- Eusebiusbinnensingel 14-16. Een conclusie en aanbevelingen voor de verdere aanpak met
betrekking tot deze activiteiten zijn beschreven in de rapportage van locatie 1142 Eusebiusbin-
nensingel 14-16.

Opgesteld door Royal Haskoning
23 oktaber 2003, eindrapport R359.0
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Sector Milieuhygiéne
en Energie

Correspondentieadres:
Postbus 9200,

6800 HA Arnhe
Telefoon 085-774222
Telefax 085-774224
Postgiro 131319
Banknummer
28.50.30.922

BNG s-Gravenhage
Bezoekadres:

van Oldenbarnevelt-
straat S0
085-774222

veum: = 8 FEB, 1994

Ons kenmerk: 14014/ PBT-HTE

1030999
Uw kenmerk:
Kontaktpersoon:
dhr ing. P. Bouter
Bijlagen:
i

Dienst Milieu en Openbare Werken

Wilew| % |

Ran de Burgemeester van de

‘nmzznjrs
=1

gemeente Arnhem

de heer P. Scholten
Postbus 9029

6800 EL ARNHEM

Doorkiesnummer:
774435
Onderwerp:
Beekstraat 39

Geachte heer Scholten,

Naar aanleiding van uw schrijven van 20 december 1993 deel ik u het
volgende mede:

1. Thans zijn er geen gegevens bekend die aanleiding geven de
betreffende lokatie aan te melden bij de provincie als
bodemsaneringslokatie.

2. I.v.m. de vraag of er op de lokatie in het verleden mogelijk
sprake is geweest van bodemverontreinigende activiteiten is een
historisch onderzoek verricht, welke als bijlage is toegevoegd.

Een historisch onderzoek geeft nooit zekerheid omtrent de toestand
van de bodem op een locatie.

Geadviseerd wordt voorafgaande aan de transactie op de locatie een
k volgens NVN 5740 te (laten) verrichten.

Vgor ngdere informatie kunt u zich wenden tot voornoemd kontakt-

Sector Milieuhygiéne
en Energie

HISTORISCHE GEGEVENS

Het betreffende perceel is gelegen in de binnenstad aan de
Beekstraat 39, kadastrale aanduiding O 7902.

Het historisch onderzoek heeft ingehouden:

] het raadplegen van het archief Wet Milieubeheer;

- het raadplegen van het archief ondergrondse tanks;

- het inventariseren van reeds verrichte relevante onderzoeken en
proefnemingen, welke aanvullende informatie kunnen geven over
de bodemgesteldheid van het terrein;

= het bestuderen van luchtfoto’s;

bl een bezoek ter plaatse om eventuele zichtbare verontreiniging
waar te nemen, en om onbekende lokaties te lokaliseren.

Archief onderzoek

Uit het bestuderen van archief Wet milieub van de e
Arnhem is gebleken dat in de directe omgeving geen in dit kader van
belang zijnde vergunningen zijn afgegeven. Wel is voor het
politieburo zelf een vergunning afgegeven.

Archief brandstoftanks

Op de lokatie is een noodaggregaat met bovengrondse tank aanwezig,
welke op dieselolie werkt; het vulpunt bevindt zich aan de
Spinschoolstraat en de ontluchting bevindt zich op het dak van het
pand.

In de directe omgeving zijn de volgende ondergrondse olietanks
bekend:

Beekstraat 68: 3000 1. HBO (1956)
~  Beekstraat 70: 3000 1. HBO (1958)
- Damstraat 6/8: 5000 1. HBO (1960)
- Gasthuisstraat 8: 5000 1. HBO (1952)
= St. Catharinaplaats 10: 5000 1. HBO

Relevante onderzoeken

Op de planlocatie zelf zijn geen bodemonderzoeken verricht, die
informatie geven over de bodemgesteldheid en eventuele
verontreinigingen van het terrein.

Wel is op het naastgelegen terrein (zuidzijde) een verkennend
bodemonderzoek uitgevoerd. Uit de resultaten van dit bodemonderzoek
is naar voren dat de grond van de lokatie licht
verhoogde gehalten olie, koper, lood, kwik en matig verhoogde
gehalten PAK (individueel en totaal) bevat. Een aantal individuele
PAK overschrijden tevens de B-waarde. Het PAK~totaalgehalte komt
overeen met de B-waarde.

In het grondwater van de lokatie zijn licht verhoogde
(> A-waarde) gehalten chroom, fenol-index en enige aromatische en
chloorhoudende oplosmiddelen gemeten.

Sector Milieuhygiéne
en Energie

&

Op basis van het verhoogde oliegehalte is navolgend een summiere
sanering van de grond uitgevoerd. De heer Asmus van de sector
Milieuhygi&ne en Energie is bij de sanering aanwezig geweest. Uit
een genomen eindmonster van wanden en bodem van de "saneringsput"
bleek dat het monster nog een oliegehalte bevat dat de A-waarde in
geringe mate overschrijdt. De overschrijding is echter dermate
gering dat aanvullende maatregelen niet noodzakelijk worden geacht.

De overige verhoogde gehalten in de grond zijn dusdanig dat ze
worden b als achter lten in een stedelijk milieu.
De verhoogde gehalten in de grond alsmede de verhoogde gehalten in
het grondwater waren dusdanig dat geen aanvullende maatregelen
noodzakelijk geacht werden.

Luchtfotostudie

Uit luchtfoto’s uit de periode van 1949 tot ongeveer 1980 is
gebleken dat de lokatie na de oorlog in eerste instantie braak
heeft gelegen; tussen 1964 en 1969 is het huidige politiegebouw
gebouwd.

Visuele inspectie

Bij een bezoek ter plaatse zijn geen zichtbare verontreinigingen
geconstateerd. Voor zover bekend hebben op het perceel geen legale
of illegale stortingen plaatsgevonden.

Conclusie en aanbeveling

Voor zover bekend hebben op en rond het terrein geen activiteiten
plaatsgevonden waarvan verwacht wordt dat zij ernstige bodem- en/of
grondwaterverontreiniging hebben veroorzaakt. In het
binnenstedelijk gebied is echter het véérkomen van diffuse
bodemverontreiniging met lood en PAK te verwachten.

Bij de eventuele afvoer van grond van het terrein dient derhalve
rekening te worden gehouden met de beperkte hergebruikmogelijkheden
ervan, als gevolg van de mogelijk aanwezige verhoogde gehalten van
meet name lood en PAK.

Geadviseerd wordt op de locatie een ver ek
volgens NVN 5740 te (laten) verrichten.
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Historisch onderzook BEEKSTRAAT 62 te Arnhem, locatienummer 362.0 1

Inleiding

In opdracht van de gemeente Arnhem, Dienst Stadsbeheer, heeft Royal Haskoning een his-
torisch onderzoek uitgevoerd in de wijken Centrum, Lombok en Hoogstede (hierna aange-
is ui d in de periode van april

duid met Centrum e.o.). Het hi;
2003 tot en met september 2003.

Het onderzoek is uitgevoerd op basis van de Leidraad voor historisch onderzoek ‘Bodem in
Beeld’ (De Straat Milieu-adviseurs, BO1B0346 van 2 mei 2002). In de voorliggende rappor-
tage wordt verslag gedaan van het onderzoek op de locatie BEEKSTRAAT 62 (Locnr.
362.0). Algemene gegevens over de wijk (regionale bodemopbouw, grootschalige veront-
reinigingen, zone bodemkwaliteitskaart) zijn opgenomen in de samenvattende wijkrappor-
tage (Ref. 9M7886.01/R0001/IVOO/MJAE/Nijm).

Leeswijzer

De onder zijn sar gt in een aantal tabellen. In tabel 1 is een overzicht
gegeven van de informatiebronnen en de verzamelde gegevens. In tabel 2 zijn de locatie-
gegevens samengevat. De eigendomsgegevens staan in tabel 3 en de vergunningen staan
in tabel 4. De verdachte activiteiten en objecten zoals in HBB zijn beschreven staan in tabel
5 en de tijdens het historische zijn in tabel 6
weergegeven. In tabel 7 staan de probleemstoffen vermeld. Verder worden in deze rappor-
tage de 1 van het k beschreven en zijn (alleen in relevante gevallen)
aanvullende toelichtingen gegeven bij de tabellen. De rapportage besluit met de conclusies

gevonden iviteiten en

en aanbevelingen.

| uit van een

Deze locatie maakt

ister waartoe ook locatie 363-

Beekstraat 63 behoort. Deze rapportage betreft een nevenlocatie en geeft alleen een kort
overzicht van de gevonden informatie. Een conclusie en aanbevelingen voor de verdere
aanpak van dit cluster zijn beschreven in de rapportage van de hoofdlocatie 363-

Beekstraat 63.

Tabel 1: Informatiebronnen en verzamelde gegevens

HBB | Informatiebron Kenmerk

Resultaten

Ja GA ARNHEM SECRETARIE/1917-

Klacht van omwonenden over

1924/330 worstfabriek Menthenstraat
33/31a.
Ja GA ARNHEM BW/H41/192 Info over oprichting

reparatieinrichting, niet bekend of
de vergunning verleend is.

Opgesteld door Royal Haskoning
27 okiober 2003, eindrapport R362.0

Mistorisch onderzoek BEEKSTRAAT 62 to Arnhem, locatienummer 362.0

Tabel 2: Locatiegegevens

LOCATIEGEGEVENS

Locatienaam BEEKSTRAAT 62
Adres Beekstraat 62
Postcode 6811DW

Plaats Arnhem
Kadastraal 0 7897
Oppervlakte 615 m’

Bestemming Centrumdoeleinden-Il

Coérdinaten (x,y) 191045, 443635

Bebouwing/verharding kantoor met tegels

Bodemgebruik Werken / industrie

Geohydrologie

Grondwaterstand 3 m-mv

Oppervlaktewater Niet aanwezig

Verticale stromingsrichting | Inzijging

Bodemonderzoek
Bodemonderzoek uitge- Nee
voerd

Omgevingskenmerken
Grootschalige gevallen Nee

Toelichting bij de tabel

Menthenstraat 33 is het oude adres. Dit betreft volgens de oude kadastrale kaart het ach-
terste gedeelte van het huidige kadastrale perceel O 7744. Zie ook bijgevoegd kaartje in
bijlage 3. Dit perceel heeft echter als adres Beekstraat 63, locatie 363.

Tabel 3: Eigenaarsgegevens

Naam Straat Huisnr. Plaats Van Tot
de firma Carmiggelt

en Kip

De gemeente Koningstraat | 38 Arnhem voor 1990 heden
Arnhem

Opgesteld door Royal Haskoning
27 oktober 2003, eindrapport R362.0

Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 62 to Arnhem, locatienummer 362.0

Tabel 4: Vergunningen

DAT_AFGIF2 | Vergunningnr. | Activiteit

Opmerkingen

06-01-20 41-192 reparatie-inrichting voor

rijwielen en automobielen

Oprichting op het oude adres
Menthenstraat 33.

Locatiebezoek

Er is een locatiebezoek uitgevoerd. Zie voor een beschrijving locatie 363- Beekstraat 63.

Tabel 5: Activiteiten volgens het HBB-bestand

uBl 1 SBI1TOMS UBI 2 SBI2OMS | UBI 3 SBIBOMS | UBI 4 Opmerking
151322 | worst- lawaai-overlast
fabriek
501044 | auto-
reparatie-
bedrijf
Tabel 6: ivitei en na histori:
Activiteit/object uBl Klasse Periode Bijzonderheden
rijwielreparatiebedrijf | 527401 3 1920> Betreft een reparatie-inrichting
voor rijwielen en automobielen,
adres Menthenstraat 33.
autoreparatiebedrijf 501044 5 1920> Betreft een reparatie-inrichting
voor rijwielen en automobielen,
adres Menthenstraat 33
worstfabriek 151322 3 rond Adres Menthenstraat 33/31a.
1918

Toelichting bij de tabel

Info over worstfabriek uit klacht van omwonenden (secretarie/1917-1924/330).

Opgesteld door Royal Haskoning
27 oktober 2003, eindrapport R362.0




Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 62 te Arnhem, locatienummer 362.0

Tabel 7: Probleem stoffen op basis van UBI-code

UBI-code Stof GROEP

527401 n-decaan

527401 Aromatische verbindingen
527401 Chloorhoudende koolwaterstoffen
501044 PAK

501044 n-decaan

501044 n-octaan

501044 Aromatische verbindingen
501044 Chloorhoudende koolwaterstoffen
151322 diethyleenglycol

151322 Aromatische verbindingen

Conclusies en aanbevelingen

Er is sprake van een potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging. Op de locatie is
voor zover bekend geen bodemonderzoek uitgevoerd. De locatie behoort tot de werkvoor-
raad van de gemeente Arnhem.

Deze locatie maakt onderdeel uit van een locatiecluster waartoe ook locatie 363-
Beekstraat 63 behoort. Een algemene conclusie over dit cluster is opgenomen in de rappor-
tage van de hoofdlocatie.

Opgesteld door Roya! Haskoning
27 oktober 2003, eindrapport R362.0
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Historisch onderzoek
BEEKSTRAAT 63
(Locatienr. 363.0) te Arnhem

eindrapport

In opdracht van Gemeente Arnhem

Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 63 te Arnhem, locatienummer 363.0

Inleiding

In opdracht van de gemeente Arnhem, Dienst Stadsbeheer, heeft Royal Haskoning een his-
torisch onderzoek uitgevoerd in de wijken Centrum, Lombok en Hoogstede (hierna aange-
duid met Centrum e.o.). Het historisch onderzoek is uitgevoerd in de periode van april
2003 tot en met september 2003.

Het onderzoek is uitgevoerd op basis van de Leidraad voor historisch onderzoek ‘Bodem in
Beeld’ (De Straat Milieu-adviseurs, BO1B0346 van 2 mei 2002). In de voorliggende rappor-
tage wordt verslag gedaan van het onderzoek op de locatie BEEKSTRAAT 63 (Locnr.
363.0). Algemene gegevens over de wijk (regionale bodemopbouw, grootschalige veront-
reinigingen, zone bodemkwaliteitskaart) zijn opgenomen in de samenvattende wijkrappor-
tage (Ref. 9M7886.01/R0001/IVOO/MJIAE/Nijm).

Leeswijzer

De onderzoeksgegevens zijn samengevat in een aantal tabellen. In tabel 1 is een overzicht
gegeven van de informatiebronnen en de verzamelde gegevens. In tabel 2 zijn de locatie-
gegevens el . De eiger \s staan in tabel 3 en de vergunningen staan
in tabel 4. De verdachte activiteiten en objecten zoals in HBB zijn beschreven staan in tabel
5 en de tijdens het historische onderzoek gevonden activiteiten en objecten zijn in tabel 6
weergegeven. In tabel 7 staan de probleemstoffen vermeld. Verder worden in deze rappor-
tage de Itaten van het beschreven en zijn (alleen in relevante gevallen)
aanvullende toelichtingen gegeven bij de tabellen. De rapportage besluit met de conclusies

en aanbevelingen.

Deze locatie maakt onderdeel uit van een locatiecluster waartoe ook locatie 362-
Beekstraat 62 behoort. Deze rapportage betreft de hoofdlocatie en geeft een kort overzicht
van de gevonden informatie en tevens een conclusie en aanbevelingen voor de verdere

aanpak van dit cluster.

Opgesteld door  : Royal Haskoning
Projectnummer 5511.2431.58066
Documentnaam 9M7886.01/R363.0
Datum ;6 november 2003
Opgesteld door Royal Haskoning
27 oktober 2003, eindrapport R363.0
LA 80 2 Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 63 te Arnhem, locatienummer 363.0 3
WLk o0, i Tabel 3: Eigenaarsgegevens
HBB | Informatiebron Kenmerk Resultaten Naam Straat Huisnr. Plaats Van Tot
Ja | GA ARNHEM BW/HW/KAARTSYSTEEM/D | Verleende vergunning 104 Vérenigingivan voor 1990 heden
00s 2 smederij 1880 sigenaars
Ja GA ARNHEM BW/H41/1840 Verleende vergunning 41/1840, Beekstraat
oprichting metaaldraaierij, smederij 63,64,64-1 en
en reparatieinrichting, 64-2
De gemeente Koningstraat 38 Arnhem voor 1990 heden
Tabel 2: Locatiegegevens e
A.G. Breman Rotterdam | onbekend onbekend
LOCATIEGEGEVENS
Locatienaam BEEKSTRAAT 63
Adres Beekstraat 63
Postoote 6811DW Tabel 4: Vergunningen
Plaats Arnhem DAT_AFGIF2 | Vergunningnr. Activiteit Opmerkingen
Kadastraal 0 7744, 8051 04-02-00 104 smederij Oprichting van een smederij op
Oppervlakte 360 m? het oude adres beekstraat 64.
Bestemming Centrumdoeleinden-Il Vermelding op kaart: zie ook
Coérdinaten (x,y) 191031, 443648 41/1840.
Bebouwing/verharding kantoor met tegels 06-07-38 41/1840 Metaaldraaierij, smederij | Oprichting op het oude adres
Bodemgebruik Werken / industrie en reparatiewerkplaats Beekstraat 64.
Geohydrologie
Grondwaterstand 3 m-mv
Oppervlaktewater Niet aanwezig (Locatiabézosi]
Verticale stromingsrichting \nziiging Er is een locatiebezoek uitgevoerd. Een foto van de locatie is bijgevoegd als bijlage 4 en
Bodewmondersoek betreft een kantoorpand. Tijdens het locatiebezoek zijn geen aanwijzingen gevonden die
ol mondaaRievoed NEo d}zidfan op de ; van een boden e igende iviteit. Een overzicht van de be-
OmpavinpIenear vindingen op de locatie is weergegeven in bijlage 5.
Grootschalige gevallen Nee

Toelichting bij de tabel

Kad sectie O 502 betreft op de oude kadastrale kaart het voorste gedeelte van Beekstraat

62 (smederij).

Ander oud kadastraal nummer: Arnhem O 602

Opgesteld door Royal Haskoning
27 oktober 2003, eindrapport R363.0

Tabel 5: Activiteiten volgens het HBB-bestand

UBI 1 SBITOMS | UBI 2 SBI2OMS | UBI 3 | SBI3OMS | UBI 4 | Opmerking

287504 smederij

287401 bouten-, 287504 | smederij
schroeven
-en
moerenfa
briek

Opgesteld door Royal Haskoning
27 oktober 2003, eindrapport R363.0




Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 63 te Arhem, locatienummer 363.0

Tabel 6: Activiteiten en obj na
Activiteit/object | UBI Klasse | Periode Bijzonderheden
metaaldraaierij 287401 6 1938 tot Betreft het oude adres Beekstraat
onbekend 64 met een metaaldraaierij, smederij
en reparatiewerkplaats.
smederij 287504 4 1880 tot Adres Beekstraat 64,
onbekend Metaaldraaierij, smederij en
reparatiewerkplaats

Tabel 7: Probleem stoffen op basis van UBI-code

UBI-code Stof GROEP

287401 Chloorhoudende koolwaterstoffen
287401 Aromatische verbindingen
287504 PAK

287504 Metalen

287504 pcb-28

287504 Aromatische verbindingen
287504 Chloorhoudende koolwaterstoffen

Conclusies en aanbevelingen

Deze locatie maakt onderdeel uit van een locatiecluster waartoe ook locatie 362-
Beekstraat 62 behoort. De eindconclusie van de afzonderlijke locaties verschilt niet en is
als volgt:

Er is sprake van een potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging. Op de locatie is
voor zover bekend geen bodemonderzoek uitgevoerd. De locatie behoort tot de werkvoor-
raad van de gemeente Arnhem. De hypoth en de or ie voor het vervolg-
onderzoek zijn opgenomen in bijlage 6. Bij het vervolgonderzoek dient een nadere juridische

toets te worden uitgevoerd.

Opgesteld door Royal Haskoning
27 oktober 2003, eindrapport R363.0
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2 Locatiegegevens

21 Inleiding

In dit hoofdstuk wordt het bodemgebruik in het verleden en de verontreinigingssituatie uit voorgaan-
de onderzoeken besproken. Dit resulteert in een hypothese over de mogelijke verontreinigingssitua-
tie op de onderzoekslocatie.

De informatie in dit is ig uit onderzoeken (bronnen 7 m 10).

2.2 Beschrijving van de locatie

De locatie is gesitueerd aan de Beekstraat 63 en staat kadastraal bekend als gemeente Arnhem,
sectie O, perceel 7744. Op de onderzoekslocatie zijn een winkel en appartementen gesitueerd. De
locatie is geheel bebouwd. De boringen uit het verkennend en nader onderzoek zijn in de openbare
weg rondom het pand geplaatst.

In bijlage 1 is de regionale ligging van de onderzoekslocatie gegeven. In bijlage 2a is de tekening

met de situering van de monsterpunten opgenomen, in bijlage 2b is een kadastrale kaart van de lo-
catie opgenomen.

23 Bodemopbouw en geohydrologie
In tabel 2 is de bodemopbouw schematisch weergegeven (bron 7).

Tabel 2: bodemopbouw

Globale diepte ische eenheid | Lif eenheid | Lithologie
(m-mv)

0-10 Deklaag Holoceen Fijne zanden

10-50 Eerste watervoerend pakket | Formatie van Kreftenheye, Filne tot grove zanden

formatie van Drenthe

50 - 65 Scheidende laag Formatie van Kedichem Klei en fijne slibhoudende zanden

Uiterst fijne tot uiterst grove, plaat-
selijk grindhoudende zanden

>65 Tweede watervoerend pakket Formatie van Harderwijk

De overheersende grondwaterstroming is zuidelijk, in de richting van de Rijn. De grondwaterstand
bevindt zich op circa 2 m -mv.

Opgestelddoor ~ MWHBLV.
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2.4 Bodemgebruik in het verleden

Op de locatie zijn in de 19° eeuw een smederij en metaaldraaierij aanwezig geweest. Opgemerkt
wordt dat Beekstraat 62 tot hetzelfde locatiecluster behoort en dezelfde locatiegrens heeft. Hier zijn

een worstfabriek en een rijwielreparati ijf en autor i ijf geweest (bronnen 7
en 10).
25 Verontreini uit voorgaande onderzoeken

Er zijn twee verkennende onderzoeken (bron 8 en 9) op de locatie uitgevoerd, waarbij aan de voor-
zijde (Beekstraat) en aan de achterzijde (Menthenstraat) van de locatie boringen zijn geplaatst. In

totaal zijn er zes boringen en twee peilbuizen geplaatst. Zintuiglijk zijn tot circa 2,5 m -mv bijmengin- .

gen met puin waargenomen. In een mengmonster van de voor- en achterzijde (0,05-0,7 m -mv) is
een licht verhoogd gehalte PAK aangetoond. Ter plaatse van de Menthenstraat zijn in een meng-
monster (0,1 tot 2,0 m -mv) licht verhoogde gehalten lood, PAK en minerale olie aangetoond. In een
andere boring aan de achterzijde zijn in de ondergrond (1,1-1,3 m -mv) sterk verhoogde gehalten
lood en zink aangetoond. Aan de voorzijde, ter plaatse van de Beekstraat, zijn een sterk verhoogd
gehalte lood en een matig verhoogd gehalte zink aangetoond in het traject 1,2-1,7 m- mv. In boring 3
(bodemlaag 1,0-1,5 m -mv) is het gehalte lood licht verhoogd en zink niet verhoogd aangetoond. In
het grondwater zijn licht verhoogde concentraties tetrachlooretheen (per), benzeen en xylenen ge-
meten.

De relevante pagina’s uit voorgaand onderzoek zijn opgenomen in bijlage 6.

2.6 Hypothese verontreinigingssituatie

Op basis van het voorgaande wordt de volgende hypothese over de verontreinigingssituatie gesteld:

* eris mogelijk sprake van een geval van ernstige bodemverontreiniging; .

« de verontreiniging is heterogeen verdeeld;
* de plaats van de verontreinigingskern is bekend.

Opgestelddoor ~ MWHBY.
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3.3 Analysestrategie

Tabel 4 geeft de geselecteerde monsters weer met de bijpbehorende zintuiglijke waarnemingen en de
uitgevoerde analyses.

Tabel 4: Analysestrategie

[Ranieiding Code T Zintuighjke Analyses
(meng)monsters met
diepte (m -mv) Grond

[Afperking lood- en zinkverontreiniging voorzijde (Beekstraat)

148716 (1,0-1,5 Zand Sporen puin
afperking :

14917 (1,0-1.5 Zand Resten puin, resten beton Lood en zink
[Verticale afperking 14915 (1,8-2.3 Zand Sporen puin incl. lutum en organische stof
[Contactzone 1491-5 (0,05-0,5) Zand Sporen puin
[Horizontale afperking” | _1491-7 (0,05-0,5) Zand Zwak puinhoudend Lood

perking lood- en iniging achterzijde (M

Horizontale afperking | _ 14912 (1,0-15) | _Zand | Zintuighjk schoon T Tood en zink
\Verticale afperking | _ 14911 (1,5:20) | _Zand__| Resten puin [incl. lutum en organische stof

* betreft een aanvullend geanalyseerd monster naar aanleiding van de analyseresultaten van monster 1491-5 (0,05-0,5)
3.4 Chemische analyses

De analyseresultaten met de bijbehorende toetsingswaarden en een verklarende woordenlijst zijn
opgenomen in bijlage 3. Een kopie van de analysecertificaten is opgenomen in bijlage 5. De chemi-
sche analyses zijn uitgevoerd door ALcontrol Laboratories te Hoogvliet (RvA geaccrediteerd). De
analyses zijn uitgevoerd conform het AS3000 protocol.

In tabel 5 zijn de toetsingsresultaten samengevat.

Tabel 5: Samenvatting toetsingsresultaten

[Ranleiding Code Bodemiype | Zintuigiijke waar- Samenvatting resultaten
meng)monsters i
"fet dlg:‘m T Denngen Gehalten [Gehalten |Gehalten | Gehalten >
>AW2000 | >T > |Lokale Achter-
grondwaarde
iood- en ging voorzijde
74916 (1,0-15) Zand Sporen puin 5 3 3 5
Resten puin, resten | Lood, 3 5 5
lafperkin 14917 (1,041, Zand .
k™ ) = beton zink
erficale af- ]
e 1491-5 (1,8-2.3) Zand Sporen puin Lood | | .
Contactzone | 14815 (0,05-0,5) Zand Sporen puin Znk | Lood - Tood
Forizontale
b 1491-7 (0,06-0,5) Zand | Zwak puinhoudend | Lood d d ]
Tood- en ™
Forizontale | 14812 (1,0-15) Zand Zintuighk schoon | Lood, B 5 5
lafperking zink
Verficale af- | 14811 (1,62,0) Zand Resten pumn Tood, 5 5 5
perking zink

- geen overschrijding
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4 Bespreking onderzoeksresultaten

In dit hoofdstuk wordt de verontreinigingssituatie beschreven op basis van de onderzoeksresultaten.
Vervolgens worden de onderzoeksresultaten getoetst aan de in paragraaf 2.6 geformuleerde hypo-
these.

4.1 Interpretatie

In de boringen zijn zintuiglijk zwak tot matige bijmengingen met puin waargenomen. Plaatselijk zijn
resten puin en brokken beton waargenomen.

Voorzijde (Beekstraat)

Analytisch zijn in de horizontale en verticale afperkende monsters geen gehalten boven de lokale
achter den aangetoond, een matig verhoogd gehalte aan lood in bodemlaag
0,05-0,5 m-mv van boring 1491-5. In de betreffende bodemlaag zijn visueel sporen puin waargeno-
men. Naar aanleiding van het matig verhoogde gehalte aan lood is aanvullend ook de bodemlaag
0,05-0,5 m-mv van boring 1491-7 geanalyseerd op lood. In deze bodemlaag is een zwakke bijmen-
ging met puin waargenomen. In het aanvullend geanalyseerde monster is geen lood boven de lokale
achtergrondwaarde aangetoond.

Achterzijde (Menthenstraat)

Tijdens het veldwerk zijn boringen 1491-3 en 1491-4 gestaakt vanwege respectievelijk een parkeer-
kelder en een puinlaag. Het opschuiven van boringen was niet mogelijk in verband met de omlig-
gende bebouwing alsmede een ondergrondse parkeerkelder op de locatie, en gezien de nabijheid
van boring 2 uit het verkennend onderzoek (Tauw).

Analytisch zijn in de horizontale en verticale afperkende monsters geen gehalten boven de lokale
achtergrondwaarden aangetoond.

42 Omvang en ernst van de verontreiniging(en)

De verontreiniging is in horizontale- en verticale richting uitgekarteerd en kan als afgebakend worden
beschouwd. In twee monsters uit het verkennend onderzoek is sprake van interventiewaarde over-
schrijdingen, één aan de voorzijde van het pand en één aan de achterzijde van het pand. Op basis
van de onderzoeksresultaten is geen sprake van een aaneengesloten verontreiniging. Er is geen
sprake van een geval van ernstige bodemverontreiniging.

Opgesteld door MWHB.V.
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4.3 Toetsing hypothese

De hypothese (zie § 2.6) dat er sprake is van een geval van ernstige bodemverontreiniging wordt
verworpen.

Opgestelddoor ~ MWHBLV.
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5 Conclusies en aanbevelingen

Naar aanleiding van de resultaten van het nader onderzoek worden de volgende conclusies getrok-
ken:

e Ter plaatse van de onderzoekslocatie is de boven- en ondergrond (0-1,0 m) zwak tot matig puin-
houdend.

« Analytisch zijn in voorgaand onderzoek aan de voorzijde van de locatie (Beekstraat) een matig
verhoogd gehalte aan zink en een sterk verhoogd gehalte aan lood aangetoond in de laag van
1,2 tot 1,7 m -mv. Analytisch zijn in de horizontale en verticale afperkende monsters van het na-
der onderzoek geen gehalten boven de lokale achtergrondwaarden aangetoond, uitgezonderd
een matig verhoogd gehalte aan lood in bodemlaag 0,05-0,56 m-mv van boring 1491-5.

«  Analytisch zijn in voorgaand onderzoek aan de achterzijde van de locatie (Menthenstraat) sterk
verhoogde gehalten aan zink en lood aangetoond in de laag van 1,1 tot 1,3 m -mv. Analytisch
zijn in de horizontale en verticale afperkende monsters van het nader onderzoek geen gehalten
boven de lokale achtergrondwaarden aangetoond. 4o

« De omvang van de verontreiniging is in het verkennend en in het nader onderzoek voldoende in
beeld gebracht. Vervolgonderzoek wordt niet noodzakelijk geacht.

« Op basis van de resultaten is geen sprake van een geval van ernstige bodemverontreiniging. Er
worden geen risico’s verwacht. Voor de aanpak van de verontreiniging kan worden aangesloten
bij lijk gewenste ikkelingen.

« De herkomst van de verontreiniging is onbekend. De verontreiniging komt mogelijk voort uit de
bedrij iviteiten op de onder: ie of is mogelijk te relateren aan het voor-
komen van puindeeltjes in de bodem.

« Opgemerkt wordt dat in het verkennend en in het nader onderzoek geen inpandige boringen zijn
geplaatst. Daarom kan geen uitspraak worden gedaan over de algehele bodemkwaliteit van het
perceel.

Opgestelddoor  MWHBL.
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Gemeente Amhem
Verkennend bodemonderzoek Locatie 362

Beekstraat - Menthenstraat 63-9 (BIS-code: 1490) oranjewoud

l 2 Terreinbeschrijving
I 21 Huidige situatie
Bodem in Beeld Fase 2 Arnhem l
Verkennend bodemonderzoek l;e okm:erztoeksfl:catt;‘e is fele‘g:; ;1 gex]cen:fumlva:kge;ne:me[ ,‘l\’rr;(herz alan de e A
H eekstraat en Menthenstraat 63-9. De locatie staat kadastraal bekend als: gemeente Amhem,
' Locatie 362: Beekstraat - Menthenstraat 63-9 . sectie O, perceelnummer 7897. De opperviakte van de locatie bedraagt circa 615 m™.
BIS-code: 1490
l 14 50 3301 Op het terrein is een bedrijfpand aanwezig. Aan de oostzijde wordt de onderzoekslocatie
) l begrensd door de Beekstraat. De westelijke zijde van de locatie wordt begrensd door de
z:';;";" a62153-01 Menthenstraat. Aan de overige zijden van het terrein zijn bedrijfspanden aanwezig.
. juni 2008
' De beschreven terreinindeling is weergegeven op tekening 182113-362-51. In bijlage 9 is
. . het formulier locatiebezoek en foto's van de onderzoekslocatie weergegeven.
' l 2.2 Historische situatie
Voor het historisch onderzoek wordt verwezen naar bijlage 1. In 2003 is het historisch
| l onderzoek in opdracht van de Arnhem d door Royal koning. Uit dit
historisch onderzoek blijkt dat op de locatie in het verleden een worstfabriek, auto-en
Auteur rijwielreparatiebedrijf aanwezig zijn geweest. In het onderhavig onderzoek is de
. historische informatie door middel van een interview met de eigenaar of gebruiker
0.Ypma geverifieerd.
[ | i F P el
' l Voor de p lijke bod by wordt naar f4.1.
Ten aanzien van de geohydrologie kan het volgende worden vermeld:
- freatische grondwaterstand: circa 2,1 m —mv.
. . . - regionale grondwaterstroming in het eerste watervoerend pakket: zuidelijk
Opdrachtgever - voorkomen van opper in de directe ing: nee
' Gemeente Arnhem l 2.4 Onderzoeksopzet
Dienst Stadsbeheer
Postbus 9200 In opdracht van de gemeente Arnhem heeft Royal Haskoning in 2003 een
6800 HA Arnhem ' onderzoeksstrategie met een boorplan en analyseplan opgesteld (bijlage 1). In het
voorjaar van 2008 heeft Tauw B.V., in opdracht van de gemeente Arnhem het boorplan en
het analyseplan gecorrigeerd (bijlage 2). Dit omdat ter plaatse van de geplande boringen
l l het terrein bebouwd is.
De opgestelde onderzoeksstrategie van Tauw betreft een verdachte locatie met een
. ' lijke b ing met een ijk inigingskern (VEP).
datum vrijgave beschrijving revisie 01 goedkeuring “7 vrijgave
30 juni 2008 definitief rapport B. Minnema l]. Wilbrink/Aﬂ, De veldwer heden zijn k ig met het boorplan van Tauw (bijlage 2)
G l itg: d. Het uif de boorplan is rg op tekening 182113-362-51.
De analyses (2 NEN-pakket grond en 1 NEN-pakket grondwater) zijn conform het
l l analyseplan van Tauw (bijlage 2) uitgevoerd.
I . blad 3van 8 Milieu & Veiligheid
projectnr. 182113-01 Gemeente Amhem .
] i 1 ol L s O
 code: , revi erkennend bodemonderzoek Locatie
Beekstraat - Menthenstraat 63-9 (BIS-code: 1490) J ST Muthias e 635 (B ee0n 1490) oranjewoud
. . In de tekst zal de term 'licht verhoogd' worden gebruikt bij gehalten hoger dan de
streefwaarden en lager dan de tussenwaarden. De term 'matig verhoogd' wordt gebruikt
4 Onderzoeksresultaten bij gehalten hoger dan de tussenwaarden en lager dan de interventiewaarden. De term
' 'sterk verhoogd' wordt gebruikt bij gehalten hoger dan de interventiewaarden.
4.1 Lokale bodemopb en veld i
l l 4.2.2 Grond
De profielbeschrijvingen van de verrichte boringen met de bijbehorende
veldwaarnemingen zijn opgenomen in bijlage 3. In de volgende tabel zijn de parameters weergegeven, die de betreffende streef-, tussen-
. of interventiewaarde overschrijden.
Uit de profielbeschrijvingen blijkt dat de bodem tot circa 1,8 & 2,5 m - mv. uit matig fijn
zand bestaat. Ter plaatse van boring 3 is een veenlaag van 1,8 tot 2,0 m - mv. aangetroffen. Tabel 4.2: Overschrijdingstabel grond (gehalte in mg/kg ds)
. De matig fijne zandlaag wordt op een diepte van 2,5 tot 3,0 m - mv. onderbroken door zeer l |
fijn zand. is tot de imale boordiepte van 3,6 m - mv. matig fijn zand (ca. diepte-traject g 3 K
l aanwezig. (m-mv, <tussenwaarde | <interventiewaarde
MMO1 (bovengrond) 3
. Tijdens de veldwerkzaamheden is geen dacht materiaal in de opgeboorde grond l ©0,050,7) zeafewinjioudend Al G -
I B e, Zzijn 0Ve”g:ﬂ':¢;;| 4.1 FERSIER ‘ A (mdangranel) || 2vepdfctatask E: 8'26))‘ Pb (450), Zn (660)
i r al i ’ 2 5 S 3
g . 1,01,7) puinhoudend Ak Lataal (310)
Tabel 4.1: Uitsplitsing MM02
. Boring | Einddiepte i Grondsoort l 01(1,11,3) sterk puinhoudend - Pb (860), Zn (820)
(m -mv.) (Diepte g Waarneming 03(1,0-1,5) zwak puinhoudend Pb (74) - -
(m -mv.
01 3,6 1,113 sterk puinhoudend zand 04(1,2-1,7) sterk puinhoudend 3 Zn (220) Pb (680)
1,3-2,5 | matig puinhoudend zand . S . o iidbde =
02 2,0 0,5-1,5__| matig puinhoudend zand Cd:  Cadmium e
03 2,0 0,05-1,5 | zwak puinhoudend zand Cu :  Koper PAK : Polycyclische aromatische koolwaterstoffen
' 04 2.2 0,05-1,2 | zwak puinhoudend zand Pb : Lood
1,241,7 | sterk pui zand
Visueel is de d lokaal zwak puinhoudend. Anal: his een licht verhoogd PAK-
' gehalte gemeten (MMO1). Het licht verhoogde PAK-gehalte overschrijdt de desbetreffende
4.2 Analyseresultaten . achtergrondwaarde niet.
l De zwak tot sterk puinhoudende ondergrond is sterk verontreinigd met lood en zink.
. 4.2.1 Toetsingskader l ‘ Tevens is de ondergrond licht verontreinigd met cadmium, koper en PAK-totaal (MM02).
Het licht verhoogd gehalte aan cadmium overschrijdt de desbetreffende
De getoetste analyseresultaten van de onderzochte grond- en grondwatermonsters zijn achtergrondwaarde. De overige licht verhoogde gehalten overschrijden de desbetreffende
weergegeven in respectievelijk bijlage 4 en bijlage 5. De analysecertificaten zijn ' achtergrondwaarden niet.
toegevoegd in bijlage 8.
Na uitsplitsing van het mengmonster blijkt dat de sterk puinhoudende zandlaag, met
De resultaten zijn conform het huidige overheidsbeleid getoetst aan de streef- en I name ter plaatse van boring 1, sterk verhoogde gehalten aan lood en zink bevat. Ter
interventiewaarden uit de circulaire 'Str den en inter i d plaatse van boring 4 is de zandlaag van 1,2 tot 1,7 m - mv. sterk verontreinigd met lood
' bodemsanering' van 4 februari 2000. en matig verontreinigd met zink. De zwak puinhoudende zandlaag ter plaatse van boring
l 3 is licht verontreinigd met lood.
Een toelichting op het ingskader is in bijlage 6. De gemeente Arnhem
heeft in het kader van hergebruik van licht verontreinigde grond een zoneringskaart met
. itei |d. De onder 1 ie ligt in 3. Voor deze zone '
2ijn door de Arnhem achter den voor zware metalen en PAK tot een
diepte van 2,0 m - mv. |d. De achterg den worden als d
. beschouwd. De tabel met de achter jen is in bijlage 7. l
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Grondwater

In de volgende tabel zijn de parameters weergegeven, die de betreffende streef-, tussen-
of interventiewaarde overschrijden.

Tabel 4.3: Ove belg (concentratie in pg/l)
EC Paramet
(Ms/cm) |> > >i

Peilbuis met pH
filterdiepte
(m-mv.)

8(0,83),X(0,21), -
tetrachlooretheen (3,3)

01(2,6:3,6) 719 (0,73

-+ Geenvande idt de
B :  Benzeen
X :  Xylenen-totaal

De zuurgraad (pH) van en het elektrische-geleidingsvermogen (EC) zijn niet afwijkend van
een natuurlijke situatie.
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Conclusies

In het ui d d k is de NEN 5740 de
milieuhygiénische bodemkwaliteit ter plaatse van de onderzoekslocatie vastgesteld.

Grond

Lokaal is de b grond (zand) zwak dend isch is een licht verhoogd PAK-
gehalte gemeten (MMO1). Het licht verhoogd PAK-gehalte overschrijdt de desbetreffende
achtergrondwaarde voor dit deel van gemeente Arnhem (zone 3) niet.

Visueel is de zandondergrond zwak tot sterk puinhoudend. In het ervan de
ondergrond (MM02) zijn sterk verhoogde gehalten aan lood en zink gemeten. Tevens is de
zandlaag van circa 1,0 tot 1,7 m - mv. licht belast met cadmium, koper en PAK-totaal. Het
licht verhoogd gehalte aan cadmium overschrijdt de desbetreffende achtergrondwaarde.
De overige licht verhoogde gehalten overschrijden de desbetreffende
achtergrondwaarden niet.

Na uitsplitsing van het mengmonster blijkt dat ter plaatse van boring 1 de sterk
puinhoudende zandlaag sterk verhoogde gehalten aan lood en zink bevat. Ter plaatse van
boring 4 is de zandlaag van 1,2 tot 1,7 m - mv. sterk verontreinigd met lood en matig
verontreinigd met zink. De zwak puinhoudende zandlaag ter plaatse van boring 3 is licht
verontreinigd met lood.

Grondwater
Het grondwater is licht belast met benzeen, xylenen en tetrachlooretheen.

Toetsing hypothese

De vooraf opgestelde hypothese ‘verdachte locatie’ wordt aanvaard, vanwege de
aangetroffen verhogingen in de grond en in het grondwater. Naar verwachting zijn de
aangetroffen verhogingen te relateren aan de voormalige verdachte activiteiten.

De matig en sterk verhoogde gehalten geven aanleiding tot het uitvoeren van
vervolgonderzoek of sanerende maatregelen, omdat het gehalte aan lood en zink de
desbetreffende tussen - en interventiewaarde overschrijdt. In het kader van Bodem in
Beeld is lgonderzoek dzakelijk om te geven over de mate en omvang
van het geval en de aanwezigheid van risico's.

Opgemerkt wordt dat onder de huidige bebouwing geen bodemonderzoek heeft
P d dviseerd wordt bij | ige sloop- of
herinrichtingactiviteiten alsnog de bodemkwaliteit ter plaatse vast te stellen.

Indien grond van de locatie wordt afgevoerd voor toepassing elders, volstaan de
resultaten van het verrichte bodemonderzoek niet. Om te bepalen of de grond buiten de
locatie kan worden hergebruikt, dient formeel een onderzoek conform het besluit
bodemkwaliteit te worden verricht.

Voornoemde conclusies zijn gebaseerd op het vooronderzoek, de zintuiglijke
van dit ond K

waar i en

Ingenieursbureau Oranjewoud B.V.
Deventer, juni 2008
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2 VOORONDERZOEK

21 Algemeen
Bij het vooronderzoek is informatie verzameld over het voormalige en
huidige gebruik van de locatie en de directe omgeving.

HI { g : oo
SCHILDERSBEDRIJF Op basis van de verkregen informatie uit het vooronderzoek en een
GEBROEDERS EMMEN terreinbezoek zijn een aantal potentieel verdachte locaties op het

bedrijfsterrein bepaald.
2.2 Historische informatie
Nulpuntsonderzoek el b e i
. e Op de onderzoekslocatie, met een oppervlakte van circa m?, is sinds
Schildersbedrijf Gebroeders 1955 het schildersbedrijf Gebroeders Emmen gevestigd.
Emmen te Arnhem
Binnen het bedrijfspand zijn de volgende afdelingen aanwezig:
© Een receptie met toegang tot een kantoor op verdieping. Tevens bevindt
zich hier een kelder waarin een recentelijk verwijderde (na de
overstroming in januari 1994) oliegestookte verwarmingsinstallatie;
o werkplaats met verfkluis, wasbak waar vroeger kwasten werden gespoeld
en compressorruimte;
© spuitcabine met droogruimtes;
© Opslagruimte voor lege vaten en blikken.
De gehele werkvloer is voorzien van een betonvloer.
Op de onderzoekslocatie zijn een grote hoeveelheid opgestapelde vaten en
blikken aanwezig.
De kans op vervuiling vanwege het eigen produktieproces wordt beperkt
door de aanwezigheid van de betonvloer. Wel is het potentieel mogelijk dat
ter plaatse van de oude wasbak verontreiniging is opgetreden door
morsing.
mei 1994 Onder de opslagruimte bevinden zich twee ondergrondse opslagtanks voor
634/EA94/C768/17899 huisbrandolie (3000 liter) en de opslag van terpentine (6000 liter).
Volgens vroegere tekeningen heeft ter plaatse van de opslagruimte een
uitbreidingsverbouwing plaatsgevonden, waardoor de ondergrondse
opslagtanks inpandig zijn komen te liggen.
Voor zover bekend hebben geen calamiteiten op de onderzoekslocatie
plaatsgevonden die een verhoogd risico voor een eventuele verontreiniging
van de vaste bodem met zich meebrengen.
Op de onderzoekslocatie zijn de volgende potentieel verdachte plaatsen
geidentificeerd:
® de twee ondergrondse opslagtanks en hun vulpunten en controleput;
© de spuitcabines en droogruimtes voorzien van een betonvloer;
@ de voormalige oli kte verwarmingsinstallatie in de kelder:
© de verfkluis;
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Tabel 1: Anal | grond nsters van de bovengrond Tabel 2: Analyseresultaten grondmengmonsters ondergrond mg/kg.d.s.
mg/kg.d.s.
imonstercode (G004.5 {G002.3 |G003.3 Referentiewaarden
monstercode MM | Referentiewaarden parameters mg/kg d.s.)
rameters mg/kg d.s.
lded gke d.s) ldiepte (m-mv) 2,0-23[1,0 - 1,5[1,0 - 14| A* B c
(diepte (m-mv) 0,1 -0,5 A* B c
larseen - - <15 20,6 30 50
" <15 158 30 50
= lcadmium - - | <04 | 06 5 | 20
i 0,48 04 5 20
frdmium lchroom 5 il m 250 | 800
r 6,5 54 250 | 800
froom lkoper . R 100 | 500
15 16,2 100 | 500
lkoper kwik - - <0,1 0,24 2 10
ik 0,51 0,21 2 10
i lood - - <0 | @ 150 | 600
lood 230 52,0 150 | 600
oLz nikkel # « {0 ] 20 100 | 500
Inikkel 6,8 12,0 100 | 500 :
link - - 6,5 86 500 (3000
lzink 120 56,0 500 {3000
Benzeen - - | <005 0,05 05| 5
MM 1: G003.1 + G004.1 + G002.1 Tolueen s - | <005 0,05 3 30
* i bo tei grond gebaseerd op een organische stof- en
lutumpercentage van respectievelijk 0 en 2% [Ethylbenzeen - - | <005 0,05 5 50
[Xylenen - - | <005 0,05 5 50
Naftaleen - - | <001 0,01 5 50
iminerale olie <50 | <s0 | <50 20 1000 {5000
[Som vluchtig - - | o017 0,01 7 70
|gechloreerde
lkoolwaterstoffen
lieselolie = = || <o | wee
benzine - - | <050 | *ee
#  referentiewaarde bodemkwaliteit ondergrond gebaseerd op cen organische stof- en
lutumpercentage van respectievelijk 4 en 10%
#4* geen referentiewaarde
niet geanalyseerd
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Tabel 3: Overschrijdingstabel grondwatermonsters (pg/l)

[parameters monste| referentiewaarden

freode | (ne/l)

W002-1
lbenzeen <02 0,2 1 5
ltolueen 0,59 02 15 50
lethylbenzeen <02 02 20 60
ylenen 0,25 02 20 60
naftaleen (GC) <02 02 T 30
som aromaten (BTEX) | 0,84 - 30 100
ltrichloormethaan <0,2 0,01 10 50
1,1,1-trichloorethaan 0,29 0,01 10 50
ltetrachloormethaan <0,5 0,01 10 50
i <0,1 0,01 10 50
ltetrachlooretheen 0,19 0,01 10 50
dichloormethaan <02 0,01 10 50
1,1-dichloorethaan <0,1 0,01 10 50
1,2-dichloorethaan <0,1 0,01 10 50
1,1,2-trichloorethaan <0,1 0,01 10 50
minerale olie <50 50 200 600
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5 INTERPRETATIE ONDERZOEKSGEGEVENS

5.1 Samenvatting onderzoeksresultaten

Vaste bodem

In de bij de boringen vrijkomende grond zijn zintuiglijk waarneembare
verontreinigingen aangetroffen die duiden op een mogelijke
bodemverontreiniging.

Bovengrond

In de bovengrond (0,1 - 0,5 m-mv) wordt in het mengmonster MM 1, zeer
licht tot licht verhoogde concentraties aangetoond ten opzichte van de
Leidraad van de parameters:

© cadmium (1 maal de A-waarde);.

© kwik (2,4 maal de A-waarde);

@ zink (2,1 maal de A-waarde).

In de bovengrond wordt in mengmonster MM 1 eveneens een matig
verhoogde concentratie aangetoond aan:
© lood (1,5 maal de B-waarde).

Ondergrond

In de ondergrond wordt in de monsters G004.5 (diepte 2,0 - 2,3 m-mv),
G002.3 (diepte 1,0 - 1,5 m-mv) en G003.3 (diepte 1,0 - 1,4 m-mv) geen
verhoogde concentratie aan minerale olie aangetoond. In monster G003.3
wordt eveneens geen verhoogde concentratie aan vluchtige minerale
oliefracties aangetoond. Wel is in monster G003.3 een licht verhoogde
concentratie aan tri-chlooretheen aangetoond (1,7 maal de A-waarde).

Voor de overige onderzochte parameters zijn geen verhoogde concentraties
ten opzichte van de A-waarde uit de Leidraad aangetoond.

Grondywater

In het grondwatermonster filterdiepte (3,0 - 4,0 m-mv) zijn licht verhoogde
concentraties ten opzichte van de A-waarde uit de Leidraad aangetoond
van de parameters:

o tolueen (2,9 maal de A-waarde);

© xylenen (1,25 maal de A-waarde);

o 1,1,1-trichlooretheen (2,9 maal de A-waarde);

o tetrachlooretheen (1,9 maal de A-waarde).

In alle boringen zijn eveneens bodemluchtmetingen uitgevoerd. Hierbij is in

geen der boringen een verhoogde concentratie (in ppm) aan vluchtige
componenten ‘Wwaargenomen.

L
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6 CONCLUSIES

Op basis van de zintuiglijke waarnemingen gecombineerd met de

anal 1 van de g 1 d op minerale olie, kan
worden geconcludeerd dat de vaste bodem ter plaatse van de uitgevoerde
boringen tot een diepte van minimaal 3,0 m-mv niet verontreinigd is met
minerale olie/ terpentine.

Tevens kan worden geconcludeerd dat de bovengrond (0,1-0,5 m-mv) ter
plaatse van de opslagruimte licht verontreinigd is met de zware metalen
cadmium, kwik en zink en matig verontreinigd met lood. De herkomst van
de verontreiniging aan zware metalen houdt mogelijk verband met de
aanwezigheid van puin in de bodem.

luchtmetingen geen

In de vaste bodem zijn met behulp van b
componenten aangetoond. Chemisch analytisch is in ter plaatse van de
ondergrondse tanks een zeer licht verhoogde concentratie aan tri-
chlooretheen aangetoond in de ondergrond (Boring 003; diepte 1,0 - 1,4 m-
my).

Het grondwater ter plaatse van de ondergrondse tanks (filterdiepte 3,0 - 4,0
m-my) is licht verontreinigd met de vluchtige aromaten tolueen en xyleen
en licht verontreinigd met 1,1,1-trichlooretheen en tetrachlooretheen.
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Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 70 te Arnhem, locatienummer 365.0 1

Inleiding

In opdracht van de gemeente Arnhem, Dienst Stadsbeheer, heeft Royal Haskoning een his-
torisch onderzoek uitgevoerd in de wijken Centrum, Lombok en Hoogstede (hierna aange-
duid met Centrum e.o.). Het historisch onderzoek is uitgevoerd in de periode van april
2003 tot en met september 2003.

Het onderzoek is uitgevoerd op basis van de Leidraad voor historisch onderzoek ‘Bodem in
Beeld’ (De Straat Milieu-adviseurs, BO1B0346 van 2 mei 2002). In de voorliggende rappor-
tage wordt verslag gedaan van het onderzoek op de locatie BEEKSTRAAT 70 (Locnr.
365.0). Algemene gegevens over de wijk (regionale bodemopbouw, grootschalige veront-
reinigingen, zone bodemkwaliteitskaart) zijn opgenomen in de samenvattende wijkrappor-
tage (Ref. 9M7886.01/R0O001/IVOO/MJIAE/Nijm).

Leeswijzer

De onderzoeksgegevens zijn samengevat in een aantal tabellen. In tabel 1 is een overzicht
gegeven van de informatiebronnen en de verzamelde gegevens. In tabel 2 zijn de locatie-
gegevens samengevat. De eigendomsgegevens staan in tabel 3 en de vergunningen staan
in tabel 4. De verdachte activiteiten en objecten zoals in HBB zijn beschreven staan in tabel
5 en de tijdens het historische onderzoek gevonden activiteiten en objecten zijn in tabel 6
weergegeven. In tabel 7 staan de probleemstoffen vermeld. Verder worden in deze rappor-
tage de resultaten van het locatiebezoek beschreven en zijn (alleen in relevante gevallen)
aanvullende toelichtingen gegeven bij de tabellen. De rapportage besluit met de conclusies
en aanbevelingen.

Tabel 1: i en
HBB Informatiebron Kenmerk Resultaten
Ja SB ARNHEM MAP/HINDERWET/ B | Verleende vergunning 46/374

stookolietank 1958

Ja SB ARNHEM MAP/HINDERWET/ B | Verleende vergunnning 47/133 garage
1958.
Ja SB ARNHEM MAP/A/250-450 Slechts 2 keer info aanwezig over

Beekstraat 70.

Opgesteld door Royal Haskoning
27 okiober 2003, eindrapport R365.0

Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 70 te Arhem, locat

fenummer 365.0

Tabel 2: Locatiegegevens

LOCATIEGEGEVENS

Locatienaam

BEEKSTRAAT 70

Adres Beekstraat 70
Postcode 6811DW
Plaats Arnhem
Kadastraal 07516
Oppervlakte 360 m?

Bestemming

Centrumdoeleinden-I|

Codbrdinaten (x,y)

191036, 443690

Bebouwing/verharding

Winkel/ woning met klinkers

Bodemgebruik

Werken / industrie

Geohydrologie

Grondwaterstand

3 m-mv

Oppervlaktewater

Niet aanwezig

Verticale stromingsrichting Inzijging
Bodemonderzoek

Bodemonderzoek uitgevoerd Nee
Omgevingskenmerken

Grootschalige gevallen Nee

Toelichting bij de tabel

Oud kadastraal nummer: Arnhem O 7461.

Tabel 3: Eigenaarsgegevens

Naam Straat Huisnr. Plaats Van Tot

E.M.J. Blanken Platteellaan 1 Ede 8-2-1991 1-3-1991
E.M.J. Blanken Platteellaan 1 Ede 1-3-1991 27-12-1994
E.M.J. Blanken Driehoek 2 Ede voor 1990 8-2-1991
P.W.M. Baptist Leutsestraat | 5 Angeren | 27-12-1994 | heden
Sikkens' Verkoop onbekend onbekend
Arnhem N.V.

Baptist IJzerwaren onbekend onbekend
en Gereedschappen

Opgesteld door Royal Haskoning
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Histarisch onderzoek BEEKSTRAAT 70 te Arnhem, locatienummer 365.0

Tabel 4: Vergunningen

DAT_AFGIF2 | Vergunningnr. Activiteit Opmerkingen
20-02-58 46/374 Oprichting c.v. met Betreft een tank met een inhoud
stookolietank. van 3.000 liter, adres Beekstraat
70.
20-02-58 47/133 Oprichting garage. Adres Beekstraat 30.
Locatiebezoek

Er is een locatiebezoek uitgevoerd. Een foto van de locatie is bijgevoegd als bijlage 4. Tij-
dens het k zijn geen ingen gevonden die duiden op de aanwezigheid
van een bodembedreigende activiteit. Een overzicht van de bevindingen op de locatie is
weergegeven in bijlage 5. Ten tijde van het locatiebezoek waren er een gereedschapswin-
kel en bovenwoningen aanwezig.

Tabel 5: Activiteiten volgens het HBB-bestand

UBI 1 SBITOMS uBl 2 SBI20OMS UBI 3 SBI3OMS UBI 4 Opmerking
631245 | stookolie- tankinhoud:
tank 3000 liter.
(onder-
gronds)
501044 | auto-
reparatie-
bedrijf
631245 | stookolie- tank: 3000 liter
tank
(onder-
gronds)
Tabel 6: Activiteiten en obj na histori di K
Activiteit/object uBl Klasse | Periode Bijzonderheden
ondergrondse 631245 6 1968 tot Inhoud 3.000 liter.
stookolietank onbekend
garagebedrijf 501044 5 1958-

Opgesteld door Royal Haskoning
27 oktober 2003, eindrapport R365.0




Historisch onderzoek BEEKSTRAAT 70 te Arnhem, locatienummer 365.0

Tabel 7: Probleem stoffen op basis van UBI-code

UBI-code Stof GROEP

631245 PAK

631245 Metalen

631245 n-decaan

631245 n-octaan

501044 PAK

501044 n-decaan

501044 n-octaan

501044 Aromatische verbindingen
501044 Chloorhoudende koolwaterstoffen

Conclusies en aanbevelingen

Er is sprake van een potentieel geval van ernstige bodemverontreiniging. Op de locatie is
voor zover bekend geen bodemonderzoek uitgevoerd. De locatie behoort tot de werkvoor-
raad van de gemeente Arnhem. De hypothese en de onderzoeksstrategie voor het vervolg-
onderzoek zijn opgenomen in bijlage 6. Bij het vervolgonderzoek dient een nadere juridische

toets te worden uitgevoerd.

Opgesteld door Royal Haskoning
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